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 صفحه 1 را بخوانید‏‏‏‏‏‏‏‏‏

    گزارش

وقتی ۷۰ هزار واحد برای ۷ میلیون مستأجر نسخه می‌شود

طرح‌های جزیره‌ای در مسکن
مدیرکل اســبق اقتصاد مســکن وزارت راه‌ و شهرســازی، هشدار 
داد: اگر فکری به حال وضعیت مســکن اســتیجاری نکنیم بیش 
از ۳ میلیون ایرانی که هم اکنون برای تامین مســکن از خورد و 
خوراک خود زده‌اند؛ کارتن خواب خواهند شــد.به گزارش آنا، در 
راســتای سیاســت‌های حمایتی دولت در حوزه مسکن، شورای 
مســکن وزارت راه و شهرســازی با تصویب دســتورالعمل ماده ۶ 
بســته مدیریــت بازار اجاره، قصــد دارد اقدام به عرضه واحد‌های 
مســکونی اســتیجاری کمتر از ۱۰۰ متر به زوج‌های جوان کند. 
این طرح با هدف تأمین مســکن برای زوج‌هایی که حداکثر طی 
پنج ســال اخیر ازدواج کرده‌اند، طراحی شــده و در قالب دو مدل 
»تأمین واحد‌های مسکونی آماده« و »ساخت مسکن استیجاری« 
با استفاده از منابع داخلی وزارت راه و شهرسازی اجرا می‌شود.در 
این طرح، واحد‌های مسکونی به صورت اجاره‌ای و با اجاره‌بهایی 
پایین‌تر از نرخ بازار، برای مدت مشخص به زوج‌های فاقد مسکن 
واگذار می‌شــود. همچنین، سازندگان و مالکان املاک نیمه‌تمام 
با پیشــرفت فیزیکی بالا در مناطق هدف وزارت راه و شهرســازی، 

می‌توانند املاک خود را به وزارتخانه تهاتر یا واگذار کنند.

3     روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏

یک اقتصاددان می‌گوید: ما چندین ســال اســت که با تحریم‌های ســختی مواجه هستیم و تورم هفت سال است که بالای ۴۰ درصد است. اگر نتوانیم تورم را کنترل 
کنیم فشار مضاعف سنگینی بر مردم وارد می‌شود. بحث من این است که تلاش غرب وارد کردن فشار مضاعف بر اقتصاد ایران و تشدید حلقه تحریم‌هاست. عملا 
بهانه‌ای هم دست آمریکا و اسراییل افتاده که با بازگشت تحریم‌های بین‌الملل فشار سنگینی را بر ایران وارد کنند.به گزارش اقتصاد۲۴، در پی بازگشت تحریم‌های 
ســازمان ملل متحد علیه ایران، اقتصاد کشــور بار دیگر در معرض فشــار‌های سنگین بین‌المللی قرار گرفته است؛ فشاری که نه‌تنها بر شاخص‌های کلان اقتصادی 
اثرگذار خواهد بود، بلکه زندگی روزمره مردم، فعالیت‌های تولیدی، تجارت خارجی و حتی سیاست‌گذاری‌های داخلی را نیز تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. این تحریم‌ها 
که پس از ناکامی در تمدید تعلیق از سوی شورای امنیت و فعال‌سازی مکانیسم ماشه دوباره اجرایی شده‌اند، در شرایطی به اقتصاد ایران تحمیل شده‌اند که کشور 
پیش‌تر نیز با مجموعه‌ای از محدودیت‌های مالی، بانکی و تجاری مواجه بوده و توان تاب‌آوری آن به‌شــدت تحلیل رفته است.بازگشــت تحریم‌ها در مهرماه ۱۴۰۴، 

همزمان با نوسانات شدید در بازار‌های دارایی از جمله ارز، طلا و بورس، نشان داد که اقتصاد ایران به‌شدت به تحولات سیاسی و بین‌المللی واکنش نشان می‌دهد.

معاون وزیر اقتصاد:

 FATF عضویت در‌
خطری برای فروش نفت ندارد

از قیمت مصوب خبری نیست
‌رد پای سامانه بازارگاه

 در رکوردشکنی‌های نرخ مرغ

 رئیس‌جمهور آمریکا می‌گوید
 »بسیار نزدیک به توافق درباره غزه هستیم«

ترامپ علیه جنگ بی‌پایان نتانیاهو؟
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     ویترین

کارشناس اقتصادی :ساختارهای اقتصادی باید اصلاح شود

اقتصاد رانتی، شریک تحریم‌ها
2      گزارش

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

شغل دوم و سوم؛ جانشین سیاست‌های ناکارآمد

فرسایش خاموش نیروی کارفرسایش خاموش نیروی کار

پزشکیان:

تسلیم‌پذیری ایران توهم است
رئیــس جمهــور گفــت: چــرا تحریممــان می‌کننــد؟ چــون نمی‌خواهیــم ســر خــم کنیــم. چــون نمی‌خواهیــم 
در برابــر آن‌هــا احســاس ذلــت کنیــم. مــا ذلیــل نیســتیم. تصــور اینکــه بتواننــد ایــران و ملــت ایــران را بــه 
زانــو درآورنــد، توهمــی بیــش نیســت. حتــی لحظــه‌ای تصــور تســلیم در برابــر دشــمن را نکرده‌ام.بــه گــزارش 
ــرد:  ــان ک ــان خاطرنش ــش نش ــم روز آت ــته در مراس ــور روز گذش ــکیان رئیس‌جمه ــعود پزش ــانه، مس عصررس
ایجــاد توقعــات ســاختگی در جامعــه و واداشــتن مــردم بــه بیــان مشکلات‌شــان، نقشــه‌ای اســت کــه دشــمن 
ــا بایــد بایســتیم،  ــا بایــد ســر خــم کنیــم، ی ــا ملــت ماســت؛ ی طراحــی کــرده اســت.وی افــزود: انتخــاب ب
تــاش کنیــم و طرحــی نــو دراندازیــم تــا مشــکلات را حــل کنیــم.وی در ادامــه گفــت: مــا در دولــت هــر کاری 

کــه از دســتمان برآیــد بــرای عــزت و ســربلندی کشــور انجــام خواهیــم داد.
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طبق دستورالعمل جدید بانک مرکزی رخ می‌دهد

تحول در حساب‌های جاری
بانک مرکزی با تصویب و ابلاغ »دستورالعمل حساب جاری )ریالی(« در هیأت عالی خود، قواعد 
تازه‌ای برای افتتاح حســاب و دریافت دســته‌چک وضع کرد؛ مقرراتی که ضمن حذف الزام به 
ارائه معرف، سقف اعتباری متقاضیان را به سامانه اعتبارسنجی گره می‌زند و با تعریف حساب 

پشتیبان، کنترل ریسک چک‌های برگشتی را به سطح جدیدی ارتقا می‌دهد.
به گزارش ایسنا، دستورالعمل حساب جاری )ریالی( و ضوابط اجرایی ماده )۶( اصلاحی قانون 
صدور چک، پس از بازنگری و به‌روزرسانی، در جلسه اخیر هیأت عالی بانک مرکزی به تصویب 

رسید و به شبکه بانکی کشور ابلاغ شد.
این دســتورالعمل، در ادامه اصلاحات قانون صدور چک طی ســال‌های ۱۳۹۷ و ۱۴۰۰، تلاش 
دارد با بازنویسی اساسی شرایط افتتاح حساب جاری و اعطای دسته‌چک، مسیر تازه‌ای برای 

ساماندهی یکی از مهم‌ترین ابزارهای مبادلات مالی در کشور ترسیم کند.
از جمله مهم‌ترین تغییرات می‌توان به موارد زیر اشاره کرد:

- حذف الزام معرفی معرف: از این پس بانک‌ها مجاز به درخواست معرف برای افتتاح حساب 
جاری نیستند

یکی از مهم‌ترین تغییرات را می‌توان همین حذف الزام به معرفی معرف برای افتتاح حســاب 
جاری است؛ تغییری که فرآیند دریافت دسته چک را برای متقاضیان آسان‌تر می‌کند و جایگزین 

رویه‌های متشتت گذشته می‌شود.
- تعریف حساب پشتیبان: حسابی مکمل که به کنترل کسری موجودی هنگام صدور چک کمک 

می‌کند- سقف‌گذاری دسته‌چک: محدودیت تعداد دسته‌چک برای اشخاص حقیقی و حقوقی
- اعتبارسنجی الزامی: دریافت گزارش اعتباری از سامانه ملی اعتبارسنجی و ارتباط مستقیم 
با سامانه صیاد برای تعیین سقف اعتبار- ضوابط سختگیرانه برای رفع سوءاثر چک برگشتی: 
اصلاح فرآیندهای رفع سوءاثر و پیوند آن با سابقه اعتباری افرادبراساس دستورالعمل جدید، 
اشخاص حقیقی برای افتتاح حساب جاری باید حداقل ۱۸ سال سن داشته، فاقد چک برگشتی 
رفع‌سوءاثر نشده و بدهی غیرجاری باشند. همچنین، برای اشخاص حقوقی، ارائه مدارک ثبت 

قانونی و تأیید صلاحیت امضاداران الزامی است.
همچنین اعطای دسته‌چک صرفاً بر اساس نتایج سامانه اعتبارسنجی و از طریق سامانه »صیاد« 
انجام می‌شود و بانک‌ها موظف‌اند پیش از صدور دسته‌چک، اعتبار مشتری را دقیقاً بررسی کنند.

اصلاحیه جدید، شرایط اعطای دسته چک را بطور کامل بازنویسی کرده است که بر اساس این 
دستورالعمل، استثنائات قبلی حذف شده و تخصیص دسته چک به اشخاص حقیقی و حقوقی 
تنها در چارچوب ضوابط کلی قانون صورت می‌گیرد. همچنین محدودیت در تعداد دسته چک‌ها 
برای حساب‌های انفرادی و مشترک پیش‌بینی شده است.همچنین بانک‌ها موظف شده‌اند در 
صورت مغایرت اطلاعات درج‌شده روی چک کاغذی با اطلاعات ثبت‌شده در سامانه صیاد، یا 
در مواقعی که صادرکننده چک را در سامانه ثبت نکرده باشد، مطابق ضوابط تعیین‌شده اقدام 
کنند. این الزام در راســتای کاهش تخلفات و افزایش اعتبار چک‌هاست.کارشناســان بانکی و 
مالی معتقدند این دستورالعمل می‌تواند گام مهمی در کنترل ریسک‌های بانکی، جلوگیری از 
پولشویی، کاهش چک‌های برگشتی و افزایش اعتماد عمومی به ابزار چک باشد، با این حال، 
برخی فعالان اقتصادی هشــدار می‌دهند اجرای دقیق این مقررات نیازمند شــفافیت کامل در 
سامانه‌های اعتبارسنجی و همچنین پرهیز از بروکراسی اضافی در بانک‌ها خواهد بود.متن کامل 
دســتورالعمل جدید حســاب‌های جاری و ضوابط اجرایی ماده )6( اصلاح قانون صدور چک را 

از این لینک می‌توانید مطالعه کنید.

استیضاح، ابزار نظارتی یا سیاسی؟

‌چهار وزیر دولت
 زیر تیغ مجلس

اخبار رســیده از بهارســتان حکایت از آن دارد که چهار وزیر دولت چهاردهم در آســتانه 
اســتیضاح قرار دارند. وزرای نیرو، راه، کار و کشــاورزی، دولت‌مردانی هســتند که به گفته 
مجلسی‌ها طرح استیضاح‌شان به هیات رییسه رسیده است. موضوعی که نشان می‌دهد 

ابزار نظارتی مجلس، تبدیل به ابزاری سیاسی شده است.
به گزارش اقتصادآنلاین، جریان اســتیضاح‌های مجلس دوباره برقرار شــده است. اخبار 
رسیده از بهارستان حکایت از آن دارد که چهار وزیر دولت چهاردهم در آستانه استیضاح 
قرار دارند. وزرای نیرو، راه، کار و کشاورزی، دولت‌مردانی هستند که به گفته مجلسی‌ها 
طرح استیضاح‌شان به هیات رییسه رسیده است. طبق توضیحات علی نیکزاد نایب رییس 
مجلس، برخلاف گذشته، حتی اگر تعداد امضا‌های هر استیضاح به زیر ۱۰ نفر برسد نیز 
طرح استیضاح منتفی نخواهد شد؛ بنابراین براساس قانون، استیضاح به کمیسیون‌های 
تخصصی ارجاع می‌شود و اگر نمایندگان در کمیسیون قانع نشوند، طرح به صحن ارجاع 
می‌شود. بررسی‌های خبرنگار اقتصادآنلاین نشان می‌دهد که استیضاح عباس علی‌آبادی 
وزیر نیرو بیش از سایرین جدی است ولی استیضاح غلامرضا نوری قزلجه وزیر کشاورزی، 

احتمالا به صحن مجلس نمی‌رسد.
با شــروع خاموشــی‌های مکرر در سراســر کشــور، علی‌آبادی بار‌ها برای پاسخگویی به 
نمایندگان راهی بهارســتان شــد. حتی طرح اســتیضاح او نیز در میانه تابســتان مطرح 
شــد، اما به جریان نیافتاد. علی‌آبادی به هر ترتیبی که بود توانســت نمایندگان را قانع 
کند که اســتیضاح را ادامه ندهند. با این همه انتقادات از عملکرد وزیر همچنان مطرح 
بــود و برخــی نمایندگان از عمل‌نکردن او بــه وعده‌ها و برنامه‌هایش می‌گفتند. حالا بار 
دیگر طرح اســتیضاح علی‌آبادی در مجلس مطرح شــده و این بار ممکن اســت به راحتی 
از دســتور کار نمایندگان خارج نشــود.همزمان با طرح استیضاح علی‌آبادی در تابستان، 
استیضاح فرزانه صادق مالواجرد، وزیر راه، مسکن و شهرسازی نیز مطرح شد. در آن مقطع 
برخی نمایندگان نزدیک به جریان پایداری مثل محمد منان رئیسی، نماینده قم طراح 
و پیگیری این اســتیضاح بودند. برخی دیگر از نمایندگان، اما این اســتیضاح را همچون 
اســتیضاح عبدالناصر همتی، وزیر پیشــین اقتصاد، اقدامی سیاسی می‌دانستند. اقدامی 
که از سوی جریان مخالف دولت در مجلس پیگیری می‌شد. اما این استیضاح نیز تحت 

تاثیر وقایعی، چون جنگ دوازده روزه به جریان نیافتاد. انتقاد طراحان استیضاح مالواجرد 
ضعف عملکرد وزارت راه در اجرای قوانین بازار مسکن، تعطیلی طولانی سامانه ثبت‌نام 
مســکن ملی و بی‌ثباتی در مدیریت منابع انســانی اســت. هرچند که مخالفان استیضاح 

مالواجرد این موارد را رد می‌کنند.
احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، از آغاز راه، یعنی از جلسه رای اعتماد تا 
امروز مســیر دشــواری را طی کرده اســت. او که از نمایندگان مجلس ششم و چهره‌های 
شناخته‌شده منتسب به جریان اصلاحات است، سکان هدایت وزارت‌خانه عریض و طویل 
را به عهده گرفت. جایی که در دولت سیزدهم و به ویژه در دوره وزارت حجت عبدالملکی 
تغییرات ناگهانی بســیاری به خود دیده بود. به همین دلیل میدری خیلی زود، اندکی 
پس از اســتیضاح ناصر همتی در اســفند ماه ســال گذشته، زیر ضرب مجلس قرار گرفت. 
کامــران غضنفــری، نماینده نزدیک به جریان پایداری از تهران، در صحن مجلس درباره 
تغییر مدیران در وزارت کار از میدری ســوال پرســید. ســوالی که بسیاری آن را سیاسی 
می‌دانســتند. در نهایت نیز ۱۳۷ نماینده از مجموع ۲۴۴ نماینده از توضیحات میدری 
قانع نشدند و به این ترتیب مجلس به او کارت زرد داد. حالا دوباره غضنفری و هم‌فکران 
او در مجلس طرح اســتیضاح میدری را مطرح کردند و تلاش دارند که این بار آن را به 

صحن مجلس بکشانند.
استیضاح وزیر جهاد کشاورزی، غلامرضا نوری قزلجه، دیگر طرح استیضاح است. بررسی‌ها 
نشان می‌دهد که این طرح استیضاح به دلیل فشار حوزه‌های انتخابیه به برخی نمایندگان 
در مورد مطالبان کشاورزان است. تعیین قیمت‌های ناعادلانه برای محصولات کشاورزی و 
کمبود نهاده‌های اساسی از جمله کود، سم و بذر و تأخیر در پرداخت مطالبات گندمکاران 
از جمله استدلال‌های طراحان استیضاح نوری قزلجه است. اما نکته اینجاست که او خود 
از جمله نمایندگان مجلس یازدهم و دوازدهم بوده و به همین دلیل با نمایندگان و فضای 
مجلس به خوبی آشناست؛ بنابراین به نظر می‌رسد که از بین استیضاح‌های مطرح‌شده، 
احتمال ارجاع‌شدن طرح استیضاح او به صحن مجلس چندان بالا نیست.طرح استیضاح 
چهار وزیر، در حالی که فقط یک سال از عمر دولت چهاردهم می‌گذرد، نشان از استفاده 
مکرر نمایندگان از ابزار استیضاح دارد. به نظر می‌رسد که سهولت طرح استیضاح با امضای 
۱۰ نماینده، این امکان را به نمایندگان داده تا از این ابزار برای اعمال فشار استفاده کنند. 
موضوعی که نمایندگان ادوار مجلس نیز به آن اشاره کرده‌اند. محمدرضا باهنر نماینده 
هفت دوره مجلس و عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام در مصاحبه‌ای در شــهریور 
ماه صراحتا گفته که نمایندگان از اســتیضاح به عنوان ابزار فشــار اســتفاده می‌کنند. به 
این ترتیب، سیاسی‌شــدن ابزار اســتیضاح آن را از کارکرد اصلی نظارتی خود دور و دچار 
کژکارکرد کرده است. به نظر می‌رسد این رویه به دولت چهاردهم نیز تسری پیدا کرده و 
در استیضاح عبدالناصر همتی، وزیر پیشین اقتصاد پس از شش ماه فعالیت خود را نشان 

داد. اکنون چهار وزیر دیگر نیز در معرض استیضاح قرار گرفته‌اند.

وقتی ۷۰ هزار واحد برای ۷ میلیون مستأجر نسخه می‌شود

‌طرح‌های جزیره‌ای
 در مسکن

مدیرکل اســبق اقتصاد مســکن وزارت راه‌ و شهرســازی، هشدار داد: اگر 
فکری به حال وضعیت مســکن اســتیجاری نکنیم بیش از ۳ میلیون ایرانی 
کــه هم اکنون برای تامین مســکن از خــورد و خوراک خود زده‌اند؛ کارتن 

خواب خواهند شد.
به گزارش آنا، در راســتای سیاســت‌های حمایتی دولت در حوزه مســکن، 
شورای مسکن وزارت راه و شهرسازی با تصویب دستورالعمل ماده ۶ بسته 
مدیریت بازار اجاره، قصد دارد اقدام به عرضه واحد‌های مسکونی استیجاری 
کمتر از ۱۰۰ متر به زوج‌های جوان کند. این طرح با هدف تأمین مســکن 
برای زوج‌هایی که حداکثر طی پنج سال اخیر ازدواج کرده‌اند، طراحی شده 
و در قالب دو مدل »تأمین واحد‌های مســکونی آماده« و »ســاخت مسکن 
استیجاری« با استفاده از منابع داخلی وزارت راه و شهرسازی اجرا می‌شود.

در این طرح، واحد‌های مسکونی به صورت اجاره‌ای و با اجاره‌بهایی پایین‌تر 
از نرخ بازار، برای مدت مشــخص به زوج‌های فاقد مســکن واگذار می‌شود. 
همچنین، سازندگان و مالکان املاک نیمه‌تمام با پیشرفت فیزیکی بالا در 
مناطق هدف وزارت راه و شهرسازی، می‌توانند املاک خود را به وزارتخانه 

تهاتر یا واگذار کنند.
اما آیا این طرح توانایی پاسخگویی به نیاز‌های جوانان را دارد؟ و آیا وزارت 
راه و شهرسازی امکانات لازم برای اجرای چنین طرحی را در اختیار دارد؟

در این رابطه ابوالفضل نوروزی، مدیرکل ســابق اقتصاد مســکن وزارت راه‌ و 
شهرسازی، در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی آنا، با تأکید بر اینکه این طرح 
در بهترین حالت ظرفیت پوشش حدود ۷۰ هزار واحد مسکونی را در سال 
دارد که در مقایسه با تعداد ۷ میلیون مستاجر در کشور کمتر از یک درصد 
را پوشش می‌دهد، ابراز داشت: اجرای چنین طرحی با این حجم اندک، هر 
چند که تلاشی قابل تقدیر است اما نمی‌تواند تنها برنامه برای پاسخگویی 

به نیاز گسترده جوانان برای خانه‌دار شدن باشد.
وی ادامه داد: طرح اعلام کرده واحد‌ها زیر ۱۰۰ متر خواهند بود، اما هنوز 
جزئیات دقیق از قبیل محل احداث، تعداد دقیق واحد‌ها و شیوه تخصیص 
منابع اعلام نشــده اســت و برای تصمیم نهایی نیاز به روشــن شدن ابعاد و 

زوایای مختلف مسئله است. 
نوروزی توصیه کرد: به جای هزینه چند میلیاردی برای ساخت یک واحد 
استیجاری می‌توانیم، با همان بودجه می توانیم زمین‌های آماده‌سازی شده 
در اختیار حداقل ۱۰ خانواده قرار دهیم تا خود به مرور و با کمک تسهیلات، 

ساخت و ساز کنند.
نوروزی تأکید کرد: وزارت راه و شهرســازی ظرفیت قابل توجهی از اراضی 
در کلان‌شــهر‌ها و شــهر‌های کشور دارد که می‌تواند از طریق ذکر شده در 

قالب سیاست‌هایی مبتنی بر مالکیت، به رفع مشکل مسکن کمک کند.
کارشــناس اقتصاد مســکن افزود: این مدل نه تنها متناسب با اصول قانون 
اساسی است که داشتن مسکن متناسب با نیاز را حق هر خانواده می‌داند، بلکه 
می‌تواند به شکلی پایدارتر و اثرگذارتر مشکلات مسکن جوانان را کاهش دهد.

وی همچنین هشدار داد: خرید واحد‌های مسکونی آماده از سازندگان برای 
عرضه در بازار استیجاری، می‌تواند به اختلال در بازار عرضه و تقاضا منجر 

شــده و بــه افزایش قیمت‌ها دامن بزنــد؛ بنابراین  برای موفقیت طرح‌های 
مسکن باید ابتدا ظرفیت‌های موجود به درستی شناسایی و از منابع بهینه 
بهره‌برداری شــود و پس از آن برنامه‌ریزی دقیق، شــفاف و مبتنی بر قانون 

اساسی تدوین گردد.
فردین یزدانی، کارشــناس حوزه مسکن، در گفت‌و‌گو با خبرنگار اقتصادی 
آنا تأکید کرد: دولت به تنهایی قادر به اجرای رفع مشــکل مســکن نیســت 
و حل مســئله مســکن نیازمند ورود و مشــارکت کل حاکمیت و نهاد‌های 

اقتصادی کشور است.
یزدانی در این‌باره اظهار داشت: راه‌حل مسئله مسکن این نیست که صرفاً 
یک وزارتخانه بیاید و برای گروهی خاص خانه بسازد. مسئله مسکن نیازمند 
یک برنامه منســجم و هماهنگ اســت که در آن تمام اجزای حاکمیت، نه 
فقط دولت، نقش ایفا کنند و هرکدام ســهمی مشــخص در حل این معضل 

داشته باشند.
وی با اشاره به ناکارآمدی طرح‌هایی، چون مسکن مهر، اقدام ملی و نهضت 
ملی مســکن تصریح کرد: نه کشــور منابع لازم برای اجرای این طرح‌ها را 
دارد، نه این طرح‌ها توان جلب مشارکت عمومی را دارند؛ بنابراین پارادایم 
سیاست‌گذاری در حوزه مسکن باید تغییر کند و از تأمین مسکن ملکی به 
سمت توسعه مسکن استیجاری ارزان‌قیمت و در استطاعت اقشار کم‌درآمد 

حرکت کند.
این کارشناس مسکن افزود: برای تحقق این هدف، باید یک نهاد مرکزی با 
ویژگی‌های مشخص و کارآمد تشکیل شود که مسئولیت تنظیم و هدایت 
این سیاســت را بر عهده بگیرد. شــایان ذکر اســت که در دنیا به این مدل 
مدیریت مسکن مسکن اجتماعی گفته می‌شود. در واقع، در ساختار فعلی 

کشور، نهادی مانند بنیاد مسکن می‌تواند محور این مسئولیت قرار گیرد.
یزدانــی تأکیــد کرد: در این مدل، دولت زمین مورد نیاز را تأمین می‌کند و 
سایر نهاد‌های حاکمیتی نظیر بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام 
و بانک‌ها نیز منابع مالی لازم را فراهم می‌کنند. اصل مســئله این اســت که 
کل حاکمیت باید وارد عمل شــود، زیرا دولت به‌تنهایی اصولاً توان تأمین 

مسکن اقشار ضعیف را ندارد.
وی با اشاره به وضعیت بحرانی هزینه‌های خانوار برای مسکن گفت: براساس 
آمار‌های موجود، بیش از ۸۰ درصد مردم حدود ۸۳.۴ درصد از درآمدشان 
را صــرف هزینه مســکن و خوراک می‌کننــد که حدود ۴۷ درصد آن فقط 
مربوط به مسکن است و همین آمار نشلان دهنده فشار شدیدی است که 

موضوع مسکن به خانوار‌ها وارد می‌کند.
این کارشــناس هشــدار داد: اگر این شرایط اصلاح نشود، به‌زودی با بحران 
گسترده‌ای مواجه خواهیم شد. در حال حاضر، حداقل سه تا چهار میلیون 
خانوار در معرض این بحران قرار دارند؛ این خانوار‌ها هرچند هنوز سرپناهی 
دارند و در خانه‌های استیجاری زندگی می‌کنند، اما برای پرداخت هزینه‌ها 
مجبور به حذف سایر نیاز‌های ضروری خود شده‌اند. در چنین شرایطی، خطر 
بروز پدیده‌هایی همچون پشت‌بام‌خوابی، کارتن‌خوابی و حتی خیابان‌خوابی 
افزایش می‌یابد؛ پدیده‌هایی که متأســفانه در برخی مناطق کشــور شروع 

شده‌اند، اما هنوز فراگیر نشده‌اند.
وی در پایان گفت: مشکل فقط مسکن نیست؛ با این حال، مسکن سهم قابل 
توجهی از این فقر را به خود اختصاص داده و به‌شکلی مستقیم با شرافت و 
آسایش انسان در ارتباط است.این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که طرح 
مسکن استیجاری با هدف خانه‌دار کردن زوج‌های جوان، یکی از اولویت‌های 
دولت در حوزه مسکن اعلام شده است، اما کارشناسان و فعالان حوزه مسکن 

خواستار بررسی دقیق‌تر و شفافیت بیشتر در این زمینه هستند.
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شغل دوم و سوم؛ جانشین سیاست‌های ناکارآمد

فرسایش خاموش نیروی کار
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشــور از 
چندشــغله بودن بیش از ۶۰درصد کارگران و نیاز فوری به 

بازنگری دستمزدها خبر داد.
به گزارش تسنیم، سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن 
های صنفی کارگری کشــور با اشــاره به  شــرایط بغرنج و 
فشارهای معیشتی کارگران  گفت: امروزه چندشغله بودن 
بــه یــک عادت و ضرورت در زندگــی اکثر کارگران تبدیل 

شده است.
وی درباره اینکه  وضعیت چندشغله بودن کارگران را چگونه 
ارزیابی می‌کنید؟ ادامه داد: متأســفانه در شــرایط کنونی اقتصادی، بیش از 60درصد کارگران مجبورند بیش از یک 
شغل داشته باشند تا بتوانند هزینه‌های زندگی را تأمین کنند. این وضعیت ناشی از کاهش قدرت خرید و پایین بودن 

دستمزدها نسبت به تورم واقعی است.
 گلپور بیان کرد: در واقع، کارگرانی که حتی با دریافت حداقل دستمزد رسمی روزگار می‌گذرانند، به دلیل هزینه‌های 

بالای مسکن، درمان، تحصیل و خوراک، ناچار به پذیرش شغل دوم یا سوم شده‌اند.
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور افزود: چندشغله بودن فشار جسمی و روانی زیادی به کارگران 
وارد می‌کند. آنها مجبورند ساعات طولانی و طاقت‌فرسایی کار کنند و این موضوع باعث خستگی مزمن، کاهش انگیزه و 
افت کیفیت کار می‌شود. کارگران دیگر انرژی کافی برای حضور موثر در محل کار اول خود را ندارند و این به مرور باعث 
کاهش بهره‌وری می‌شود. از سوی دیگر، نبود امنیت شغلی و حمایت‌های اجتماعی کافی، باعث شده کارگران حتی 
در مشاغل دوم و سوم هم بیمه و حقوق قانونی نداشته باشند که خود منجر به ناامیدی و اضطراب مضاعف می‌شود.

وی ادامه داد: دستمزد کارگران به هیچ وجه متناسب با نرخ تورم و افزایش هزینه‌های زندگی نیست. حتی بسیاری 
از کارشناسان می‌گویند دستمزدها از تورم عقب‌تر هستند. این موضوع باعث می‌شود که نه تنها دستمزد حداقلی 
پاسخگوی هزینه‌های اولیه نباشد، بلکه کارگران برای تأمین مایحتاج روزانه خود مجبور به پذیرش شغل‌های غیررسمی 

و کم‌درآمد شوند. در چنین شرایطی، زندگی کارگران به شکل سخت و پر فشار ادامه پیدا می‌کند.
 گلپور گفت: مسکن یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های کارگران است. بیش از نیمی از درآمد کارگران صرف اجاره یا اقساط 
مسکن می‌شود. هزینه‌های درمان، تحصیل فرزندان، رفت‌وآمد و خوراک نیز روز به روز افزایش یافته و بخش قابل 
توجهی از درآمد را می‌بلعد. در نتیجه، معیشت خانوارهای کارگری به شدت تحت فشار است و به سختی می‌توانند 

یک زندگی حداقلی را مدیریت کنند.
وی با بیان اینکه نیاز فوری به بازنگری در سیاست‌های دستمزد وجود دارد ادامه داد: شورای عالی کار باید جلسات 
خود را منظم‌ برگزار کند و دستمزدها را متناسب با نرخ واقعی تورم و هزینه‌های زندگی تعدیل کند. همچنین، باید 
شرایط کاری کارگران را امن‌تر کرد و حمایت‌های قانونی و بیمه‌ای از مشاغل غیررسمی افزایش یابد. ایجاد فرصت‌های 

شغلی پایدار و بهبود شرایط کاری می‌تواند انگیزه و کیفیت زندگی کارگران را بهبود بخشد.
وی اظهار داشــت: بی‌توجهی به وضعیت معیشــتی کارگران نه تنها به کاهش بهره‌وری منجر می‌شــود، بلکه تبعات 

اجتماعی گسترده‌ای به همراه دارد. 

لاهوتی: سیاست‌های مبهم ارزی و گمرکی فعالان اقتصادی را زمین‌گیر کرده است

خودتحریمی خطرناک‌تر از تحریم اصلی
رئیس کمیســیون توســعه صادرات غیــر نفتی اتاق 
بازرگانــی ایــران با تأکید بر اینکــه بخش عمده اثرات 
تحریم‌هــا پیش‌تر در ســال ۱۳۹۷ بر اقتصاد کشــور 
وارد شــده، گفت: امروز بیــش از تحریم‌های خارجی، 
خودتحریمی‌ها و سیاســت‌های مبهم ارزی و گمرکی 
فعالان اقتصادی را تحت فشــار قرار داده؛ اگر دولت در 
این حوزه‌ها بازنگری و شفاف‌سازی کند، می‌توان بخش 
زیادی از تبعات بازگشت مکانیسم ماشه را خنثی کرد.

به گزارش ایســنا، محمد لاهوتی، رئیس کمیســیون 
توســعه صادرات غیر نفتی اتاق بازرگانی ایران درباره تأثیر فعال شــدن مکانیســم ماشــه توضیح داد: به عقیده 
من در واقع تحریم‌ها تأثیر خود را پیش‌تر در سال ۱۳۹۷ گذاشته است. با خروج آمریکا از برجام، عملًا تمامی 
تحریم‌ها دوباره به کشور تحمیل شد و برخی کشورها تنها به‌ صورت غیررسمی به تجارت با ایران ادامه دادند، 
زیرا دسترسی به سوئیفت، گشایش اعتبار و خدمات بانکی پس از خروج آمریکا از برجام دیگر امکان‌پذیر نبود 

و تمام توافقات برجام از بین رفت.
او بــا بیــان اینکــه فرصــت زیادی برای اعمال تحریم‌های جدید باقی نمانده اســت، ادامه داد: با این حال از نظر 
روانی، فعال شــدن مکانیســم ماشــه می‌تواند در بازارهای داخلی تأثیرگذار باشد و شاید در برخی بازارها شاهد 
افزایــش نرخ‌هــا باشــیم، اما این موضوع پس از مــدت کوتاهی فروکش خواهد کرد و تأثیر واقعی آن بر تجارت 

گذشته ایران، چندان چشمگیر نخواهد بود.
رئیس کمیسیون توسعه صادرات غیر نفتی اتاق بازرگانی ایران، ادامه داد: مسئله‌ای که برای فعالان اقتصادی 
اهمیت دارد این است که با فعال شدن مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم‌های بین‌المللی، ضرورت دارد دولت در 
سیاست‌گذاری‌های ارزی گذشته خود، از جمله پیمان‌سپاری، تعهدات ارزی، بازگرداندن ارز صادراتی و شرایط 
واردات و رســوب کالا در گمرک، شفاف‌ســازی کند. بازنگری در این حوزه می‌تواند بســیاری از محدودیت‌های 
خود تحریمی را حل کند و اثرات منفی اسنپ‌بک بر تجارت کشور را خنثی سازد.لاهوتی درباره نقش رسانه‌ها 
بر روی روند بازار داخلی نیز گفت: رسانه‌ها می‌توانند نقش چشمگیری در آرامش‌بخشی به جامعه داشته باشند. 
اطلاع‌رسانی دقیق، به‌موقع و بی‌طرفانه رسانه‌ها می‌تواند از ایجاد شایعه جلوگیری کرده و فضا را برای فعالان 
اقتصادی و مردم روشن‌تر کند.او در پاسخ به این سوال که به طور کلی چه راهکاری را برای کاهش هر چه بیشتر 
تاثیر بازگشــت تحریم‌ها با توجه به فعال شــدن اســنپ‌بک ارائه می‌کند، توضیح داد: بازنگری در سیاست‌های 
ارزی و گمرکی و همچنین ارتقای تســهیل‌گری در حوزه تجارت خارجی، به‌طور قطع می‌تواند شــرایط را به 
ســمت بهبود هدایت کند. این اقدامات به کشــور امکان می‌دهد اثرات محدودیت‌های بین‌المللی را مدیریت و 
از خود تحریمی‌ها جلوگیری کند. رئیس کمیســیون توســعه صادرات غیر نفتی اتاق بازرگانی ایران، در پایان 
صحبت‌های خود تأکید کرد: جلوگیری از برخی خود تحریمی‌ها و همچنین شفاف‌سازی سیاست‌های ارزی و 
گمرکی، می‌تواند بخش قابل توجهی از اثرات تحریم‌های اصلی را خنثی کند و به فعالان اقتصادی این امکان 

را دهد که با اعتماد و آرامش بیشتری به فعالیت خود ادامه دهند.

‌ذخایر موجود گندم پاسخگوی
 نیاز کشور تا پایان سال است

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: ذخایر استراتژیک گندم در حال حاضر 
به اندازه‌ای است که نیاز کل کشور را تا پایان سال جاری به طور کامل تأمین می‌کند.

به گزارش عصررســانه از شــرکت بازرگانی دولتی ایران، سید سعید راد در نشست 
راهبردی مدیران ســتادی و اســتانی این شــرکت، ضمن تبیین برنامه‌های کلان 
تامین و توزیع کالا‌های اساســی، بر اســتمرار آرامش در بازار و تامین پایدار امنیت 

غذایی کشور تاکید کرد.
وی افزود: با همه توان در مسیر تامین گندم و توزیع آرد مورد نیاز پخت نان و تدارک 
کالا‌های اساســی از جمله برنج، شــکر و روغن با نرخ‌های مصوب گام برمی‌داریم تا 

باری از دوش مردم برداشته شود.
مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با تاکید بر اینکه در زمینه کالا‌های اساسی 
هیچ کمبودی وجود ندارد و نرخ این اقلام هیچ تغییری نکرده است، اظهار داشت: 
کالا‌های موجود در بنادر شمالی و جنوبی کشور و محموله‌هایی که از طریق کشتی 
به این بنادر حمل می‌شوند، طبق برنامه‌ریزی دقیق و در کوتاه‌ترین زمان ممکن به 

مراکز ذخیره‌سازی منتقل می‌شوند.
راد، با اعلام اینکه ذخایر موجود گندم پاســخگوی نیاز کشــور تا پایان ســال جاری 
اســت و ذخیره‌ســازی ســایر کالا‌های اساسی نیز کفاف مصرف چند ماهه کشور را 
می‌دهد، تصریح کرد: علاوه بر تولید داخلی، کشــتی‌های حامل کالا‌های اساســی 

نیز طبق برنامه در مسیر بنادر کشورمان در حرکت‌اند.
راد، با تاکید بر نقش تنظیم بازار در مدیریت کالا‌های اساســی، خاطرنشــان کرد: 
در تعیین نرخ تضمینی خرید گندم، تابع سیاست‌های دولت و مجری تصمیمات 

شورای قیمت‌گذاری محصولات اساسی هستیم.

از قیمت مصوب خبری نیست

‌رد پای سامانه بازارگاه
 در رکوردشکنی‌های نرخ مرغ

مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی اعلام کرد قیمت بالای مرغ ناشی 
از ســامانه بازارگاه در توزیع نهاده‌های وارداتی با ارز ترجیحی و همچنین افزایش 

هزینه‌های تولید است.
به گزارش ایرنا، گوشت مرغ به عنوان یکی از اقلام اصلی سبد پروتئینی خانوار‌های 
ایرانی، این روز‌ها با اختلاف قیمت چشمگیری میان نرخ مصوب و بازار آزاد مواجه 
است؛ اختلافی که به گفته کارشناسان، ناشی از مشکلات جدی در زنجیره تأمین 

و سامانه توزیع نهاده‌هاست.
طبق آمار، سالانه ۲.۷ میلیون تن مرغ در کشور تولید می‌شود. در حالی‌که سازمان 
حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نرخ مصوب هر کیلو مرغ را ۱۰۵ هزار 
تومان اعلام کرده، در میدان بهمن عمده‌فروشان این محصول را ۹۸ تا ۱۱۰ هزار 
تومان عرضه می‌کنند، اما واحد‌های صنفی مدعی هستند که مرغ را کیلویی ۱۲۶ 
هزار تومان خریداری کرده و ناگزیر در بازار خرده‌فروشــی با قیمتی بیش از ۱۳۰ 

هزار تومان می‌فروشند.
تولیدکنندگان علت اصلی این اختلاف قیمت را عملکرد سامانه »بازارگاه« می‌دانند. 
حبیب اسدالله‌نژاد، مدیرعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی، با اشاره به عرضه 
قطره‌چکانی نهاده‌های دامی گفت: تنها ۲۰ تا ۳۰ درصد نهاده‌ها از طریق ســامانه 
تأمین می‌شود و باقی نیاز تولیدکنندگان با نرخ آزاد، کیلویی ۱۸ تا ۲۲ هزار تومان، 
تهیه می‌گردد؛ در حالی که نرخ مصوب ذرت ۱۱ هزار و ۳۰۰ تومان است. به گفته 
وی، حضور واسطه‌ها و تعریف فرآیند‌های پیچیده در سامانه، آن را به محلی برای 

دلالی و سودجویی بدل کرده است.
وی افزود: اکنون قیمت مرغ زنده در واحد‌های تولیدی ۸۴ تا ۹۲ هزار تومان است، 
اما محصول نهایی با نرخ ۱۳۰ تا ۱۵۵ هزار تومان به دست مصرف‌کننده می‌رسد؛ 
شکافی که بیش از آنکه ناشی از تولید باشد، به شبکه توزیع و سیاست‌گذاری‌های 

دستوری بازمی‌گردد.
اسدالله‌نژاد همچنین به پدیده »فروش دو فاکتوری« در میدان بهمن اشاره کرد و 
گفت: صدور فاکتور‌هایی با قیمت‌های غیرواقعی از پیامد‌های همین سیاست‌های 
دستوری است که نه تنها بازار را سامان نمی‌دهد، بلکه التهاب آن را افزایش می‌دهد.

به اعتقاد فعالان این صنعت، برای بازگشــت ثبات به بازار مرغ باید شــفافیت در 
ســامانه بازارگاه ایجاد، واســطه‌ها حذف و نهاده‌ها با نرخ واقعی و مصوب به دســت 
تولیدکنندگان برسد. تنها در این صورت است که می‌توان انتظار داشت قیمت مرغ 

در سطح بازار به نرخ منطقی نزدیک شود و امنیت غذایی خانوار‌ها حفظ گردد.

واردات شمش طلا آزاد شد
معاون اول رئیس‌جمهور مصوبه دولت در خصوص واردات شــمش طلا از ســوی 

سرمایه‌گذاران خارجی بدون نیاز به ثبت سفارش را ابلاغ کرد.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور 
تصویب‌نامه هیأت وزیران در خصوص واردات شمش طلا از سوی سرمایه‌گذاران 

خارجی را به وزارت اقتصاد، وزارت صمت و بانک مرکزی ابلاغ کرد.
بر اســاس این مصوبه ســرمایه‌گذاران خارجی تا ســقف مندرج در قانون تشویق و 
حمایت ســرمایه‌گذاری خارجی مصوب ســال ۱۳۸۶ می‌توانند نسبت به واردات 
شــمش‌های اســتاندارد طلا با اظهار کالا ولی بدون نیاز به ثبت ســفارش با انجام 

تشریفات گمرکی از جمله تعیین ارزش آماری طلا اقدام کنند.
همچنیــن گمرک موظف به ارائه اســناد ترخیــص و ارزش طلای وارداتی از محل 
ســرمایه‌گذاری خارجی به ســازمان ســرمایه‌گذاری و کمک‌های اقتصادی و فنی 
ایران و بانک مرکزی اســت.طلا‌های وارداتی صرفا باید از طریق مرکز مبادله ارز و 
طلای ایران یا بورس کالا به فروش برســند.تأمین و انتقال ارز بابت ســود و عواید 
حاصل از سرمایه‌گذاری خارجی در کشور پس از گذشت حداقل یک سال از زمان 
سرمایه‌گذاری با تصویب هیأت سرمایه‌گذاری خارجی و تأیید وزیر اقتصاد امکان‌پذیر 
اســت.تأمین و انتقال ارز بابت اصل، ســود و عواید شــمش‌های طلای وارد شده از 
۱۲ آذر ۱۴۰۱ تا زمان ابلاغ این مصوبه که در بستری غیر از مرکز مبادله یا بورس 
کالا فروخته شده‌اند، امکان‌پذیر است که سرمایه‌گذار خارجی باید در این صورت 
مســتندات مربوط به ترخیص شــمش‌های طلا و فروش ریالی آن را به تأیید بانک 
مرکزی برســاند تا به عنوان ســرمایه‌گذاری خارجی ثبت شود.شمش‌های طلای 
وارد شده از ۱۲ آذر ۱۴۰۱ تا کنون که به فروش نرفته‌اند باید از بستر مرکز مبادله 

یا بورس کالا فروخته شوند.

یک نماینده مجلس انتقاد کرد: 

‌گران‌سازی؛ تصور اشتباه ایران خودرو
 از خصوصی‌سازی

عضــو هیات رییســه کمیســیون صنایع و معادن مجلس، با بیان اینکــه مدیران ایرانخودرو 
خصوصی‌سازی را با گران‌سازی اشتباه گرفته‌اند از وزرای صمت، اقتصاد و دادگستری خواست 

تا جهت رسیدگی به این وضعیت ورود پیدا کنند.
بــه گــزارش خانــه ملت، مصطفی پوردهقان اردکانی در انتقاد به افزایش مســتمر قیمت 
محصولات ایران خودرو که در پی خصوصی‌ســازی این شــرکت اتفاق افتاده اســت، گفت: 
دوســتانی که ســهام ایران خودرو را گرفته‌اند گویا این‌گونه برداشــت کرده‌اند که جدای از 
کشور و قواعد و قوانین اقتصادی هستند و خصوصی‌سازی را با گران‌سازی اشتباه گرفته‌اند.

نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: این افراد تصور می‌کنند به دلیل 
زیان انباشته خود می‌توانند هر میزان که تمایل دارند قیمت محصولاتشان را افزایش دهند 
تا سود بیشتری بدست آورند و متوجه نیستند که این صنعت از حمایت چهل ساله مردمی 
برخوردار است که جان عزیزانشان به دلیل کیفیت پایین خودروها از دست رفته است اما 
وضعیت را تحمل کردند که شاید یک روزی واژه مقدس تولید ملی و اشتغال بومی به سمت 
ارتقای کیفیت و ایمنی خودروهای داخلی برود.وی تصریح کرد: قرار نبود بعد از گذشــت 
حدود پنجاه ســال ســهام دولتی خودروســازی‌ها به بخش خصوصی واگذار شود و آنها نیز 
گوش شــنوایی نداشــته باشند و بدون توجه به سوابق این صنعت نسبت به افزایش قیمت 
خودرو اقدام کننداین نماینده مردم در مجلس دوازدهم، یادآور شــد: کمیســیون صنایع 
و معادن مجلس شــورای اســامی قطعا به این حوزه ورود خواهد کرد و اجازه نمی‌دهیم 
یک خودرویی ظرف مدت حدود سه ماه 130میلیون تومان افزایش قیمت داشته باشد از 
سوی دیگر واردات همچنان ممنوع باشد و مردم تحت فشار قرار گیرند.عضو هیات رییسه 
کمیســیون صنایع و معادن مجلس شــورای اسلامی، با بیان اینکه وزرای صمت، اقتصاد و 
دادگستری موظف هستند حتما به این وضعیت ورود کنند، تاکید کرد: اگر این رویه تداوم 
یابد قطعا دولت و مجلس به سمت آزادسازی کامل حوزه واردات خودرو خواهند رفت، در 
آن زمان خودروســازان محصولات خود را با هر قیمتی که تمایل داشــتند، عرضه کنند تا 

مشخص شود آیا می‌توانند با خودروهای با کیفیت بالاتر رقابت کنند.

    خبر

یــک اقتصاددان می‌گوید: ما چندین ســال اســت که با 
تحریم‌های ســختی مواجه هستیم و تورم هفت سال است 
که بالای ۴۰ درصد اســت. اگر نتوانیم تورم را کنترل کنیم 
فشار مضاعف سنگینی بر مردم وارد می‌شود. بحث من این 
است که تلاش غرب وارد کردن فشار مضاعف بر اقتصاد ایران 
و تشدید حلقه تحریم‌هاست. عملا بهانه‌ای هم دست آمریکا 
و اسراییل افتاده که با بازگشت تحریم‌های بین‌الملل فشار 

سنگینی را بر ایران وارد کنند.
به گزارش اقتصاد۲۴، در پی بازگشت تحریم‌های سازمان ملل متحد 
علیه ایران، اقتصاد کشــور بار دیگر در معرض فشــار‌های ســنگین 
بین‌المللی قرار گرفته است؛ فشاری که نه‌تنها بر شاخص‌های کلان 
اقتصادی اثرگذار خواهد بود، بلکه زندگی روزمره مردم، فعالیت‌های 
تولیدی، تجارت خارجی و حتی سیاســت‌گذاری‌های داخلی را نیز 
تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. این تحریم‌ها که پس از ناکامی در تمدید 
تعلیق از ســوی شــورای امنیت و فعال‌سازی مکانیسم ماشه دوباره 
اجرایی شــده‌اند، در شــرایطی به اقتصاد ایران تحمیل شده‌اند که 
کشــور پیش‌تر نیز با مجموعه‌ای از محدودیت‌های مالی، بانکی و 
تجاری مواجه بوده و توان تاب‌آوری آن به‌شدت تحلیل رفته است.

بازگشت تحریم‌ها در مهرماه ۱۴۰۴، همزمان با نوسانات شدید در 
بازار‌های دارایی از جمله ارز، طلا و بورس، نشان داد که اقتصاد ایران 
به‌شــدت به تحولات سیاســی و بین‌المللی واکنش نشان می‌دهد. 
افزایش قیمت دلار تا سقف‌های تاریخی، رشد بی‌سابقه قیمت سکه 
و طلا و التهاب در بازار‌های موازی، تنها بخشی از پیامد‌های اولیه این 
تحولات هستند. در چنین فضایی، فعالان اقتصادی، سرمایه‌گذاران و 
حتی خانوار‌های ایرانی با موجی از نگرانی و بی‌اطمینانی مواجه شده‌اند 

که تصمیم‌گیری‌های اقتصادی را دشوارتر از همیشه کرده است.
در چنین شــرایطی، سیاســت‌گذاران اقتصادی کشــور با یکی از 
پیچیده‌ترین معادلات اقتصادی ســال‌های اخیر مواجه‌اند: چگونه 
می‌توان در شــرایط تحریم، تورم را کنترل کرد، رشــد اقتصادی را 
حفظ نمود و در عین حال از فروپاشی بازار‌های مالی جلوگیری کرد؟

هدف غرب، فرسایش اقتصاد ایران و قدرت‌سازی  � 
برای اسرائیل در منطقه است

وحید شقاقی شهری، اقتصاددان در پاسخ به این پرسش که اکنون 
که ایران وارد دوران شدید تحریم‌ها شده است، در این وضعیت دولت 
برای کاهش آســیب تحریم‌ها چه راه‌هایی پیش رو دارد؟ گفت: ما 
وارد یک دوران خاصی از اقتصاد داریم می‌شویم. از سال ۹۲ دولت 
آقای روحانی تلاش کرد تحریم‌ها را برطرف کند و فشــار بیرونی را 
کاهش دهد. محوریت سیاست‌های دولت اول ایشان هم بر همین 
اصل استوار بود که سیاست‌های بین‌المللی را بهبود بخشد چراکه 
به باور ایشان سهم عمده مسائل اقتصادی ایران، ناشی از تحریم‌های 
بین‌المللی و چالش ایران با آمریکا بود. در داخل اصلاحات اقتصادی 
کم انجام شــد، چون ســهم عمده را به مسائل بین المللی می‌دادند. 
آقای ظریف و تیم وزارت خارجه تلاش‌هایی انجام دادند که دو سال 
و نیم به طول انجامید و در نهایت در مرداد ۱۳۹۴ برجام امضا شد. 
البته بعد از امضای برجام مشاهده شد که آن منافعی که باید نصیب 
ایران می‌شد حداقلی بوده و حتی بسیاری از چالش‌های بین‌المللی 
بانکی ما برطرف نشــده اســت، ولی در حد خود یک توافقی صورت 

گرفت که بخشی از مشکلات را رفع کرد.
وی ادامــه داد: بــا آمدن ترامــپ بازی برهم خورد و دولت آمریکا در 

ســال ۹۷ یک جانبه از برجام خارج شــد. از آن طرف هم با دولت 
آقای رییســی و شــعار‌هایی که برای اصلاحات داخلی اقتصاد داده 
شــد، مواجه شــدیم ولی معتقدم این شعار‌ها محقق نشد. در دولت 
آقای رییسی هم با اینکه تلاش شد مسائل بین‌المللی رفع شود ولی 
در مجموع نتیجه‌ای نگرفتیم و در اقتصاد داخلی هم شعار‌هایی که 
مبنی بر توانمندسازی و تقویت استحکام داخلی بود، محقق نشد. 
بعد هم دولت آقای پزشکیان بر سر کار آمد و از زمان استقرار ایشان، 
ســیاهی‌های متعددی گریبان کشــور و دولت را گرفت. اصلا آمدن 
ایشــان با شــهادت آقای رییسی بود که خود اتفاق نادری بود. بعد از 
آن هم پشت سر هم بدبیاری آمد؛ از ترور اسماعیل هنیه در تهران، 
شــهادت رهبران حماس و حزب الله، پیروزی جمهوری‌خواهان در 
دولت، ســنا و کنگره آمریکا، تشــدید تحریم‌ها و جنگ ۱۲ روزه رخ 

داد که همه اتفاقات نادری بود که در این یکسال اخیر اتفاق افتاد.
‌طرح غرب برای کلنگی کردن  � 

اقتصاد ایران 
شــقاقی شــهری افزود: از بعُد تحولات پی در پی که رخ داد، شــاید 
بتوانیم به آقای پزشــکیان لقب بدشانس‌ترین رییس جمهور ایران 
بدهیم آخرین آن هم فعال شدن مکانیسم ماشه بود که به باور من 
آقای پزشــکیان، شــورای عالی امنیت ملی و وزارت خارجه تلاش 
بسیاری کردند تا مانع آن شوند ولی به باور من جهان غرب طرح‌ریزی 
خود را بر این استوار کرده که اقتصاد ایران را کلنگی و تضعیف کند 
و وقتی این امر محقق شــد، بتواند برنامه‌های بعدی را با یک تلنگر 
در ایــران پیــاده کند. هدف جهان غرب به رهبری آمریکا و پیگیری 
رژیم اشغالگر این است که اقتصاد ایران کلنگی و نهاد‌های اقتصادی 
و اجتماعی ایران فرسوده شود و بعد با یک تلنگری برنامه‌های کلان‌تر 
خود را اجرا کنند. همچنین دنبال این هستند که اسرائیل در منطقه 
قدرت بلامنازع سیاسی، نظامی و اقتصادی شود. از این رو عملا باید 
کشــور‌های خاورمیانه را کلنگی و تضعیف کند تا بتواند قدرت اول 
منطقه شود. به نظر من هم برای ایران چنین برنامه‌ای تدوین کردند و 
به همین دلیل مذاکرات و رفت و آمدها، نه اینکه بد باشد ولی حاصلی 
نخواهد داشت چراکه برنامه آمریکایی‌ها از پیش تعیین شده است؛ 
بنابراین این رفت و آمد‌ها تاثیری در برنامه بلندمدت و نقشه‌ای که 
دارند، نخواهد گذاشت. با این اوصاف مکانیسم ماشه فعال شد و این 
بهانه‌ای به دست آمریکا خواهد داد که به کشور‌های جهان فشار بیاورد 

تا اقتصاد ایران را منزوی و در نهایت فرسوده کنند.

این اقتصاددان در ادامه گفت: من نمی‌خواهم خوانندگان را از نتیجه 
ایــن مذاکرات ناامید کنم ولــی می‌خواهم بگویم، چون برنامه آنها 
مشخص است، وزنه سنگینی را روی ایران گذاشته‌اند، تحریم‌ها را 
تشدید خواهند کرد و به نظر من اروپایی‌ها هم وارد اعمال تحریم‌ها 
می‌شوند، شرکای ایران مانند چین، هند، ترکیه و عراق را تحت فشار 
خواهند گذاشت تا با ایران همراهی نکنند. حال در پاسخ به پرسش 
شما که در داخل چه باید بکنیم باید پاسخ دهم که به نظر من کار 
ایران بسیار دشوار است چراکه فشار بسیار سنگینی دارد بر ما وارد 
می‌شود. اکنون با بحران‌ها و ناترازی‌های بزرگی مواجه شده‌ایم که 
منابع زیادی را نیاز دارد و از حیث منابع هم وضعیت مناسبی نداریم. 
در سال‌های اخیر هم بسیاری از سرمایه‌های مادی و انسانی‌مان را 
مصرف کرده‌ایم و با بحران‌های زیادی مواجه هســتیم. واقعیت این 
است که مقابله با این شرایط نیازمند یک اقدامات اساسی و تصمیمات 
بسیار بزرگی است. کار دولت کار بسیار سختی خواهد بود؛ هم از حیث 
کمبود منابع مالی، هم از حیث فرسودگی زیرساخت‌ها و هم اینکه 
برخــی از نهاد‌هــای ما از کار افتاده‌اند. مگر اینکه تغییرات بزرگی در 

داخل اقتصاد شکل گیرد تا از شدت این تحریم‌ها بکاهد.
شقاقی شهری در خصوص تغییراتی که باید رخ دهد گفت: محوریتش 
را می‌گذارم عبور از این اقتصادِ رانتیِ نفتیِ غیررقابتیِ مبتنی بر شبه 
دولتی‌ها. اینها ویژگی‌های مخرب اقتصاد ایران اســت. ما خودمان 
یک حکمرانی اقتصادی در ایران ساخته‌ایم که خودش مخرب است. 
یک اقتصادی که نفتی، رانتی، غیررقابتی و مبتنی بر عدم مشارکت 
بخش خصوصی و حضور برجســته شبه‌دولتی‌هاست. من معتقدم 
اگر تحریم‌ها نبودند، خود این ســیاهچاله اقتصاد ایران می‌توانست 
بر بحران‌ها بیافزاید. چنین اقتصادی خود می‌تواند بحران‌زا باشــد. 
حال حســاب کنید که تحریم‌ها هم اضافه شــده است. این دو باهم 
می‌توانند بســیار مخرب و در جهت تشــدید بحران‌هایی که با آن 

مواجه هستیم، باشند.
وی ادامــه داد: گرچــه نمی‌توانیــم تحریم‌هــا را مرتفع کنیم ولی 
دســت‌کم می‌توانیم این حکمرانی ویرانگــر را اصلاح کنیم؛ مانند 
تقویــت رقابت‌پذیــری اقتصــاد ملی، بهبود محیط کســب و کار، 
تحول در نظام‌های مالی بخش خصوصی، ســامان‌دهی و واگذاری 
شــبه دولتی‌ها به بخش خصوصی واقعی، اصلاحات جدی در نظام 
مالیاتــی بــه نفع تولید و تجــارت و حل برخی از چالش‌های بخش 
خصوصی. ما یک محیطی داریم که مانع برای بخش خصوصی است 

و چنین ساختاری بسیار مخرب است مگر اینکه یک اصلاحاتی را 
بتوانیم در داخل انجام دهیم.

اگر اصلاحات ساختاری نکنیم، رکود تورمی  � 
ادامه‌دار خواهد بود

شــاققی شــهری در پاســخ به این پرســش که در شرایط فعلی که 
تحریم‌های سازمان ملل اعمال خواهد شد، چه چشم‌اندازی را برای 
تــورم و قــدرت خرید مردم پیش‌بینی می‌کنید؟ گفت: واقعیت این 
است که ما چندین سال است که با تحریم‌های سختی مواجه هستیم 
و تورم هفت ســال اســت که بالای ۴۰ درصد است. اگر نتوانیم تورم 
را کنترل کنیم فشار مضاعف سنگینی بر مردم وارد می‌شود. بحث 
من این اســت که تلاش غرب وارد کردن فشــار مضاعف بر اقتصاد 
ایران و تشدید حلقه تحریم‌هاست. عملا بهانه‌ای هم دست آمریکا و 
اسراییل افتاده که با بازگشت تحریم‌های بین‌الملل فشار سنگینی 

را بر ایران وارد کنند.
اقتصاد ایران در سایه تحریم � 

 وی ادامه داد: ما در داخل دست خودمان را بسته‌ایم و با سیاه‌چاله‌ای 
که در اقتصاد ایران درست کرده‌ایم، از یک سو رانت توزیع می‌کنیم 
و از سوی دیگر جلوی بخش خصوصی را گرفته‌ایم. اداره این اقتصاد 
به دست شبه دولتی‌هاست که اقتصاد بدون بهره‌وری را دارند پیش 
می‌برند. چنین شرایطی خود بحران‌زاست مگر اینکه دست به یک 
اصلاحات اساســی به نفع بخش خصوصی بزنیم. در غیر اینصورت 
ناترازی‌ها و بحران‌ها، فقر را تشــدید و صدمات بالاتری را به کشــور 
تحمیــل می‌کننــد و هم رکود را عمیق‌تر می‌کنند. اگر دســت به 
اصلاحات ســاختاری نزنیم، این رکود تورمی ادامه‌دار خواهد بود. 
درواقع تورم‌های بالاتر با رکود عمیق‌تر که هر دو به افزایش ســهم 
طبقات فقیر منتج می‌شود. مگر اینکه دست به اصلاحات اساسی در 
حکمرانی اقتصادی ایران به نفع بخش خصوصی بزنیم تا این بخش 
بتواند در اقتصاد حضور داشته باشد و بخشی از این بحران‌ها را مهار کند.

این اقتصاددان در پاسخ به این سوال که باوجود تحریم‌ها و احتمال 
وقوع جنگ دوباره آیا بازگشت به اقتصاد کوپنی دهه ۶۰ برای حمایت 
از اقشار آسیب‌دیده و طبقات پایین اقتصادی، می‌تواند راهگشا باشد؟ 
گفت: اقتصاد کوپنی‌ دهه ۶۰ نیاز به منابع دارد تا بتواند آن را پشتیبانی 
کند، این در حالی است که هم‌اکنون دولت با تنگنای شدید منابع 
مالی مواجه است و گسترش سطح حمایتی نیاز به منابع مالی بسیار 
زیادی دارد که در توان دولت نیســت. ضمن اینکه بازگشــت به دهه 
۶۰ نیازمند این است که ساختار‌های اقتصادی‌مان را به نفع دولت 
برگردانیم که این امکان‌ناپذیر است. ما در این ۴۰ سال اخیر پس از 
جنگ به سمت بخش خصوصی نرفته‌ایم، اما کشور را به شبه‌دولتی‌ها 
داده‌ایم. باید تصمیم بگیریم که یا این شــبه‌دولتی‌ها به نفع دولت 
بازگردند تا منابعی دست دولت برسد و برنامه‌های حمایتی و رفاهی 
را احیــا کنــد یا به بخش خصوصی بدهیم که این بخش می‌تواند با 
خلاقیت‌ها و نوآوری‌ها اندازه اقتصاد ما را بزرگ‌تر کند تا دولت بتواند 
با مالیات اقتصاد را هدایت کند.وی افزود: دهه ۶۰ اقتصاد دولتی بود 
و شرکت‌ها دست دولت بودند و می‌توانستند به نفع مردم بازتولید 
ثروت کنند، اما الان اقتصاد نه دولتی اســت و نه خصوصی بلکه در 
اختیار نهاد‌هایی به نام شبه دولتی است. ما باید تصمیم‌گیری کنیم 
که اقتصاد را یا به بخش خصوصی بدهیم یا دولتی. هر دو حالت به نفع 
ماست ولی وضعیت فعلی که نه دولتی و نه خصوصی است و منافع به 

دست گروه اقلیت شبه‌دولتی می‌رسد، بحران‌زاست.

کارشناس اقتصادی :ساختارهای اقتصادی باید اصلاح شود

اقتصاد رانتی، شریک تحریم‌ها

معاون وزیر اقتصاد گفت: عادی سازی پرونده ایران با FATF و رفع محدودیت‌های این نهاد 
از تمام اتباع ایرانی، مانعی برای فروش نفت در شرایط مکانیسم ماشه نیست بلکه فرصت‌های 

مدیریت تحریم‌ها را بیشتر می‌کند.
به گزارش ایلنا، پس از آغاز فعالسازی مکانیسم ماشه رییس فراکسیون نظارت بر صنعت نفت 
مجلس با بیان اینکه در گذشته بی‌تاثیر بودن قطعنامه‌های سازمان ملل بر صادرات نفت ایران 
اثبات شده است، مدعی شد که با FATF امکان لو رفتن اطلاعات کشور و اختلال در فروش 
نفت وجود دارد و اعلام کرد که »باید حواسمان باشد که در داخل کشور عده‌ای گل به خودی 
نزنند و اطلاعات کشــور از طریق همکاری با FATF لو نرود یا با تغییر بی‌دلیل در ســاختار 

فروش نفت کشور، به موضوع فروش ضربه وارد نشود یا رابطه ایران و چین تخریب نشود.«

در حالی که در ادامه جریان fatf هراسی این اظهارات رسانه‌ای می‌شود، »هادی خانی« معاون 
وزیر اقتصاد و رییس مرکز اطلاعات مالی پیش از این در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا گفته بود که 
‌در صورت فعال‌سازی مکانیسم ماشه حتما باید عضو FATF باشیم چراکه در غیر این صورت، 

دشمنان می‌توانند بابت هر تحریم تاییدیه سازمان ملل را دریافت کنند.
وی پیش از فعالسازی مکانیسم در گفت‌وگو با ایلنا درباره احتمال فاش شدن اطلاعات با پیوستن 
به FATF اعلام کرد: آنچه که باعث لو رفتن اطلاعات اقتصادی کشور می‌شود حضور ایران در 
لیست سیاه FATF است چراکه تمام موسسات پولی و مالی دنیا به بهانه پرخطر بودن ایرانی‌ها 
و لزوم نظارت شدید بر تراکنش‌های مالی آنها، اطلاعات ریز  آنها و طرف مقابل تراکنش مالی 
آنها را مطالبه می‌کنند.خانی تاکید کرد: به همین دلیل باید فورا از لیست سیاه FATF خارج 

شــویم چراکه در شــرایط عادی موسســات پولی و مالی سایر کشورها اجازه مطالبه  اطلاعات 
از مشتریان ایرانی خود را ندارند.معاون وزیر اقتصاد ادامه داد: ثانیا صرفا مراکز اطلاعات مالی 
کشورها می‌توانند از همتایان خود در خصوص کیس‌های پولشویی و تامین مالی تروریسم  
درخواست همکاری کنند که این نوع همکاری کاملا در چارچوب قانون داخلی کشورها است  
و کشور ما هم در قالب ماده ۷ مکرر قانون مبارزه با پولشویی این ساز و کار را پیش بینی کرده 
است.رییس مرکز اطلاعات مالی درباره ادعاها مبنی بر خطرات فروش نفت در صورت عضویت 
در FATF تاکید کرد: عادی سازی پرونده ایران با  FATF و  رفع محدودیت‌های این نهاد 
از تمام اتباع ایرانی، مانعی برای فروش نفت در شرایط مکانیسم ماشه نیست بلکه فرصت‌های 

مدیریت تحریم‌ها را بیشتر می‌کند.

معاون وزیر اقتصاد:

عضویت در FATF خطری برای فروش نفت ندارد
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    به گزارش الفرات نیوز، مراسم تشییع 

پیکر همسر آیت الله العظمی سیستانی، 
مرجع عالی‌قدر عراق، روز دوشنبه در نجف 
و کربلا برگزار شد و پیکر آن بانو به خاک 

سپرده شد.

    به گزارش خبرگزاری افه، 

اعتراض‌ها به افزایش قیمت گازوئیل 
در اکوادور به خشونت کشیده شد و 

یک کشته، ۱۲ نظامی زخمی و ۱۷ نفر 
بازداشتی بر جای گذاشت.

قاضی‌القضات هشدار داد: هرگونه اقدام مخدوش‌کننده امنیت 
روانی مردم در شــرایط حســاس کنونی، بازی در زمین دشمن 
است و با عاملان تضعیف روحیه جامعه و ایجاد نگرانی و رعب 

در میان مردم، برخورد قانونی خواهد شد.
به گزارش عصررســانه، حجت‌الاســام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای، روز گذشــته طی ســخنانی در نشست شورای‌عالی قوه 
قضاییه، ضمن گرامیداشــت ســالگرد شهادت مجاهد کبیر و 
پرچمدار مقاومت در منطقه، شهید سید حسن نصرالله، اظهار 
کرد: دشمنان اسلام و در صدر آنها، رژیم آمریکا و رژیم منحوس 
و موقتی صهیونیستی بدانند که با شهادت فرماندهان مجاهد 
و نستوه جبهه مقاومت، خون تازه‌ای به این جبهه الهی تزریق 

شده است و زوال مستکبران نزدیک‌تر گردیده است.
رئیس قوه قضاییه در ادامه ســخنانش ضمن تبیین و تشــریح 
شــرایط حاکم بر کشور و توطئه‌ها و عداوت‌هایی که رژیم‌های 
مســتکبر و برخی دوّل غربی علیه ملت ایران تدارک دیده‌اند، گفت: حدود نیم قرن اســت که جبهه اســتکبار انواع و اقســام توطئه‌ها و 
عداوت‌ها را علیه ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی ایران به کار بسته است؛ از تحمیل جنگ 8 ساله در ابتدای انقلاب، تا ترورها و 
شورش‌های کور مسلحانه گروهک‌های نفاق و ایجاد فتنه‌های گوناگون و محاصره اقتصادی؛ با این همه، مستکبران هنوز نفهمیده‌اند 
ملت و نظام ایران اسلامی هرگز تسلیم زور نمی‌شوند و جنگ و صلح تحمیلی را نمی‌پذیرند و نه با ترور و جنگ و نه با فتنه و محاصره 

اقتصادی، از پا درنمی‌آیند.
رئیس دستگاه قضا افزود: محاصره اقتصادی ایران که بلندگوهای تبلیغاتی دشمن امروز از آن دم می‌زنند، برای ملت ایران موضوع 
تازه‌ای نیســت؛ ما از اول انقلاب محاصره اقتصادی بوده‌ایم؛ مگر در زمان جنگ تحمیلی 8 ســاله، اجازه واردات اقلام ضروری را به 
ما می‌دادند؟ مگر از همان ابتدای انقلاب، اموال ما را بلوکه نکرده‌اند؟ اینها مســیرهایی اســت که دشــمنان 40 و چند ســال اســت که 

می‌آزمایند و هر بار در آنها شکست می‌خورند و مقهور و مغلوب اراده و ایمان راسخ ملت ایران می‌شوند.  
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: امروز همان دوّل و رژیم‌هایی که صدام متجاوز را به انواع و اقسام تسلیحات کشتار جمعی، میکروبی و 
شیمیایی تجهیز می‌کردند تا علیه ملت ایران مورد استفاده قرار دهد، با زور و قلدری و نیرنگ قصد تحمیل اغراض و امیال شوم‌شان 
را به مردم ایران دارند؛ واقعاً انسان تعجب می‌کند که چرا سردمداران این رژیم‌ها از تاریخ عبرت نمی‌گیرند و نمی‌فهمند که ملت ایران 
تسلیم زور نمی‌شود.  رئیس عدلیه در ادامه ضمن هشدار به عناصر و عوامل مخدوش‌کننده امنیت روانی مردم که در شرایط فعلی 
کشور، با اقدامات‌شان آب به آسیاب دشمن می‌ریزند، گفت: در شرایط امروز کشور که دشمنان همه تلاش‌های خود را معطوف به 
از پای درآوردن ملت و نظام ایران کرده‌اند، باید بسیار مراقب باشیم و هوشیاری به خرج دهیم تا مبادا ایادی دشمن در صفوف واحد 
و منســجم ملت ایران رخنه کنند و وحدت ملی ما را مخدوش ســازند. با کســانی که در این شــرایط بخواهند با عملیات روانی، روحیه 
مردم را تضعیف کنند و در مردم ایجاد نگرانی و ترس و رعب کنند؛ قطعاً برخورد قانونی خواهد شد. همچنین با کسانی که یا از روی 
منفعت‌طلبی و غفلت و یا به عنوان وابسته و عامل دشمن، بخواهند در بازار اقلامِ مورد نیاز مردم اختلال و احتکار و گرانفروشی کنند 
نیز وفق قانون، برخورد قاطعانه و بدون اغماض انجام خواهد گرفت.قاضی‌القضات تصریح کرد: اکنون جای هیچگونه مماشــاتی با 
خیانتکاران نیست؛ اکنون نباید با کسانی که بازار کشور را ملتهب می‌کنند و فرهنگ و ارزش‌های مردم را زیر پا می‌گذارند و وحدت 

ملی را مخدوش می‌کنند، با مدارا و تسامح برخورد کرد.  

رئیس جمهور گفت: چرا تحریممان می‌کنند؟ چون نمی‌خواهیم 
ســر خم کنیم. چون نمی‌خواهیم در برابر آن‌ها احســاس ذلت 
کنیم. ما ذلیل نیســتیم. تصور اینکه بتوانند ایران و ملت ایران را 
به زانو درآورند، توهمی بیش نیست. حتی لحظه‌ای تصور تسلیم 

در برابر دشمن را نکرده‌ام.
به گزارش عصررسانه، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور روز گذشته 
در مراسم روز آتش نشان خاطرنشان کرد: ایجاد توقعات ساختگی 
در جامعه و واداشتن مردم به بیان مشکلات‌شان، نقشه‌ای است که 
دشمن طراحی کرده است.وی افزود: انتخاب با ملت ماست؛ یا باید 
سر خم کنیم، یا باید بایستیم، تلاش کنیم و طرحی نو دراندازیم 
تا مشکلات را حل کنیم.وی در ادامه گفت: ما در دولت هر کاری 
که از دســتمان برآید برای عزت و ســربلندی کشور انجام خواهیم 
داد. با تمام توان می‌کوشیم مشکلات را برطرف کنیم و هرچه در 

توان داریم در خدمت مردم خواهیم گذاشت.
رئیس‌جمهور در ادامه گفت: مسئولیتی که آتش‌نشانان بر عهده گرفته‌اند، نجات جان و مال انسان‌هاست؛ مسئولیتی که سنگین، ارزشمند 
و ســتودنی اســت.وی افزود: این‌که انســانی دلش با مردم باشــد و برای یاری به آنان بیندیشد، جایگاهی ویژه و محترم برای او رقم می‌زند.

وی تاکید کرد: اگر در جهانی که ما زندگی می‌کنیم، انسان‌ها به‌جای جنگ، خون‌ریزی و تجاوز، به نجات یکدیگر می‌اندیشیدند، زمین 
ما به مراتب زیباتر، سالم‌تر و شیرین‌تر می‌بود.

رئیس‌جمهور در واکنش به سکوت مدعیان حقوق بشر نسبت به جنایات رژیم صهیونی گفت: این کسانی که خود را مدافع حقوق بشر 
و دموکراســی می‌دانند، همان اروپایی‌هایی که با چهره‌های ظاهر‌فریب ظاهر می‌شــوند و آمریکایی‌هایی که مدام ادعا می‌کنند نگران 
انسانیت‌اند، ببینید در این ماجرا چه کار می‌کنند. باور کنید، من وقتی تلویزیون تصاویر را نشان می‌دهد، نمی‌توانم تا آخر نگاه کنم. کانال 
را عوض می‌کنم. آدم نمی‌تواند تحمل کند وقتی می‌بیند انســان‌هایی از گرســنگی در حال مرگ‌اند، و این نامردهایی که ادعای تمدن و 
حقوق بشر دارند، چنین بلایی بر سر زنان و کودکان می‌آورند.وی افزود: حالا اینکه بیش از ۶۵ هزار انسان جان خود را در این بحران از 
دست داده‌اند، بماند. همین کشورهایی که مدعی آرامش‌اند، خودشان منطقه را به آشوب کشیده‌اند، اما تاکنون حتی یک بار هم شورای 
امنیت آن‌ها را تحریم یا محکوم نکرده است. چرا؟ چون یک آمریکایی آنجاست که به محض اینکه کسی بخواهد حرفی بزند، آن را وتو 
می‌کند. آمریکا کل منطقه را به‌ هم ریخته، اما ما که فقط می‌خواهیم در این منطقه، در این کشــور، در این دنیا و در این جامعه زندگی 
کنیم، هر روز تهدید به تحریم می‌شویم.وی در ادامه گفت: چرا تحریممان می‌کنند؟ چون نمی‌خواهیم سر خم کنیم. چون نمی‌خواهیم 
در برابر آن‌ها احساس ذلت کنیم. ما ذلیل نیستیم. تصور اینکه بتوانند ایران و ملت ایران را به زانو درآورند، توهمی بیش نیست؛ چنین 

تصوری را فقط در خواب می‌توانند ببینند. ایران، ایران است؛ با همه واقعیت‌ها و ایستادگی‌هایش.
رئیس جمهور عنوان کرد: در این مدتی که در آمریکا بودیم، با بسیاری از افرادی که آنجا بودند و ادعاهایی داشتند، گفت‌وگو کردم. واقعاً 
از آن‌ها پرسیدم: شما که این همه سازمان‌ بین‌المللی، حقوق بشری، سازمان ملل، یونسکو و نهادهای دفاع از حقوق زنان و مردان دارید، 
چرا کاری نمی‌کنید؟ همه‌اش دروغ است، فقط ادعاست. در برابر چشمان تمام این نهادها، دارند بی‌گناهان را می‌کشند. اسرائیل به هر 
کشوری که بخواهد حمله می‌کند، و در نهایت، ما متهم می‌شویم.وی در پایان گفت: ما را متهم می‌کنند که ایران باعث ناامنی است، و با 
همین فضا‌سازی‌ها می‌خواهند ما را وادار کنند در برابرشان تسلیم شویم. اما من در زندگی‌ام، چه اینجا و چه در ایران، در هیچ شرایطی 

حتی لحظه‌ای تصور نکرده‌ام که باید در برابر چنین آدم‌های پست و پلیدی کوتاه بیایم.

قاضی‌القضات:

 نباید با مخدوش کنندگان وحدت ملی
 تسامح کرد

پزشکیان: 

 تسلیم‌پذیری ایران 
توهم است

      روزنه

بقایی:

‌اقدام تروئیکا در پیروی از آمریکا 
غیرقانونی است

سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان تاکید کرد: اقدام سه کشور اروپایی در تبعیت 
از آمریکا برای بازگرداندن قطعنامه‌های لغوشــده شــورای امنیت علیه ایران، ناموجه و 
غیرقانونی است.به گزارش عصررسانه، اسماعیل بقایی با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس، با اشاره به نامه ارسالی از سوی وزیر امور خارجه به وزرای خارجه سایر کشورها 
در مورد غیرقانونی و ناموجه بودن اقدام ســه کشــور اروپایی و آمریکا در بازگرداندن 
قطعنامه‌های خاتمه‌یافته شورای امنیت، نوشت: شکست شورای امنیت سازمان ملل 
در تمدید قطعنامه ۲۲۳۱ بازتاب به اصطلاح »نظام مبتنی بر حکم« اســت که یک 
حاکم حکمی صادر کرد )دستور ریاستی شماره ۲ مورخ ۴ فوریه ۲۰۲۵( و سه طرف 
دیگر صرفاً دستور را اجرا کردند.وی افزود: با وجود این، این واقعیت که )علیرغم همه 
فشارهای وارده از ناحیه آمریکا و سه کشور اروپایی( ۶ عضو از ۱۵ عضو شورای امنیت 
از حمایت از بازگرداندن قطعنامه‌های لغوشــده خودداری کردند، نشان‌دهنده شکاف 
واضح در شورا در خصوص این موضوع است؛ در واقع حدود نیمی از شورای امنیت به 
شمول دو عضو دائم باور ندارند که تحمیل مجدد تحریم‌ها علیه ایران قانونی، مشروع و 
موجه است.سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان تصریح کرد: سوء استفاده سه کشور 
اروپایی از فرآیند حل اختلاف برجام نباید هیچ اثری بر این واقعیت حقوقی داشته باشد 
که قطعنامه ۲۲۳۱ باید طبق نص این قطعنامه در موعد مقرر یعنی ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ 
منقضی شود.بقایی ادامه داد: هرگونه تلاش برای احیای تحریم‌های خاتمه‌یافته باید 
باطل و بلااثر تلقی گردد. وزیر امور خارجه، عراقچی، طی نامه‌ای به همتایانش در سایر 

کشورها این موضوع را مورد تأکید قرار داده است.

رفیع‌زاده:

‌هنوز تکلیف تعطیلی پنج‌شنبه‌ها 
مشخص نیست

رییس‌ سازمان ادرای و استخدامی گفت: طرح جذب مدیران جوان در مرحله نهایی قرار 
دارد و احتمالاً تا یکی دو هفته آینده فراخوان جذب آن‌ها اعلام خواهد شد.به گزارش 
ایلنا، علاالدین رفیع‌زاده رییس‌ سازمان ادرای و استخدامی دولت، در رابطه با طرح جذب 
مدیران جوان گفت: طرح جذب مدیران جوان در مرحله نهایی قرار دارد و احتمالاً تا 
یکی دو هفته آینده فراخوان جذب آن‌ها اعلام خواهد شد.وی در خصوص فرآیند جذب 
این مدیران تصریح کرد: جزئیات این طرح را در دستورالعمل گفتیم  و ارزیابی‌ها هم 
طبق آن انجام خواهد شد. در مرحله اول تست آزمون‌های شغل و شخصیت را داریم 
و بعد  شایســتگی‌های عمومی و تخصصی را مورد ســنجش قرار می‌دهیم. پس از این 
مراحل، دوره‌های آموزشــی آغاز خواهد شــد.رییس‌ سازمان اداری و استخدامی درباره 
تعیین تکلیف تعطیلی‌ها پنج‌شنبه گفت: هنوز مشخص نشده است و در مجلس است 

و آنجا باید تعیین تکلیف شود.

نماینده مجلس: 

مجلس به تنهایی نمی تواند در مورد خروج 
از NPT تصمیم گیری کنند

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه مجموعه نظام 
باید در مورد خروج از NPT تصمیم گیری کنند، گفت: مجلس به تنهایی نمی تواند در این زمینه 
تصمیم گیری کند.به گزارش برنا، وحید احمدی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در مورد بحث فعال شدن مکانیزم ماشه، گفت: این اقدام کشورهای اروپایی یک موضوع 
غیر مشروع و غیر حقوقی است. این توافق به عنوان یک قرارداد بین ایران و کشورهای اروپایی و 
آمریکا امضا شده بود، اما خروج یک‌ جانبه آمریکا و عدم پایبندی کشورهای اروپایی به تعهدات 
خود، موجب بروز بحران‌های جدیدی در این زمینه شد. وی اظهار کرد: این مسئله به وضوح نشان 
می‌دهد که مبنایی برای ادامه همکاری‌ها وجود ندارد. به همین دلیل، جمهوری اسلامی ایران 
در گام اول باید تعلیق تمامی همکاری‌ها با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و لغو قراردادهایی نظیر 
قرارداد "مدت‌دار" را مدنظر قرار دهد. عدم پایبندی به تعهدات بین‌المللی توسط طرف‌های مقابل، 
این حق را برای ایران ایجاد می‌کند که نسبت به ادامه همکاری‌ها تجدید نظر کند.احمدی بیان 
کرد: علاوه بر این، خروج از معاهده عدم اشاعه هسته‌ای )NPT( نیز به عنوان یک گزینه مطرح 
است که نیازمند بررسی دقیق و همه‌جانبه است. در این راستا، توجه به فضای عمومی کشورهای 
هم‌پیمان، از جمله چین و روسیه، ضروری است و  مجموعه نظام باید در این زمینه تصمیم‌گیری 
کند. نمایندگان مجلس نیز می‌توانند با بحث و تبادل نظر، نظرات کارشناسانه‌ای را ارائه دهند تا در 
صورت نیاز، تصمیمات پخته‌ای اتخاذ شود.وی خاطر نشان کرد: لازم است که تمامی جوانب این 
موضوع مورد توجه قرار گیرد تا تصمیمات اتخاذ شده بر اساس تحلیل‌های دقیق و مستند باشد.

مفتح مطرح کرد:

‌پیشنهاد تشکیل بلوک اقتصادی
 مقابل زورگویی‌های غرب

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات گفت: شاید بتوانیم یک بلوکی را در دنیا در مقابل 
زورگویی آمریکا و کشور‌های حامی ایالات متحده ایجاد بکنیم.به گزارش آنا، »محمدمهدی 
مفتح« عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات مجلس، با اشاره به مزایای قطع امید 
مسئولان اجرایی از کشور‌های غربی به دنبال فعال‌سازی مکانیسم اسنپ‌بک، تصریح کرد: 
دنیا یک جبهه نیست و همه به دنبال آمریکا و آن سه کشور اروپایی نیستند که هر چه 
آنها بگویند تمام دنیا تبعیت بکنند. ما رقبا و قدرت‌های مقابل اینها را هم داریم.وی افزود: 
روسیه و چین قدرت‌هایی هستند که هم در سازمان ملل صاحب کرسی و نفوذ هستند و 
هم اقتصاد بزرگی دارند. طبیعتاً باید مسئولین ما همان طور که الان هم تلاش کرده‌اند؛ 
تلاش کنند که از طریق تقویت و توسعه روابط با این قدرت‌ها و کشور‌های مستقلی که 
از نظر اقتصادی می‌توانند با ما ارتباط داشته باشند و تحت نفوذ قدرت‌های بزرگ مثل 
آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان نیستند؛ بر مشکلات غلبه کنند. مفتح با اشاره به اینکه 
باید روابط اقتصادی‌مان را با قدرت‌های غیرغربی توسعه بدهیم، تأکید کرد: اصلا شاید 
بتوانیم یک بلوکی را در دنیا در مقابل زورگویی آمریکا و این کشــور‌های حامی ایالات 
متحده ایجاد بکنیم.وی در پاسخ به این سوال که این بلوک قابل تعمیم به ابعاد نظامی نیز 
هست، گفت: در وهله اول باید در این جبهه مسائل اقتصادی کشور را حل و فصل بکنیم و 

صادرات و واردات داشته باشیم و بعد اگر شد سراغ مسائل نظامی برویم.

‌جواد امام: چرا بر سر جنازه برجام
 شادمانی می کنید؟

سخنگوی جبهه اصلاحات ایران، تاکید کرد:جای تأسف دارد که شادمانی تندروهای داخلی و 
کاسبان تحریم بر سر جنازه ‎برجام با انگیزه ای به مراتب بیشتر از حامیان تندروی ترامپ و نتانیاهو 
است.به گزارش ایسنا، جواد امام در واکنش به ابراز شادمانی عده ای پیرامون فعال شدن مکانیسم 
ماشه، در شبکه ایکس نوشت:»مخالفان برجام و استقبال کنندگان از فعال شدن مکانیسم ماشه 
)‎اسنپ_بک( با شادمانی برای بازگشت قطعنامه هایی که ایران را ذیل فصل هفتم منشور سازمان 
ملل متحد و تحریم های ظالمانه قرار می دهد و موجب تحمیل هزینه های سنگین بر تن رنجور 
اقتصاد کشور و ملت مظلوم ایران می شود، آغوش گشوده اند. جای تأسف دارد که اما شادمانی 
تندروهای داخلی و کاسبان تحریم بر سر جنازه ‎برجام با انگیزه ای به مراتب بیشتر از حامیان 
تندروی ترامپ و نتانیاهو است.مواضع و دستاورد عملکرد تندروهای داخلی و دشمنان خارجی 
‎ایران دو روی یک سکه اند.«بر اساس این گزارش، از بامداد روز یکشنبه ششم مهر ماه، سازمان 
ملل متحد در بیانیه‌ای اعلام کرد که مطابق فرآیند مقرر در بندهای ۱۱ و ۱۲ قطعنامه‌ ۲۲۳۱ 
شورای امنیت)۲۰۱۵( از ساعت ۸ شب به وقت شرقی، تمامی مفاد قطعنامه‌های ۱۶۹۶)۲۰۰۶(، 
۱۷۳۷)۲۰۰۶(، ۱۷۴۷)۲۰۰۷(، ۱۸۰۳)۲۰۰۸(، ۱۸۳۵)۲۰۰۸( و ۱۹۲۹)۲۰۱۰( بــه همــان 
شیوه‌ای که قبل از تصویب قطعنامه ۲۲۳۱)۲۰۱۵( در ۲۰ ژوئیه ۲۰۱۵ اعمال می‌شد، مجددا 
به اجرا درآمده‌اند.در این بیانیه آمده است که فهرست تحریم‌های کمیته شورای امنیت که مطابق 
قطعنامه ۱۷۳۷)۲۰۰۶( ایجاد شــده، دوباره اعمال می‌شــود و شــامل ۴۳ فرد و ۷۸ نهادی است 

که پیش از تصویب قطعنامه ۲۲۳۱ در ۲۰ ژوئیه ۲۰۱۵ در فهرست یادشده ثبت شده بودند.
 فعال‌سازی روند سازوکار ماشه برای بازگردانی تحریم‌ها و قطعنامه‌های سازمان ملل که در توافق 
هســته‌ای مقرر شــده بود، به درخواســت فرانسه، آلمان و انگلیس انجام شد.وزارت امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران درباره ادعای سه کشور اروپایی و آمریکا مبنی بر بازگشت قطعنامه‌های 
خاتمه یافته شورای امنیت علیه ایران بیانیه‌ای منتشر و در آن تاکید کرد که »اقدام برای احیای 
قطعنامه‌های خاتمه‌یافته، نه تنها از نظر حقوقی بی‌مبنا و غیر قابل توجیه است، بلکه از منظر 
اخلاقی و منطقی نیز کاملًا مردود می‌باشد.«در این شرایط عده ای از فعالان سیاسی در داخل 
کشــور از نابودی کامل قرارداد برجام و بازگشــت قطعنامه های شــورای امنیت علیه ایران، ابراز 

خوش حالی کردند.

      خبر

معاون اول رئیس جمهور با اشــاره به تدابیر و 
برنامه‌های اقتصادی دولت در مقابله با تهدیدات 
اقتصادی دشــمنان تاکید کرد: تامین، تولید و 
توزیع کالا‌های اساسی و مورد نیاز مردم، برنامه 
ریزی برای تثبیت و نظارت قیمت‌ها، جلوگیری 
از احتکار و گرانفروشی و بهره‌گیری از ظرفیت‌ها 
و امکانات بخش خصوصی از مهمترین راهبرد‌ها 
و اقدامات دولت چهاردهم در بهبود معیشــت 

مردم به ویژه اقشار آسیب‌پذیر است.
بــه گزارش آنــا، محمدرضا عارف در جلســه‌ای در 
خصوص نظارت بر قیمت‌ها که معاونین وزارتخانه‌های 
امر و مسئولان دستگاه‌های نظارتی حضور داشتند، 
بــا قدردانی از زحمات و همراهی دســت‌اندرکاران 
امر نظارت بر بازار در طول یکســال گذشــته به ویژه 
جنگ ۱۲ روزه تحمیلی به وضعیت خاص کشور در 
طول یکسال گذشته و لزوم اتخاذ تدابیر اقتصادی و 
مدیریتی با توجه به شرایط کنونی شاراه کرد و گفت: 
در طول ۴۵ ســال گذشــته با چنین دشمنی با نگاه 
خصمانه در صحنه‌های مختلف انقلاب مواجه بودیم 
که همواره به دنبال ایجاد درگیری از درون کشــور و 
پــس از ناکامــی، تحمیل جنگ بودند. البته ما به این 
بدخواهی‌ها عادت کرده‌ایم و دلیل چنین رفتار‌های 
غیراخلاقی و غیرانســانی این اســت که جمهوری 
اســامی ایران منافع ابرقدرت‌ها، قلدور‌ها و استکبار 
جهانی را به هم ریخته اســت و نظام با عنایت خدا و 

دعای خیر مردم همواره روسفید بوده است.
وی بــا تاکیــد بر لزوم اتخاذ تدابیــر لازم برای مقابله 
با شــرایط خاص اقتصــادی ادامه داد: راهبرد نظام و 
دولت چهاردهم حفظ آماده باش کامل اســت. باید با 
بهره‌گیری از تجارب هشت سال دفاع مقدس، جنگ 
۱۲ روزه و ســایر صحنه‌ها در طول انقلاب اســامی با 
هوشــیاری کامل بــرای هرگونه اتفاق آمادگی کامل 

داشته باشیم.
عارف تصریح کرد: تجربه جنگ ۱۲ روزه تحمیلی نشان 
داد که اگر آمادگی کامل داشته باشیم دشمن نمی‌تواند 
کاری از پیش ببرد، ادامه داد: مبنای دولت در یکسال 
گذشــته حفظ و تقویت آرامش جامعه بوده است که 
نیــاز به ایــن آرامش داریم چراکه مردم از درگیری‌ها 
خسته شده‌اند و باید تلاش کنیم با همدلی و انسجام 

آرامش جامعه حفظ شود.
معــاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه وظیفه دولت 

تامین مایحتاج مردم برای رفع نگرانی‌ها است، گفت: 
حفظ آرامش جامعه مهمترین دســتاورد جنگ اخیر 
بود که با تلاش‌های مســئولان مختلف، فروشــگاه‌ها 
مملو از کالا‌های مورد نیاز مردم شد و ادامه این اقدامات 

راهبرد اصلی و اساسی دولت است.
وی تاکیــد کرد: در فرمایشــات مقام معظم رهبری 
در دیــدار بــا اعضای دولت، مردم بــه عنوان یکی از 
مهم‌ترین محور‌های ســخنان ایشــان بود. مسئولان 
نظام خدمتگزار این مردم هســتند؛ مردمی که از این 
انقلاب پاسداری می‌کنند و باید مسئولان تلاش‌های 
خود را بیش از گذشــته برای رفع نیاز‌ها و مشــکلات 

و همچنین تحقق خواسته‌های آنان افزایش دهند.
عارف با اشــاره به راهبرد توجه به معیشــت مردم و 
تامین کالا‌های اساســی و مورد نیاز مردم بیان کرد: 
سیاست دولت چهاردهم تحقق برنامه هفتم پیشرفت 
و سیاســت‌های کلی نظام است، اما راهبرد خاص و با 
اولویت دولت بهبود معیشت مردم بود که در یکسال 
گذشته از پیگیری این راهبرد دست برنداشتیم و در 
تمام برنامه‌ها، سیاست‌ها و اصلاحات قیمتی پیوست 
معیشتی به ویژه اقشار آسیب پذیر مورد توجه بود تا 

آسیبی به آنها وارد نشود.
معــاون اول رئیــس جمهور با بیان اینکه حفظ وفاق، 
وحدت و همدلی به عنوان رمز پیروزی کشور در طول 
دهه‌های گذشته راهبرد دیگر دولت چهاردهم است، 
اضافه کرد: باید پاسخگوی نظرات و خواسته‌های مردم 

در راستای حفظ وفاق و انسجام اجتماعی باشیم.

وی با تاکید بر بازنگری شیوه‌ها، روش‌ها و ظرفیت‌های 
کشور تصریح کرد: تاکنون از ظرفیت بخش خصوصی 
استفاده نکردیم و عمدتاً بهره‌گیری از این بخش مهم 
ابــزاری و در شــرایط اضطرار بــود و این نگاه به دلیل 
اقتصــاد و تمرکــز دولتی بود که باید دولت همه کاره 
باشد، اما پس از ابلاغ سیاست‌های اصل ۴۴ وارد فضای 

متفاوتی شدیم.
عارف با تاکید بر اینکه با توجه به شرایط خاص کشور 
و نیاز‌ها و راهبرد‌ها باید بخش خصوصی میدان‌داری 
کند خاطر نشان کرد: هر زمان که به فعالین اقتصادی 
و بخش خصوصی اعتماد کردیم پاسخ مثبت گرفته‌ایم 
و حتی در بخش‌های امنیتی شرکت‌های دانش بنیان 
دســتاورد‌های ارزشمندی داشــتند و اعتماد دولت 
چهاردهــم در ایــن حوزه به بخش خصوصی کمتر از 

حوزه‌های دولتی نیست.
معاون اول رئیس جمهور افزود: باید از همه ظرفیت‌ها 
و امکانات چه در داخل کشور همانند نهاد‌های عمومی، 
بخش خصوصی و دولت اســتفاده کنیم و فراتر از آن 
بهره‌گیری از مرز‌های گسترده کشور است که در این 
راستا سیاست دولت ایجاد امکان همکاری نزدیک با 
کشور‌های همسایه، حوزه تمدنی ایران و منطقه است.

وی تمرکززدایی و تفویض اختیارات به استان‌ها را از 
مهمترین روش‌ها و اقدامات دولت به ویژه در جنگ ۱۲ 
روزه برشمرد و گفت: از تفویض اختیار به استانداران 
جواب خوبی گرفتیم که باید این رویکرد دنبال شود و به 
آنان مسئولیت دهیم تا بتوانند با کشور‌های همسایه در 

قالب تهاتر و هر شیوه دیگری ارتباطات خود را گسترش 
دهند که این استان‌ها نه تنها مسئول تامین کالا‌های 
اساســی اســتان خود بلکه معین یک استان دیگر در 
داخل باشــند تا معیشــت مردم و کالا‌های اساسی به 

خوبی تامین شود.
عارف با اشاره به اهمیت مقابله با احتکار و گرانفروشی 
به ویژه به شرایط خاص کشور افزود: عده‌ای محدود و با 
صدایی بلند به دنبال منافع صرفاً شخصی و بهره‌گیری 
از شــرایط کشــور به عنوان یک حق خود هستند که 
اجــازه نمی‌دهیم با ســفره مردم شــوخی کنند، اما 
عملکــرد خوب نهاد‌هــای نظارتی در جنگ ۱۲ روزه 
نشان داد که باید اقدامات و برخورد‌های جدی‌تر برای 

مقابله با احتکار و گرانفروشی انجام شود.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به اینکه باید شیوه‌ها و 
ساز و کار‌های لازم برای برخورد با تفاوت نرخ قیمت‌ها 
در یک کالا در نقاط مختلف اندیشــیده شــود، خاطر 
نشان کرد: مقابله با گرانفروشی تنها محدود به کالا‌های 
اساسی نیست و اقتدار حکومت و دولت در نظارت بر 

بازار به یک کالای خاص محدود نمی‌شود.
وی با تاکید بر حفظ آرامش بازار و پایداری اقتصادی 
ادامــه داد: بایــد با عوامل بر هم زننده ثبات و آرامش 
بــازار و تغییــرات ناگهانی قیمت‌هــا برخورد کنیم و 
پس از ارزیابی و رفع اشــکالات تجارب گذشــته از 
همه دســتاورد‌ها و اقدامات در طول سالیان گذشته 
استفاه کنیم.عارف به برنامه‌ریزی‌ها و تدابیر اقتصادی 
و مدیریتی دولت و نظام برای مقابله با تحریم‌ها اشاره و 
تاکید کرد: طرح‌ها و برنامه‌ریزی‌های خوبی در دولت 
برای مقابله با تهدیدات دشــمن در دست اقدام است 
و باید ستاد‌های استانی تنظیم بازار همزمان با ستاد 

تنظیم بازار ملی با دادن اختیارات کامل فعال شود.
همچنین معاون اول رئیس جمهور با اشاره به انسجام 
و صمیمیت همه ارکان نظام و قوای سه گانه گفت: باید 
در یک ماه آینده اقدامات اساســی در حوزه اقتصادی 
اتخاذ شود تا منویات رهبر معظم انقلاب و دغدغه‌های 
مــردم بــه ویژه در حوزه پایداری بازار و رفع نگرانی از 

آینده بازار عملیاتی شود.
عــارف همچنین بر ضرورت افزایش تعامل با بازاریان 
با کمک اتاق اصناف در کنار پیگیری ذخیره کالا‌های 
راهبــردی تاکید کرد: و گفت: اگر در تثبیت وضعیت 
جنگ اقتصادی پیروز شــویم قطعاً در سایر صحنه‌ها 

نیز موفق خواهیم شد.

در جلسه‌ای در خصوص نظارت بر قیمت‌ها

عارف: اجازه نمی‌دهیم با سفره مردم شوخی کنند



سه‏شنبه 8 مهر 1404 | شماره 4021 عصر رسانه4
روزنامه صبح ایران

نفت و انرژی

    خبر

 مدیرعامل شــرکت تولید، انتقال و توزیع 
نیروی برق )توانیر( گفت: ایران هم‌اکنون 
به شــبکه برق ارمنســتان متصل است و 
خــط جدیدی طی پنج تــا ۶ ماه آینده به 

بهره‌برداری خواهد رسید.
 مصطفی رجبی مشــهدی افزود: بهره برداری از 
خــط میزان تبادلات برقی دو کشــور را افزایش 
می‌دهــد.وی ادامه داد: مذاکراتی با روســیه در 
حال انجام است که با همکاری کشور جمهوری 
آذربایجان تبادل برق بین ســه کشورامکان‌پذیر 

خواهد شد.
مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: مطالعات فنی 
این طرح انجام شده و پس از حل مسائل تجاری 
میان سه کشور، تبادل برقی مستمر بین ایران و 

روسیه فراهم خواهد شد.
رجبی مشهدی ادامه داد: ایران و روسیه در حوزه 
توســعه فناوری‌های صنعت برق صاحب رتبه در 
جهان هستند و ایران با ساخت توربین گاز جزو 

پنج کشور سازنده جهان در این زمینه محسوب 
می‌شــود.وی گفت: همکاری با روسیه می‌تواند 
زمینه‌ساز توسعه فناوری و پیشرفت صنعت برق 
شود.۳۰ آبان ماه سال گذشته عباس علی آبادی 

بــا بیان اینکه تاکنون ارتباط الکتریکی پایداری 
بین ایران و روســیه تجربه نشــده است، گفت: 
مدت‌هاســت پیشنهاداتی را مطرح‌ کرده‌ایم تا با 
همکاری دو کشور از طریق کشور آذربایجان این 

اتصال الکتریکی تقویت شود.
علی‌آبادی یادآور شد: هر دو کشور روسیه و ایران 
دارای شــبکه‌های بزرگ الکتریکی هستند و در 
صورتی که این دو شبکه بزرگ به یکدیگر متصل 
شــوند می‌توانند یک قدرت بزرگ الکتریکی در 
منطقه را به وجود آورند که ســایر کشــورها نیز 

می‌توانند از آن بهره‌مند شوند.
وزیــر نیرو برقراری و تقویت اتصال الکتریکی دو 
کشــور را در ایجاد اقتصاد بزرگ موثر دانســت و 
گفت: امروز در دیدار با وزیر انرژی روسیه، به شکل 
مفصل در این زمینه گفت‌وگو شــد و در نهایت 
همکاران ما در کشور روسیه اعلام آمادگی کردند 
کــه حاضرند در این بخش همکاری‌های لازم را 

داشته باشند.
وی بیان کرد: روسیه علاقه مند به انتقال فناوری 
توربین‌های گازی از ایران اســت و قرار اســت در 
ایــن زمینه کارگروهی برای پیشــبرد این مهم 

تشکیل شود.

مدیر عامل توانیر:

خط جدید انتقال برق بین ایران و ارمنستان به بهره برداری خواهد رسید

تقدیر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از عملکرد وزارت نفت در دسترسی آزاد به اطلاعات
عملکرد وزات نفت و شرکت‌های تابع آن در اجرای کامل قانون انتشار 
و دسترســی آزاد به اطلاعات در زمینه تضمین حق دسترســی مردم 
به اطلاعات دستگاه‌ها و سازمان‌های عمومی از سوی وزیر فرهنگ و 

ارشاد اسلامی تقدیر شد.
 سیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و رئیس کمیسیون 
انتشــار و دسترســی آزاد به اطلاعات در قدردانی از محسن پاک‌نژاد، 
وزیر نفت با تاکید بر اهمیت جریان آزاد اطلاعات عنوان کرده است که 
اجرای کامل مقررات قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات در زمینه 
تضمین حق دسترســی مردم به اطلاعات دســتگاه‌ها و سازمان‌های 
عمومــی از رویکردهای محوری و مورد تأکید رئیس‌جمهوری مبنی 
بر استقرار عدالت، رفع تبعیض، ارتقای کارآمدی و تقویت پاسخگویی 

برای جلب رضایت مردم به‌شمار می‌آید.
وی با اعلام اینکه بر اساس بررسی عملکرد وزارت نفت و شرکت‌های 
تابع آن در یک ســال اخیر، خوشــبختانه حوزه ســتاد و تعدادی از 
سازمان‌های وابسته در شاخص پاسخگویی، عملکردی شایسته تقدیر 
داشته‌اند، تصریح کرده است: وظیفه می‌دانم مراتب قدردانی خود را 
از جنابعالی بابت نظارت بر اجرای دقیق مفاد قانون، همچنین تلاش 

ارزشمند همکارانتان در این باره ابراز کنم.

ســتاد وزارت نفت و ۵۹ شــرکت تابع آن از جمله شرکت ملی صنایع 
پتروشــیمی، شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، 
شــرکت ملی گاز ایران، شــرکت انتقال گاز ایران، ســازمان بهداشت 
و درمان صنعت نفت، ســازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، 
صندوق‌هــای بازنشســتگی، پس‌انداز و رفــاه کارکنان صنعت نفت، 
شــرکت ملی مهندسی و ســاختمان نفت ایران، شرکت پالایش گاز 
ایلام، شــرکت گاز اســتان قم، شرکت گاز استان بوشهر، شرکت گاز 
استان همدان، شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان، شرکت گاز 
استان یزد، شرکت پالایش گاز شهید هاشمی‌نژاد، شرکت گاز استان 
تهران، شرکت گاز استان مازندران، شرکت گاز استان زنجان، شرکت 
نفت مناطق مرکزی ایران، شــرکت گاز اســتان لرستان، شرکت نفت 
و گاز پارس، شــرکت گاز اســتان گیلان، شرکت گاز استان خراسان 
رضوی، شــرکت نفت و گاز اروندان، شــرکت پایانه‌های نفتی ایران و 
شــرکت گاز اســتان کهگیلویه و بویراحمد از شرکت‌هایی هستند که 

مورد تقدیر قرار گرفته‌اند.
همچنین شــرکت گاز استان کرمانشاه، شــرکت گاز استان قزوین، 
شرکت پالایش گازبیدبلند، شرکت گاز استان خوزستان، شرکت گاز 
اســتان خراسان جنوبی، شرکت گاز استان آذربایجان غربی، شرکت 

گاز اســتان چهارمحال و بختیاری، شــرکت گاز استان ایلام، شرکت 
پالایش گاز سرخون و قشم، شرکت مهندسی و توسعه نفت، شرکت 
نفت فلات قاره ایران، شرکت گاز استان سمنان، شرکت خطوط لوله و 
مخابرات نفت ایران، شرکت گاز استان البرز، شرکت گاز استان اصفهان، 
شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت، شرکت گاز استان اردبیل، شرکت 
پالایش نفت آبادان، شــرکت پالایش گاز فجرجم، شــرکت پژوهش و 
فناوری پتروشیمی، سازمان منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، شرکت 
پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند، شرکت گاز استان کرمان، شرکت 
گاز اســتان هرمزگان، شــرکت نفت خزر، شرکت ملی حفاری ایران، 
شرکت گاز استان فارس، شرکت مهندسی و توسعه گاز ایران، شرکت 
بازرگانی گاز ایران، شرکت پالایش گاز پارسیان و پژوهشگاه صنعت 

نفت نیز از دیگر شرکت‌ها هستند.
سامانه ملی انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات )iranfoia.ir( بستری 
الکترونیکی است که همسو با اجرای قانون انتشار و دسترسی آزاد به 
اطلاعات، راه‌اندازی شده و مردم می‌توانند با ورود به سامانه و نام‌نویسی 
در آن از تمام دستگاه‌های قوای سه‌گانه، نهادها و سازمان‌های خصوصی 
ارائه‌دهنده خدمات عمومی درخواســت اطلاعات دهند و پاسخ خود 

را دریافت کنند.

فروش برق نیروگاه‌های خورشیدی خانگی 
در بورس امکان پذیر شد

 مدیرکل برنامه، بودجه و تنظیم مقررات سازمان انرژی های تجدیدپذیر 
و بهره وری برق)ساتبا(، از ابلاغ دستورالعمل ایجاد نهاد تجمیع‌کننده 
برق تجدیدپذیر )نیروگاه مجازی( در تابلو برق سبز بورس انرژی خبر 
داد و گفت: با ابلاغ این دســتورالعمل، عرضه برق همه نیروگاه‌های 
مقیاس کوچک تجدیدپذیر از جمله سامانه‌های خورشیدی خانگی 

در بورس فراهم شد.
سید مهدی حسینی   با اشاره به اهمیت توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر 
انشعابی، کوچک و متوسط مقیاس اظهار کرد: با توجه به درخواست‌ 
ســرمایه‌گذاران خرد و متوســط، این سازمان فرصتی جدید با هدف 
دستیابی نیروگاه‌های به بهره‌برداری رسیده برای عرضه برق تولیدی 

در تابلوی برق سبز بورس انرژی ایجاد کرده است.
وی بسترسازی و ایجاد نهاد خصوصی تجمیع‌کننده برق سبز را از جمله 
اقدامات اخیر ساتبا جهت ایجاد نیروگاه مجازی تجمیعی در تابلوی 
برق سبز بورس انرژی دانست و افزود: به این منظور پس از برگزاری 
جلسات کارشناسی با نمایندگان انجمن‌های تخصصی تجدیدپذیر و 
سازمان‌های متولی، این سازمان نسبت به تدوین و ابلاغ دستورالعمل 
" عرضــه و تبــادل برق تجدیدپذیر از طریق نیروگاه مجازی )تجمیع 

‎کننده( در تابلوی برق سبز بورس انرژی" اقدام کرده است.
مدیــرکل برنامــه، بودجــه و تنظیم مقررات ســاتبا اضافه کرد: این 
دستورالعمل ضمن ایجاد یک فرصت برای بخش خصوصی در قالب نهاد 
تجمیع کننده، شرایط را برای ورود تمامی نیروگاه‌های دارای قرارداد 
با مجوز فروش در تابلو برق ســبز شــامل خرید تضمینی، قرادادهای 
عرضه برق سبز، چاه‌های کشاورزی و ... که پروانه بهره‌برداری معتبر 
دارند، به تابلو برق سبز مهیا کرده است. ۲۳ شهریور امسال رضا فتاحی 
مدیرکل دفتر توسعه مردمی تجدیدپذیرهای ساتبا با اشاره به مزیت 
هایی که راه اندازی نیروگاههای پشــت بامی خورشــیدی برای مردم 
دارد، درباره نحوه توســعه نیروگاه‌های خورشیدی 5 کیلوواتی گفته 
اســت: این ســامانه‌ها شــامل ۸ تا ۹ پنل خورشیدی هستند که روی 
فضایی حدود ۲۰ تا ۳۰ متر مربع نصب می‌شوند و قادرند انرژی مورد 
نیاز یک خانوار را در طول روز با نور مســتقیم خورشــید تأمین کنند؛ 
هزینه اولیه این ســامانه‌ها حدود ۱۷۰ تا ۱۸۰ میلیون تومان برآورد 
شده و تولید سالانه آن حدود ۹۰۰۰ کیلووات ساعت است.وی افزود: 
با توجه به تعرفه خرید تضمینی برق، بازگشت سرمایه این طرح سه تا 
چهار سال زمان خواهد برد.این مقام مسئول گفت: خانوارها می‌توانند 
برای نصب سامانه های خورشیدی از طریق سامانه »مهرسان« ثبت‌نام 
کنند و پس از بازدید و بررسی شرایط اتصال به شبکه، قرارداد خرید 
تضمینی منعقد می‌شود. تأمین تجهیزات و نصب نیز توسط پیمانکاران 
مورد تأیید انجام می‌ شــود.به گفته فتاحی، پیشــرفت‌های اخیر در 
حوزه تأمین مالی موجب شده است که دیگر نیازی به پرداخت کامل 
ســرمایه‌گذاری اولیه از ســوی خانوارها نباشد و تا ۸۰ درصد هزینه‌ها 

از طریق تسهیلات بانکی پوشش داده می‌شود.

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, کارت شناسایی, سایر مدارک ، 

جواد اســدی با کــد ملــی ۵۸۰۹۷۴۳۵۲۸ فرزنــد اجبارالــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدارک مربوط 
به قولنانه.قولنامه ماشــین   و مدارک تعدادی فاکتور فروش مشــتری    و 
مدارک شــخصی مربوط به کار همراه با یک فلش و یک رم مربوط به حساب 

کتاب مشتریان .

کارت خودرو ، 

فدراســیون اسکی با شناسه ملی ۱۰۱۰۰۱۰۸۴۹۰ خودرو بورگوارد رنگ 
خاکســتری مدل ۲۰۱۸ شــماره پلاک ۴۴ایران۵۵۷د۲۶ شــماره شاسی 
 BWE۴۲۰BJ۰۰۴۰۴۲ موتور شــماره   lXVD۳GFC۴jA۰۰۴۵۲۹
سند به نام فدراسیون اسکی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

کارت دانشجویی 

اینجانب رضا عظیمی زاده فرزند علی باشماره ملی ۳۵۱۰۰۹۲۰۷۴ در مقطع 
کارشناسی ارشد مهندسی مکانیک تبدیل انرژی صادره از واحد دانشگاهی 
سیســتان و بلوچستان با شماره ۹۲۰۷۸۱۴ مفقود گردیده است از یابنده 
تقاضا می گردد اصل کارت را به نشــانی زاهدان، بلوار دانشــگاه، سازمان 
مرکزي دانشگاه سیســتان و بلوچستان، ساختمان شهید قاسم میرحسینی 

صندق پستی۹۸۱۵۵-۹۸۷ تحویل دهد.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

علــی ســتارزاده با کــد ملــی ۲۸۰۱۴۲۳۶۲۹ فرزنــد نجف خــودرو کوییک 
رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۲۰ایران۱۹۸ل۴۶ شــماره شاســی 
NAS۸۶۱۱۱۰R۱۱۴۴۳۳۱ شماره موتور M۱۵I/۵۳۸۰۹۵۶ سند به نام علی 
ستارزاده در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

اعلام مفقودی پروانه بهداشتی ساخت برای برندهای زیر انجام میگردد:

۱-برنــد ام-وان محصول پودر فشــرده صورت )پنکک( با شــماره مجوز 
ســاخت ۱۴۷۲۱/۵۶ و ۲-برند ام-وان محصول کرم پودر با شماره مجوز 
۱۹۴۴۸/۵۶ و۳- برند امیسیشــن محصول زل ابرو شفاف باشماره مجوز 

۲۹۷۸۱/۵۶
مربوط به شــرکت پارس رخ کوروش به شناسه ملی ۱۰۳۲۰۸۸۷۹۸۸ در 

تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, شناسنامه ، 

محمد امین نوروز پور احمدی با کد ملی ۳۱۲۰۳۴۶۱۲۸ فرزند محمود در تاریخ 
۱۴۰۵/۰۶/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

امیــر رضــا پیوندی بــا کــد ملــی ۰۰۱۹۶۱۱۷۴۹ فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت ماشین بنام 

امیررضا پیوندی مفقود گردیده است

برگ سبز خودرو ، 

ســید محمد قاسم خطیبی با کد ملی ۰۰۱۹۱۹۳۸۹۰ فرزند سید حیدر خودرو 
پژو ۲۰۷ رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۳۸ن۴۴۱ ایران۴۰ شماره 
شاسی NAAR۰۳FE۳NJ۵۰۷۰۴۴ شماره موتور ۱۶۷B۰۱۶۲۷۷۲ سند 
به نام سید محمد قاســم خطیبی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۳۰ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

زهرا شــفیعی ملکشــاه با کــد ملــی ۰۰۲۲۴۵۵۶۹۸ فرزند ایــرج در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ، 

حســین یونســي با کــد ملــی ۰۰۱۰۷۲۰۸۴۷ فرزنــد ذبیــح الله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه, مدارك بانكی, کارت عابر 
بانک, گذرنامه, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, 

کارت های اقامت و کارت های بانکی مربوط به خارج کشور ، 

محســن حبیبی با کد ملی ۴۵۳۹۸۸۴۲۶۳ فرزند داریوش خودرو مزدا ۳ رنگ 
سفید-خاکستری مدل ۲۰۱۷ شــماره پلاک ۳۳ایران۱۳۲ن۷۷ شماره شاسی 
VF۱RFD۰۰۲HC۲۴۵۶۲۹ شماره موتور M۵MB۴۵۰N۰۴۶۵۸۱ سند 
به نام میثم حبیبی در تاریــخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

نازنین چنگیزی با کد ملی ۱۸۱۰۱۶۳۸۰۳ فرزند بهادر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۸ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

سند مالکیت )املاک و مستغلات(, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ، 

مجید مهرعلی با کد ملی ۰۶۰۲۴۷۳۸۶۱ فرزند نبی خودرو پژو ۲۰۶ رنگ نقره 
ای مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک ۴۰ایران ۹۸۴ق۷۶ شماره شاسی ۱۰۸۴۲۷۸۸ 
شــماره موتــور ۱۳۰۸۵۰۱۶۳۷۹ ســند بــه نام مجیــد مهرعلــی در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۴/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

فرناز بیات با کد ملی ۰۰۵۰۸۰۷۴۶۳ فرزند فتح الله در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

 cs۳۵ آزاده گلســتانی با کد ملی ۰۰۱۰۶۴۲۵۱۱ فرزند محمود خودرو چانگان
پلاس رنگ خاکســتری مدل ۲۰۲۴ شــماره پلاک ایران ۶۰ ۸۵۶ ل ۸۴ شماره 
شاســی LS۵A۳DKRXRA۰۱۹۹۳۴ شماره موتور ۰ ســند به نام آزاده 
گلستانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

امیر حسین پیر مرادی با کد ملی ۱۳۶۲۷۰۴۸۳۰ فرزند احمد خودرو پژو 
RD رنگ یشــمی مدل ۱۳۸۴ شــماره پلاک ایران ۱۵_۱۹۶ج۵۴ شماره 
شاســی ۱۳۴۲۴۴۳۷ شــماره موتور ۱۱۷۸۴۰۲۱۸۷۸ سند به نام امیر 
حسین پیر مرادی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ، 

امید خلجی با کد ملــی ۱۵۰۲۶۶۳۷۲۴ فرزند کریم خودرو پژو روا رنگ نوک 
مدادی متالیک مدل ۱۳۸۶ شــماره پلاک ۶۲ب۸۶۶ایران ۳۵ شــماره شاسی 
۶۱۳۷۴۲۱۷ شماره موتور ۱۱۶۸۶۰۷۷۴۰۰ سند به نام امید خلجی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۱/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

فردین خوشــکلام بــا کــد ملــی ۲۹۲۰۳۸۸۳۴۷ فرزنــد طاهــر در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

سیامک مظلومی با کد ملی ۳۳۷۹۵۰۵۵۵۲ فرزند ذوالفقار خودرو تاکسی دلیکا 
رنگ نقره ای – متالیک مدل ۲۰۰۷ شــماره پلاک ۶۸ایران۶۳۲ت۲۴ شــماره 
 ۴G۶۳S۴MSDD۳۵۵۵ شماره موتور LDNL۷۰YH۷۷۰۱۲۷۶۹۷ شاسی
سند به نام سیامک مظلومی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

حمید اشــرف پــور با کــد ملــی ۲۵۷۲۱۵۰۳۶۰ فرزنــد محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, کارت پایان خدمت ، 

پیام ســوداچی خالصه با کــد ملــی ۳۲۴۰۸۷۴۹۴۶ فرزند بیــژن در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند ، 

نــگار طلوع ناصــری با کــد ملــی ۱۲۷۱۸۹۳۵۹۲ فرزند مســعود در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

یوســف پور کریمیان با کد ملــی ۳۱۶۱۲۶۷۳۰۳ فرزند غلامرضا خودرو پراید 
۱۳۱ رنگ سفید مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ایران ۶۵-۶۵۵ق۸۴ شماره شاسی 
NAS۴۱۱۱۰۰G۳۴۷۷۶۴۷ شــماره موتور M۱۳/۵۵۹۶۸۶۷ سند به نام 
یوســف پور کریمیان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

امیر حســین خسرو شــاهی با کد ملی ۰۰۲۲۷۸۵۱۶۷ فرزند یوسف در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

ماشــاءاله صفائــی با کد ملــی ۴۹۶۹۲۲۰۳۶۰ فرزند شــکر علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت هوشمند خودرو ، 

فرشــاد احمدلو با کــد ملــی ۰۵۲۰۷۵۸۷۳۰ فرزند علی حمزه خــودرو کوئیک 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پــلاک ۸۳س۱۸۹ایران۲۰ شــماره شاســی 
NAS۸۶۱۱۱۰R۱۱۳۳۱۱۵ شــماره موتور M۱۵I/۵۳۱۰۱۱۷ ســند به نام 
فرشاد احمدلو در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک
 چک, کارت عابر بانک, کارت معافیت سربازی ، 

رســول دانی دوزدوزان با کد ملی ۰۰۵۹۴۰۰۷۵۷ فرزند محمد باقر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

نــادر احمــدی صالح بــا کــد ملــی ۴۰۵۰۷۵۴۷۹۷ فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۱/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

محمدرضــا صولتی جو بــا کد ملــی ۳۵۲۱۰۰۴۴۴۹ فرزند عبــدالله در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

مدرک تحصیلی ، 

ســعید اهری بــا کــد ملــی ۳۲۵۷۴۶۰۳۷۶ فرزنــد حســینعلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

ایلنــاز ترکــی هرچگانی با کــد ملــی ۱۷۴۰۰۴۴۹۶۷ فرزند محمود خــودرو پژو 
۲۰۶ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۱۴ ایران ۱۱۹ ی۵۸ شــماره شاسی 
NAAP۰۳EE۸LJ۱۸۳۹۶۶ شماره موتور ۱۸۲A۰۱۲۹۱۵۴ سند به نام ایلناز 
ترکی هرچگانی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

شناسنامه ، 

امیرحســین عرفانی با کد ملــی ۰۳۷۶۸۶۸۰۳۱ فرزند محمدعلــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

مریــم بهشــتی خو بــا کــد ملــی ۱۲۷۱۶۷۹۹۲۲ فرزند مرتضــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت هوشمند خودرو ، 

مجید اسمعیلی با کد ملی ۵۵۶۰۳۶۴۵۳۳ فرزند مالک اژدر خودرو ساینا رنگ 
ســفید روغنی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۳۰ایران۹۴۴س۴۹ شــماره شاسی 
NAS۸۵۱۱۰N۵۷۵۲۸۰۱ شماره موتور M۱۵/۹۷۵۶۶۸۸ سند به نام مجید 
اسمعیلی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ، 

الهــه نصرتی با کد ملی ۰۳۱۱۹۳۶۷۵۱ فرزند اصغر در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت
 گواهینامه  پایه  یک, کارت عابر بانک ، 

احمدرضــا نــوروزی بــا کــد ملــی ۰۰۸۱۱۱۲۳۶۱ فرزنــد امیــر در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۷/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. من راننده کامیون 

هستم و بدون گواهینامه واقعا کارم رو از دست میدم

برگ سبز خودرو ، 

متیــن قربانلو با کد ملی ۰۰۲۱۵۱۵۳۲۸ فرزند محســن خــودرو ۲۰۶ رنگ 
نوک مدادی مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۹۸ و ۸۹۸ ایران ۸۸ شــماره شاســی 
۸۲۶۴۲۸۷۸ شماره موتور ۱۰FSJ۵۴۵۳۳۱۲۳ سند به نام متین قربانلو در 

تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

نعمت الــه صفیــان با کــد ملــی ۶۲۹۹۸۵۲۹۹۲ فرزنــد حســین در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

علیرضا نعمت زاده خمســی با کد ملی ۲۰۲۰۳۳۲۴۸۵ فرزند احمد خودرو پژو 
۲۰۶ تیپ دو رنگ سفید مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۴۰ ایران ۹۴۲ ه ۱۶ شماره 
شاسی NAAP۰۳EE۶HJ۴۹۴۰۹۲ شماره موتور ۱۶۵A۰۱۲۶۴۲۶ سند 
به نام علیرضا نعمت زاده خمســی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

حوریه پیریوردشاهی فرزند حسین خودرو سیتروئن رنگ مشکی متالیک مدل 
 S۱۵۱۲۲۸۷۱۶۹۷۷۲ ۱۳۸۷ شماره پلاک ۳۷ س ۸۵۱ ایران ۱۳ شماره شاسی
شماره موتور ۲۴۳۳۵ سند به نام حوریه پیریورد شاهی در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت خودرو ، 

فرزانــه رشــیدیان با کد ملــی ۰۴۹۲۰۶۶۶۱۲ فرزند اســدالله خودرو ۲۰۷ 
رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۹ شــماره پلاک ۷۷د۹۱۴ایران ۴۰ شــماره شاســی 
NAAR۰۳FE۲LJI۳۰۷۳۶ شــماره موتور ۱۷۸B۰۰۲۷۵۰۴ سند به نام 
فرزانه رشــیدیان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۳۱ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

رقیــه محمدی با کــد ملــی ۰۰۴۹۰۰۳۷۶۳ فرزنــد محمد میــرزا در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

راحله ملکی با کد ملی ۱۷۲۹۹۵۱۵۵۴ فرزند میرجواد در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

فربد عباســی محلــه بــا کــد ملــی ۰۰۲۲۵۹۹۸۱۹ فرزند علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

ســیده فاطمه ابراهیمیان با کد ملی ۵۰۰۰۰۷۹۶۶۳ فرزند سید ابوتراب در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ، 

لیــلا کرمــی با کــد ملــی ۰۰۶۰۲۳۱۵۰۵ فرزنــد اصغر علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۴/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت خودرو 
سوار ی ســمند مدل ۱۳۸۳ رنگ نقره ای به نام لیلا کرمی مفقود گردیده 

است.
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بین الملل

    تحلیل

منیژه مؤذن- گروه بین الملل � 
ترامپ به احتمال زیاد خواستار آتش‌بس دائمی خواهد 
شد و این موضوع گزینه‌های اندکی برای نتانیاهو باقی 

می‌گذارد.
چند روز پس از سخنرانی جنجالی بنیامین نتانیاهو در سازمان 
ملل، که در آن خواست‌ها برای پایان جنگ غزه را رد کرد، حالا 

قرار است با مهم‌ترین حامی خود دیدار کند.
اما دیدار روز دوشنبه او با دونالد ترامپ در واشنگتن در شرایط 
حساسی برگزار می‌شود. اسرائیل به‌طور فزاینده‌ای در انزوا قرار 
گرفته و حمایت بســیاری از متحدان ســنتی خود را از دست 
داده است. در داخل، ائتلاف حکومتی نتانیاهو بیش از هر زمان 
دیگری شکننده به نظر می‌رسد و کاخ سفید نیز نشانه‌هایی 
از بی‌صبری بروز داده اســت. اکنون پرســش این است که آیا 
ترامپ، که در طول جنگ پشتوانه‌ای ثابت برای نتانیاهو بوده، 
لحن خود را تغییر خواهد داد و فشار بر اسرائیل را برای پایان 

دادن به جنگ افزایش خواهد داد یا نه.
به گزارش اسوشــیتدپرس، ترامپ یکشــنبه در پســتی در 
شبکه‌های اجتماعی نوشت: »ما شانسی واقعی برای عظمت 
در خاورمیانــه داریم. همه بــرای چیزی ویژه آماده‌اند، برای 
اولین بار. ما این کار را انجام خواهیم داد!!!« قرار است ترامپ 
و نتانیاهو در دفتر بیضی کاخ سفید دیدار کنند و سپس یک 

کنفرانس خبری مشترک برگزار شود.
پروفسور ایتان گیل‌بوآ، کارشناس روابط آمریکا و اسرائیل در 
دانشــگاه بار-ایلان و رایشمن، گفت ابهام پیرامون این دیدار 
آن را به »یکی از مهم‌ترین« ملاقات‌ها در روابط چندین‌ساله 
این دو رهبر تبدیل کرده است. او افزود: »نتانیاهو ممکن است 
مجبور شود بین ترامپ و اعضای ائتلاف خود انتخاب کند.« 
بسیاری از اعضای ائتلاف خواهان ادامه جنگ هستند و پایان 
جنگ می‌تواند موقعیت سیاسی نتانیاهو را یک سال پیش از 

انتخابات متزلزل کند.
اودد عیلم، پژوهشگر مرکز امنیت و امور خارجی بیت‌المقدس، 
نیز تأکید کرد که ترامپ به احتمال زیاد خواســتار آتش‌بس 
دائمی خواهد شد و این موضوع گزینه‌های اندکی برای نتانیاهو 
باقی می‌گذارد. نتانیاهو بارها وعده داده است که عملیات را 

تا نابودی کامل حماس ادامه خواهد داد.
اگر ترامپ فشار وارد کند، نتانیاهو احتمالاً تلاش خواهد کرد 
»خطــوط قرمــز« را در هر توافقی بگنجاند؛ از جمله انحلال 
حماس یا شرطی مبنی بر اینکه اگر این گروه دوباره به جنگ 
بازگردد یا قدرت را در غزه به دست گیرد، ارتش اسرائیل حق 

عملیات آزادانه در غزه را داشته باشد.
پیشنهاد دولت ترامپ برای پایان دادن به جنگ غزه با توقف 
فوری همه عملیات‌های نظامی آغاز می‌شــود؛ خطوط نبرد 
در جای خود »متوقف« می‌شوند و ظرف ۴۸ ساعت همه ۲۰ 
گروگان زنده و اجســاد بیش از دو ده نفر که تصور می‌شــود 

کشته شده‌اند، آزاد خواهند شد.
ترامپ پیش‌تر در جنگ کوتاه اسرائیل با ایران در ژوئن، با 
نتانیاهو همراه شد و دستور بمباران سه سایت هسته‌ای 
ایران توسط بمب‌افکن‌های رادارگریز آمریکا را صادر کرد. 
او همچنین در جریان محاکمه فساد نتانیاهو از او حمایت 

کرده بود
اما در هفته‌های اخیر روابط دو طرف پرتنش‌تر شــده اســت. 
ترامپ از شکست حمله اسرائیل به مقامات حماس در قطر که 

میزبان مذاکرات پایان جنگ غزه بود خشمگین شد.
نشانه‌هایی از بی‌صبری واشنگتن نیز آشکار شده است. هفته 
گذشــته، ترامپ وعده داد کــه مانع الحاق کرانه باختری به 
اسرائیل خواهد شد؛ ایده‌ای که برخی از متحدان راست‌گرای 
نتانیاهو آن را دنبال می‌کنند. جامعه جهانی با الحاق مخالف 
است و آن را نابودکننده امیدها برای راه‌حل دو دولتی می‌داند.

با این حال، مایکل دوران، پژوهشگر ارشد اندیشکده هادسون، 
این ســخنان ترامپ را نشــانه اختلاف ندانســت و گفت این 
اظهارات در واقع به نتانیاهو کمک می‌کند تا در برابر فشــار 
جناح راست کابینه مقاومت کند. او افزود: »این یک حرکت 
هوشمندانه از سوی ترامپ بود. همزمان به متحدان عرب و 

مسلمان پیام داد و در عمل به نفع نتانیاهو شد.«
ترامپ جمعه گذشته به خبرنگاران در محوطه کاخ سفید گفت 
آمریکا »بســیار نزدیک به توافقی درباره غزه« اســت و به این 
ترتیب انتظارات از دیدار با نتانیاهو را بالا برد. او در گذشته نیز 
وعده‌های مشابهی داده بود، بی‌آنکه نتیجه‌ای در پی داشته 

باشد، و مشخص نیست این بار متفاوت باشد.
به گفته سه مقام عربی که از جزئیات طرح آگاه‌اند، پیشنهاد 
ترامپ برای توقف جنگ در غزه شامل آتش‌بس فوری، آزادی 
همه گروگان‌ها ظرف ۴۸ ساعت و خروج تدریجی نیروهای 

اســرائیلی از نوار غزه اســت. این افراد به دلیل محرمانه بودن 
طرح نخواستند نامشان فاش شود.

گفته می‌شــود حماس ۴۸ گروگان در اختیار دارد که بنا به 
ادعای اسرائیل، تنها ۲۰ نفر از آنها هنوز زنده هستند. این گروه 
خواسته است که اسرائیل برای هرگونه آتش‌بس دائمی، جنگ 
را به‌طور کامل متوقف کند و از تمام غزه عقب‌نشینی نماید.

بر اســاس طرح جدید ایالات متحده، تونی بلر نهادی به نام 
سازمان گذار بین‌المللی غزه )GITA( را رهبری خواهد کرد 
که مأموریت آن »بالاترین مرجع سیاسی و حقوقی غزه« به 

مدت حداکثر پنج سال خواهد بود.
ترامپ این طرح را در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان 
ملل در نیویورک با رهبران عرب و اسلامی بررسی کرده است. 
در این طرح اخراج فلسطینیان از غزه که ترامپ اوایل امسال 

از آن حمایت کرده بود، جایی ندارد.
به گفته مقاماتی که در جریان طرح قرار گرفته‌اند، پیشنهاد ۲۱ 
ماده‌ای همچنین پایان دادن به حاکمیت حماس بر غزه و خلع 
سلاح این گروه را شامل می‌شود. بر اساس این طرح، صدها 
فلسطینی، از جمله کسانی که محکومیت‌های طولانی‌مدت 

دارند، از سوی اسرائیل آزاد خواهند شد.
طرح همچنین شــامل ایجاد یک نیروی امنیتی بین‌المللی 
بــرای برعهده گرفتن مســئولیت امنیتی غزه پس از جنگ 
است. یک کمیته فلسطینی متشکل از تکنوکرات‌ها اداره امور 
غیرنظامی نوار غزه را برعهده خواهد گرفت و سپس قدرت به 
تشکیلات خودگردان فلسطین، پس از اصلاح منتقل خواهد 
شد. نتانیاهو هرگونه نقش برای این تشکیلات در غزه پس از 

جنگ را رد کرده است.
یک مقام حماس گفت این گروه در جریان طرح قرار گرفته، 
اما هنوز پیشنهاد رسمی از سوی میانجیگران مصری و قطری 

دریافت نکرده است. حماس بارها تحویل سلاح را رد کرده و 
آن را به تشکیل یک دولت مستقل فلسطینی پیوند زده است.

نتانیاهو یکشنبه در مصاحبه با شبکه فاکس‌نیوز تأیید کرد 
که مقامات اســرائیلی »با تیم رئیس‌جمهور ترامپ همکاری 
می‌کنند و امیدوارم بتوانیم آن را به نتیجه برســانیم.« او در 
سخنرانی جمعه در سازمان ملل، بارها از ترامپ تمجید کرد و او 
را شریکی اساسی خواند که »بهتر از هر رهبر دیگری می‌فهمد 
اسرائیل و آمریکا با تهدیدی مشترک روبه‌رو هستند.« اما به 
جز رهبری آمریکا، اسرائیل بخش زیادی از حمایت بین‌المللی 

گذشته خود را از دست داده است.
در نشســت ویژه شــورای امنیت سازمان ملل هفته گذشته، 
کشــورهای مختلف ابتدا از حمله حماس در سال ۲۰۲۳ که 
حدود ۱۲۰۰ کشته و ۲۵۱ گروگان در اسرائیل برجای گذاشت 
انتقاد کردند، اما سپس پاسخ اسرائیل را به شدت محکوم کرده 
و خواستار آتش‌بس فوری در غزه و ارسال گسترده کمک‌های 

بشردوستانه شدند.
طبق اعلام وزارت بهداشت غزه  حملات اسرائیل تاکنون 
بیش از ۶۶ هزار فلسطینی را کشته است. آمار این وزارتخانه 
از سوی سازمان ملل و بسیاری از کارشناسان مستقل معتبر 
دانسته می‌شود. جنگ همچنین ۹۰ درصد جمعیت غزه 
را آواره کرده و شــمار فزاینده‌ای از مردم اکنون در آســتانه 

قحطی قرار دارند.
در هفته‌های اخیر، ۲۸ کشور همسو با غرب که دو سال پیش 
پشــت اســرائیل ایستاده بودند، از آن خواسته‌اند حملات در 
غزه را متوقف کند. آنها همچنین محدودیت‌های اسرائیل بر 
کمک‌های بشردوستانه را که به بروز قحطی در بخش‌هایی از 

غزه دامن زده، به‌شدت مورد انتقاد قرار داده‌اند.
هفته گذشته ده کشور از جمله بریتانیا، فرانسه، کانادا و استرالیا، 
کشور فلسطین را به رسمیت شناختند تا شاید روند صلحی 
که مدت‌هاست متوقف مانده، احیا شود. چندین کشور عربی 
نیــز، حتــی آنهایی که روابط دیرینه با اســرائیل دارند، آن را 
به نسل‌کشــی در غزه متهم کرده‌اند؛ اتهامی که شــماری از 
برجسته‌ترین پژوهشگران نسل‌کشی، کارشناسان سازمان 
ملل و برخی نهادهای حقوق بشــری اســرائیلی و بین‌المللی 
نیز مطرح کرده‌اند. دیوان عالی بین‌المللی اکنون به اتهامات 
نسل‌کشی که از سوی آفریقای جنوبی علیه اسرائیل مطرح 
شــده، رســیدگی می‌کند؛ اتهاماتی که اسرائیل به‌شدت رد 

کرده است.
آرون دیوید میلر، که به‌عنوان مشاور مسائل خاورمیانه برای 
دولت‌هــای دموکرات و جمهوری‌خواه خدمت کرده، گفت 
مسائل حل‌نشده زیادی وجود دارد و باور اینکه پایان جنگ 
نزدیک باشــد دشوار اســت. او افزود: »هرچه بیشتر درباره 
مراحل پایانی جنگ لاف زده می‌شود، بیشتر نسبت به آن 

بدبین می‌شوم.«

رئیس‌جمهور آمریکا می‌گوید »بسیار نزدیک به توافق درباره غزه هستیم«

حل بحران نفتی بدون توافق پایدار در حوزه گمرک و مالیاتترامپ علیه جنگ بی‌پایان نتانیاهو؟

‌واشنگتن پشت پرده و ترکیه 
در حاشیه توافق بغداد و اربیل

محمدصالح صدقیان- رئیس مرکز عربی مطالعات ایران � 
بخش عمده‌ای از شرکت‌های فعال در حوزه نفت اقلیم کردستان، شرکت‌های آمریکایی 
هستند و به نظر می‌رسد با وساطت دولت این کشور، توافق جدید امکان‌پذیر شده است.

بــرای تحلیــل ایــن موضوع، ابتدا باید مقدمه‌ای تاریخی ارائه داد. روابط بغداد با اقلیم 
کردســتان عراق همواره پیچیده و پرتنش بوده اســت. بر اســاس قانون اساسی عراق، 
نفت به عنوان دارایی ملی کل کشور تعریف شده و مدیریت استخراج و فروش آن بر 
عهده دولت مرکزی در بغداد است. دولت عراق فروش نفت را از طریق شرکت »سومو« 
ساماندهی کرده است؛ شرکتی که مسئولیت فروش نفت عراق را بر عهده دارد. با این 
حال، از زمان تشــکیل دولت‌های پس از ســال ۲۰۰۵ تاکنون، اختلافات میان بغداد 
و اربیل هرگز به‌طور کامل حل نشــده اســت. مســائل مالی، مالیاتی و گمرکی همواره 
منبعــی از تنــش بوده‌اند. به‌ویژه گمرک عراق با ترکیه که تحت نفوذ حزب دموکرات 
کردستان قرار دارد، در طول حدود ۲۰ سال گذشته همچنان یکی از نقاط اختلافی 
باقی مانده است. مقام‌های اقلیم کردستان ادعا می‌کنند که منابع و درآمدهای مربوط 
به آن »متعلق به کردها« است، در حالی‌که قانون اساسی عراق به صراحت تأکید دارد 
که همه درآمدهای نفتی و گمرکی باید به خزانه مرکزی و بودجه ملی عراق واریز شود.

طبــق قانون اساســی، همه درآمدهای مالیاتــی و گمرکی باید وارد بودجه کل عراق 
شــود؛ از جمله عواید حاصل از تجارت با کشــورهایی همچون عربســتان و ترکیه، اما 
اقلیم کردســتان بارها از پذیرش این اصل ســر باز زده اســت. همین موضوع باعث شد 
کــه دولت‌هــای مختلــف عراق )چه در دوره نــوری المالکی، چه حیدر العبادی و چه 
عادل عبدالمهدی( همواره با اربیل دچار اختلاف باشــند. یکی از مهم‌ترین مســائل، 
عدم تحویل درآمدهای نفتی و مالیاتی از ســوی اربیل به بغداد بود. در نتیجه، دولت 
مرکزی نیز در برخی مقاطع پرداخت حقوق کارمندان اقلیم کردستان را متوقف کرد. 
ایــن موضــوع به بحرانی داخلی در اقلیم دامــن زد؛ زیرا کارمندان اقلیم ماه‌ها حقوق 
معوقه دریافت نکرده بودند و بغداد اســتدلال می‌کرد تا زمانی که اربیل تســویه مالی 

انجام ندهد، امکان پرداخت منظم حقوق وجود ندارد.
با روی کار آمدن دولت محمد شیاع السودانی، روندی تازه در روابط بغداد و اربیل آغاز 
شد. هرچند توافقات به‌طور کامل و نهایی نیستند، اما یک گام مهم به جلو محسوب 
می‌شــوند. به‌ویژه در زمینه نفت، اکنون حدود ۲۳۰ هزار بشــکه نفت خام روزانه از 
میادین اقلیم کردســتان تحت نظارت وزارت نفت عراق و از طریق شــرکت »سومو« 
صادر می‌شود. این امر نشان‌دهنده پذیرش نقش دولت مرکزی در مدیریت نفت اقلیم 
است. بخش عمده‌ای از شرکت‌های فعال در حوزه نفت اقلیم کردستان، شرکت‌های 
آمریکایی هستند و به نظر می‌رسد با وساطت دولت آمریکا، این روند تازه امکان‌پذیر 
شده است. در نتیجه، مساله نفت میان بغداد و اربیل تا حدی حل شده، اما مشکلات 

مربوط به گمرک و مالیات همچنان باقی است.
یکی از مسائل مهم در این توافق، پرداخت حقوق کارمندان اقلیم کردستان بود. به گفته 
منابع رسمی، بخشی از حقوق‌های معوقه مربوط به پنج تا شش ماه گذشته پرداخت 
شده است و این اقدام اگرچه کامل نیست، اما یک گام مثبت به شمار می‌رود. اختلاف 
بغداد و اربیل تنها به نفت و گمرک محدود نمی‌شــود؛ بلکه در ســهم اقلیم کردســتان 
از بودجه ملی عراق نیز اختلافی تاریخی وجود دارد. از ســال ۲۰۰۵ تاکنون، دولت 
مرکزی سهم اقلیم را حدود ۱۲ تا ۱۳ درصد محاسبه می‌کند، در حالی‌که اربیل همواره 
خواســتار ســهمی بین ۱۷ تا ۲۱ درصد بوده اســت. این اختلاف بر اساس محاسبات 
جمعیتی و اداری اســتان‌های اقلیم شــکل گرفته است. در توافق اخیر، دو طرف روی 
سهم ۱۲.۵ درصدی به توافق رسیده‌اند که به نظر می‌رسد پایه توافقات جدید باشد.

نقش آمریکا در این میان بسیار مهم بوده است. بسیاری از تحلیلگران معتقدند بدون 
دخالت و میانجی‌گری واشنگتن، رسیدن به چنین توافقی دشوار بود. همچنین ترکیه 
به دلیل کنترل بندرهای صادراتی و مسیرهای انتقال نفت اقلیم به بازارهای جهانی، 
در معادلات این توافق نقش غیرمستقیم ایفا می‌کند. اما سؤال اساسی این است که 
آیا این توافق پایدار خواهد بود یا خیر؟ تجربه ۲۰ سال گذشته نشان می‌دهد هر بار 
که دولتی جدید در بغداد بر سر کار آمده، اختلافات نفتی و مالی میان بغداد و اربیل 
دوباره سر باز کرده است. این بار نیز مشخص نیست که اقلیم کردستان در پرداخت 
منظم مالیات‌ها و عواید گمرکی پایبند بماند یا خیر. به‌ویژه گمرک مرز عراق و ترکیه 
که یکی از اصلی‌ترین منابع درآمدی حزب دموکرات کردستان است، همچنان خارج 

از کنترل بغداد باقی مانده است.
باید توجه داشــت که حل بخشــی از این مشکلات، تأثیر مستقیمی بر شرایط داخلی 
اقلیم دارد. پرداخت حقوق کارمندان نه‌تنها به بهبود وضعیت معیشتی مردم کمک 
می‌کند، بلکه تأثیر سیاسی گسترده‌ای نیز دارد. در آستانه انتخابات پارلمانی عراق در 
ماه نوامبر، این موضوع می‌تواند به سود احزاب حاکم در اقلیم )به‌ویژه حزب دموکرات 
در اربیل و اتحادیه میهنی در ســلیمانیه( تمام شــود. در بغداد نیز الســودانی می‌تواند 
این توافق را به‌عنوان دستاوردی مهم در کارنامه دولت خود معرفی کند. به‌طور کلی، 
می‌توان گفت توافق اخیر میان بغداد و اربیل یک گام مثبت اســت که اگرچه همه 
مشکلات را حل نکرده، اما می‌تواند مقدمه‌ای برای گفت‌وگوهای بیشتر و حل مسائل 
عمیق‌تر باشد. نفت اکنون تا حد زیادی زیر نظر دولت مرکزی صادر می‌شود و بخشی 
از حقوق معوقه کارمندان اقلیم پرداخت شده است. با این حال، آینده این روند بستگی 

به میزان پایبندی طرفین و فشارهای سیاسی داخلی و خارجی دارد.

‌تلاش ویتکاف به ترغیب نتانیاهو 
برای پذیرش طرح صلح غزه

رســانه‌ها از تلاش آمریکا برای متقاعد کردن نخســت‌وزیر رژیم صهیونیســتی برای 
پذیرش طرح صلح غزه خبر دادند.

به گزارش الجزیره، تایمز آف اســرائیل به نقل از منابع آگاه گزارش داد که  شــروط 
»بنیامین نتانیاهو« نخســت‌وزیر رژیم صهیونیســتی در رابطه با پذیرش صلح غزه،  

مربوط به خلع سلاح حماس و نقش تشکیلات خودگردان فلسطین است.
تایمز اسرائیل گزارش داد: »استیو ویتکاف فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا،   تلاش 
کرد تا نتانیاهو را متقاعد کند که با وجود مخالفتش با شــروط این پیشــنهاد، با آن 

موافقت کند«.
بر اساس این گزارش شرط‌های نتانیاهو مربوط به خلع سلاح حماس و نقش تشکیلات 

خودگردان فلسطین در غزه پس از جنگ بود.
رسانه عبری هاآرتص نیز به نقل از یک منبع آگاه  نوشت که دیدار نتانیاهو با ویتکاف 
و کوشــنر بــه خوبــی پیش رفته و اختلافات میــان دو طرف در مورد طرح ترامپ در 

حال کاهش است.

‌روسیه خواستار گفت‌وگو درباره
 زرادخانه هسته‌ای انگلیس و فرانسه شد

»دمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین گفت که روسیه و آمریکا باید گفت‌وگو درباره »پیمان 
کاهش تســلیحات راهبردی« موســوم به استارت را آغاز کنند اما باید درباره کاهش زرادخانه 

هسته‌ای انگلیس و فرانسه نیز مذاکرات شود.
به گزارش تاس، پسکوف در مصاحبه‌ای، اظهار کرد: مذاکرات دوجانبه )میان مسکو و واشنگتن( 
باید آغاز شــود. وی با اشــاره به زرادخانه‌های هسته‌ای فرانسه و انگلیس افزود: پیمان استارت 
در واقع یک سند دوجانبه است اما در طولانی مدت نمی‌توانیم خود را از این زرادخانه‌ها کنار 
بکشیم، خصوصا آنکه این زرادخانه‌ها بخشی از مساله کلی ثبات راهبردی و امنیت اروپاست.

»پیمان اســتارت جدید« در ســال ۲۰۱۰ به امضای باراک اوباما و دمیتری مدودف رئیســان 
جمهوری وقت آمریکا و روسیه رسید و یک سال بعد به اجرا درآمد. این پیمان در سال ۲۰۲۱ 

به مدت پنج سال یعنی تا فوریه ۲۰۲۶ تمدید شد.
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه در سال ۲۰۲۳ در اعتراض به حمایت آمریکا از اوکراین 
اجرای این پیمان را تعلیق کرد اما گفت که مســکو محدود بر تعداد تســلیحات هســته‌ای را 

رعایت می‌کند.
وی اخیرا پیشنهاد کرد که تا یک سال دیگر محدودیت‌های این پیمان رعایت شود. پیشنهاد 

وی با استقبال کاخ سفید مواجه شد.
پیمان اســتارت جدید یا نیواســتارت تعداد کلاهک‌های هســته‌ای مستقر در هر کشور را به 
یک‌هزار و ۵۵۰ و تعداد تجهیزات شــلیک این کلاهک‌ها یعنی، زیردریایی‌ها، موشــک‌ها و 

بمب‌افکن‌های مستقر را به ۷۰۰ فروند محدود کرده است.
این توافق همچنین شــامل بازرســی‌های میدانی برای راستی‌آزمایی تعهدات است اما از سال 

۲۰۲۰ )۱۳۹۹( تاکنون این بازرسی‌ها به حالت تعلیق درآمده است.
انگلیس و فرانســه هر کدام ۲۵۰ تا ۳۰۰ کلاهک هســته‌ای دارند اما عضو پیمان اســتارت 

جدید نیستند.

    خبر

آگهی اختصاصی موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۱۰۰ تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۳۰هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی   شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۸۵۵ تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای   عبدالقادر پوری  فرزند  طویلی به شماره شناسنامه ۴۶۱۸و کد ملی ۴۹۷۹۰۸۶۳۲۲ صادره 
آق قلا در  ششدانگ یک قطعه مزروعی  به مساحت ۶۹۱۰۰/۵۳متر مربع ،مفروز و مجزی شده  
جزئی از پلاک ثبتی شماره ۱۸۱۴ فرعی از ۴_اصلی)مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۶۳ فرعی( 
واقع در آق قلا_اراضی مرتع شوره زار_بخش ۷_ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا سهمی 
مالک از )سندمالکیت مشاعی(تایید گردیده  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم  نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف  ۷۸۸
تاریخ انتشار نوبت اول:روز سه شنبه ۱۴۰۴/۰۷/۰۸

 تاریخ انتشار نوبت دوم :روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۷/۲۳
مهناز جهانفر 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا

آگهی اختصاصی موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۶۹۳ تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۹هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی   شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۸۵۶ تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای   عبدالقادر پوری  فرزند  طویلی به شماره شناسنامه ۴۶۱۸و کد ملی ۴۹۷۹۰۸۶۳۲۲ 
صادره آق قلا در  ششدانگ یک قطعه مزروعی  به مساحت ۱۴۰۰۰۰متر مربع ،مفروز و مجزی 
شده  جزئی از پلاک ثبتی شماره ۲۸۶ فرعی از ۴_اصلی واقع در آق قلا_اراضی مرتع شوره 
زار_بخش ۷_ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا سهمی مالک از )سندمالکیت مشاعی(تایید 
گردیده  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم  
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف  ۷۸۷
تاریخ انتشار نوبت اول:روز سه شنبه ۱۴۰۴/۰۷/۰۸

 تاریخ انتشار نوبت دوم :روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۷/۲۳
مهناز جهانفر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا

آگهی اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

پیرو آگهی منتشره در روزنامه عصر رسانه به شماره های ۳۹۳۸ و ۳۹۲۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ و ۱۴۰۴/۰۳/۲۸ و روزنامه اقتصاد پویا به شماره ۵۴۲۹ 
و ۵۴۱۹ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ و ۱۴۰۴/۰۳/۲۸ برابر رای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی بیجار تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محرز گردیده است . لذا مشخصات مالک)علی اصغر اکبر(مورد تقاضا بشرح 

ذیل اصلاح و برابر متن رای هیات  بمنظور اطلاع عموم در یک نوبت آگهی میشود . 
۱-آقای علی اصغر اکبر فرزند نریمان به شماره شناسنامه ۱۰ به شماره ملی ۳۷۸۲۲۶۱۵۸۵ جهت ششدانگ زمین مزروعی به مساحت ۶۵۳۶/۴۳ 
متر مربع واقع در محدوده پلاک ۶۶۷ فرعی از ۹- اصلی واقع در بخش شش حوزه ثبتی ملک بیجار ، خریداری از مالک رسمی وراث علی شاه خدا 
مرادی.لذا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه، 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار ارائه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .م الف ۶۸۰۹
تاریخ انتشار :سه شنبه ۱۴۰۴/۰۷/۰۸

رئیس  ثبت اسناد و املاک بیجار-جعفر برزگر

آگهی مفقودی 

برگ سبز خودرو سواری پژو جی ال ایکس ۴۰۵ مدل ۱۳۸۰ 
به رنگ عنابی به شماره پلاک ۹۲۶ ص ۹۷ ایران ۳۵ به 
شماره موتور ۲۲۵۲۸۰۲۲۶۵۱ و شماره شاسی ۸۰۳۲۲۰۲۵ 
به نام عشقعلی پناهی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

مفقود شده
شمارا  به   ۲۰۱۶ مدل   e۲۵۰ بنز  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
wdd۲۱۲۰۳۶۱b۲۷۸۳۲۶و  شاسی  شماره  و  موتور۲۷۴۹۲۰۳۰۵۴۰۳۴۳ 
شماره شهربانی ۶۳ط۶۷۶ ایران ۴۴بنام حمیدرضا حبیبی مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است.

مفقود شده
برگ سبز پژو ۴۰۵ مدل ۹۰ به شماره موتور۱۲۴۸۹۳۰۸۰۴۳ و شماره 
شاسیnaam۰۱caxbf۰۳۹۸۴۲ و شماره شهربانی ۵۸و۶۱۸ ایران 

۴۱ بنام وحید موسوی انگشته مفقود و از درجه اعتبار ساقط است

مفقود شده 
برگ سبز پژو ۴۰۵ مدل ۹۰ به شماره موتور۱۲۴۸۹۳۰۸۰۴۳ و شماره 
شهربانی۱۵۱د۶۶  شماره  و   naam۰۱caxbe۰۳۹۸۴۲شاسی

ایران ۵۷ مفقود و از درجه اعتبار ساقط است

کارت ملی هوشمند ، 

زینب کازرانی با کد ملی ۰۱۵۱۵۰۱۸۵۸ فرزند خدایار در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۳۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، کارت هوشمند خودرو،

جلال غلامی با کد ملی ۰۷۵۹۷۷۵۲۹۱ فرزند محمد رضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, مدارك بانكی

 کارت ماشین کارتهای بانکی -کارت گردشگری-کارت ملی هوشمند-کلید درب ورودی ، 

الهه مهرپرور با کد ملی ۰۰۱۰۶۱۳۵۰۱ فرزند رمضان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

ایلیار مومن با کد ملی ۱۴۶۶۲۰۷۸۱۷ فرزند بایرام در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

عمــاد عمران تتمــاج با کد ملــی ۰۴۸۰۵۷۱۲۰۱ فرزند رحمت الــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. کارت هوشمند 
خودرو و کارت ســوخت ســواری رانا مدل ۱۳۹۸ رنگ قرمز بنام عماد عمرانی 

تتماج مفقود گردیده است

برگ سبز خودرو ، 

ســارا چکارنیا با کد ملــی ۰۰۱۰۳۴۵۵۰۷ فرزند علیرضا خــودرو تیبا۲ 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ایران۴۴ ۶۴۸ن۶۶ شماره شاسی 
۱۲۴۳۱۰۸ شــماره موتور ۸۸۵۴۶۱۷/۱۵ ســند به نام محمد حســین 
خورشــیدی نژاد فرد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

شــقایق قزاق با کــد ملــی ۳۷۱۰۳۰۳۲۶۵ فرزند محمد رضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

عباسعلی محمد علییی با کد ملی ۲۲۶۹۶۹۸۹۳۲ فرزند شعبانعلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

فاطمــه کتانباف نصب با کد ملــی ۱۷۵۷۵۱۰۱۲۵ فرزند منصور در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه ، 

ســپیده ولی نژاد با کــد ملــی ۴۰۷۳۵۳۱۷۸۶ فرزند علی محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

ســمانه نجفــی با کــد ملــی ۰۰۷۳۶۱۷۸۱۴ فرزنــد نصــرت در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

پــگاه محبی با کــد ملــی ۰۵۲۰۷۴۰۱۲۲ فرزنــد محمد علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

 SD ۲۰۶ مصطفی ســیاح با کد ملی ۰۹۲۱۴۱۹۹۰۲ فرزند علــی خودرو
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۸۱ن۹۴۶ایران۷۴ شماره شاسی 
NAAP۴۱FD۵BJ۳۳۹۵۲۵ شــماره موتور ۱۵۰۹۰۰۳۳۷۳۹ سند به 
نام مصطفی سیاح در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

سهراب قدمی سه چکانی با کد ملی ۴۵۳۰۰۹۰۸۴۱ فرزند حسن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

مصطفی علیزاده قشــلاقی با کد ملی ۱۶۵۱۰۰۲۰۵۳ فرزند علی خودرو 
کوییکr رنگ سفید/مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۷۹-ب-۴۴۴-
۱۰ شــماره شاســی NAPX۲۱۲AAN۱۱۱۵۲۲۸ شــماره موتــور 
M۱۵۹۶۲۴۴۹۲ ســند به نــام مصطفی علیــزاده قشــلاقی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

آرش اکبری جمارانی با کد ملی ۰۰۱۰۹۸۱۱۴۴ فرزند عباس خودرو پژو 
۲۰۶ رنگ بژ متالیک مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۴۹ج۳۷۸ایران۱۰ شماره 
شاسی ۸۳۶۵۰۶۴۷ شماره موتور ۱۰FSS۱۴۸۳۹۸۴۳ سند به نام آرش 
اکبــری جمارانی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

آگهی اختصاصی موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۱۰۰ تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۳۰هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی   شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۸۵۵ تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای   عبدالقادر پوری  فرزند  طویلی به شماره شناسنامه ۴۶۱۸و کد ملی ۴۹۷۹۰۸۶۳۲۲ صادره 
آق قلا در  ششدانگ یک قطعه مزروعی  به مساحت ۶۹۱۰۰/۵۳متر مربع ،مفروز و مجزی شده  
جزئی از پلاک ثبتی شماره ۱۸۱۴ فرعی از ۴_اصلی)مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۶۳ فرعی( 
واقع در آق قلا_اراضی مرتع شوره زار_بخش ۷_ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا سهمی 
مالک از )سندمالکیت مشاعی(تایید گردیده  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم  نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف  ۷۸۸
تاریخ انتشار نوبت اول:روز سه شنبه ۱۴۰۴/۰۷/۰۸

 تاریخ انتشار نوبت دوم :روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۷/۲۳
مهناز جهانفر 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا

آگهی اختصاصی موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۶۹۳ تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۹هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی   شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۸۵۶ تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای   عبدالقادر پوری  فرزند  طویلی به شماره شناسنامه ۴۶۱۸و کد ملی ۴۹۷۹۰۸۶۳۲۲ 
صادره آق قلا در  ششدانگ یک قطعه مزروعی  به مساحت ۱۴۰۰۰۰متر مربع ،مفروز و مجزی 
شده  جزئی از پلاک ثبتی شماره ۲۸۶ فرعی از ۴_اصلی واقع در آق قلا_اراضی مرتع شوره 
زار_بخش ۷_ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا سهمی مالک از )سندمالکیت مشاعی(تایید 
گردیده  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم  
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف  ۷۸۷
تاریخ انتشار نوبت اول:روز سه شنبه ۱۴۰۴/۰۷/۰۸

 تاریخ انتشار نوبت دوم :روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۷/۲۳
مهناز جهانفر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا

آگهی اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

پیرو آگهی منتشره در روزنامه عصر رسانه به شماره های ۳۹۳۸ و ۳۹۲۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ و ۱۴۰۴/۰۳/۲۸ و روزنامه اقتصاد پویا به شماره ۵۴۲۹ 
و ۵۴۱۹ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ و ۱۴۰۴/۰۳/۲۸ برابر رای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی بیجار تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محرز گردیده است . لذا مشخصات مالک)علی اصغر اکبر(مورد تقاضا بشرح 

ذیل اصلاح و برابر متن رای هیات  بمنظور اطلاع عموم در یک نوبت آگهی میشود . 
۱-آقای علی اصغر اکبر فرزند نریمان به شماره شناسنامه ۱۰ به شماره ملی ۳۷۸۲۲۶۱۵۸۵ جهت ششدانگ زمین مزروعی به مساحت ۶۵۳۶/۴۳ 
متر مربع واقع در محدوده پلاک ۶۶۷ فرعی از ۹- اصلی واقع در بخش شش حوزه ثبتی ملک بیجار ، خریداری از مالک رسمی وراث علی شاه خدا 
مرادی.لذا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه، 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار ارائه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .م الف ۶۸۰۹
تاریخ انتشار :سه شنبه ۱۴۰۴/۰۷/۰۸

رئیس  ثبت اسناد و املاک بیجار-جعفر برزگر

آگهی مفقودی 

برگ سبز خودرو سواری پژو جی ال ایکس ۴۰۵ مدل ۱۳۸۰ 
به رنگ عنابی به شماره پلاک ۹۲۶ ص ۹۷ ایران ۳۵ به 
شماره موتور ۲۲۵۲۸۰۲۲۶۵۱ و شماره شاسی ۸۰۳۲۲۰۲۵ 
به نام عشقعلی پناهی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

مفقود شده
شمارا  به   ۲۰۱۶ مدل   e۲۵۰ بنز  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
wdd۲۱۲۰۳۶۱b۲۷۸۳۲۶و  شاسی  شماره  و  موتور۲۷۴۹۲۰۳۰۵۴۰۳۴۳ 
شماره شهربانی ۶۳ط۶۷۶ ایران ۴۴بنام حمیدرضا حبیبی مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است.

مفقود شده
برگ سبز پژو ۴۰۵ مدل ۹۰ به شماره موتور۱۲۴۸۹۳۰۸۰۴۳ و شماره 
شاسیnaam۰۱caxbf۰۳۹۸۴۲ و شماره شهربانی ۵۸و۶۱۸ ایران 

۴۱ بنام وحید موسوی انگشته مفقود و از درجه اعتبار ساقط است

مفقود شده 
برگ سبز پژو ۴۰۵ مدل ۹۰ به شماره موتور۱۲۴۸۹۳۰۸۰۴۳ و شماره 
شهربانی۱۵۱د۶۶  شماره  و   naam۰۱caxbe۰۳۹۸۴۲شاسی

ایران ۵۷ مفقود و از درجه اعتبار ساقط است

کارت ملی هوشمند ، 

زینب کازرانی با کد ملی ۰۱۵۱۵۰۱۸۵۸ فرزند خدایار در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۳۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، کارت هوشمند خودرو،

جلال غلامی با کد ملی ۰۷۵۹۷۷۵۲۹۱ فرزند محمد رضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, مدارك بانكی

 کارت ماشین کارتهای بانکی -کارت گردشگری-کارت ملی هوشمند-کلید درب ورودی ، 

الهه مهرپرور با کد ملی ۰۰۱۰۶۱۳۵۰۱ فرزند رمضان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

ایلیار مومن با کد ملی ۱۴۶۶۲۰۷۸۱۷ فرزند بایرام در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

عمــاد عمران تتمــاج با کد ملــی ۰۴۸۰۵۷۱۲۰۱ فرزند رحمت الــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. کارت هوشمند 
خودرو و کارت ســوخت ســواری رانا مدل ۱۳۹۸ رنگ قرمز بنام عماد عمرانی 

تتماج مفقود گردیده است

برگ سبز خودرو ، 

ســارا چکارنیا با کد ملــی ۰۰۱۰۳۴۵۵۰۷ فرزند علیرضا خــودرو تیبا۲ 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ایران۴۴ ۶۴۸ن۶۶ شماره شاسی 
۱۲۴۳۱۰۸ شــماره موتور ۸۸۵۴۶۱۷/۱۵ ســند به نام محمد حســین 
خورشــیدی نژاد فرد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

شــقایق قزاق با کــد ملــی ۳۷۱۰۳۰۳۲۶۵ فرزند محمد رضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

عباسعلی محمد علییی با کد ملی ۲۲۶۹۶۹۸۹۳۲ فرزند شعبانعلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

فاطمــه کتانباف نصب با کد ملــی ۱۷۵۷۵۱۰۱۲۵ فرزند منصور در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه ، 

ســپیده ولی نژاد با کــد ملــی ۴۰۷۳۵۳۱۷۸۶ فرزند علی محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

ســمانه نجفــی با کــد ملــی ۰۰۷۳۶۱۷۸۱۴ فرزنــد نصــرت در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

پــگاه محبی با کــد ملــی ۰۵۲۰۷۴۰۱۲۲ فرزنــد محمد علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

 SD ۲۰۶ مصطفی ســیاح با کد ملی ۰۹۲۱۴۱۹۹۰۲ فرزند علــی خودرو
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۸۱ن۹۴۶ایران۷۴ شماره شاسی 
NAAP۴۱FD۵BJ۳۳۹۵۲۵ شــماره موتور ۱۵۰۹۰۰۳۳۷۳۹ سند به 
نام مصطفی سیاح در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

سهراب قدمی سه چکانی با کد ملی ۴۵۳۰۰۹۰۸۴۱ فرزند حسن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

مصطفی علیزاده قشــلاقی با کد ملی ۱۶۵۱۰۰۲۰۵۳ فرزند علی خودرو 
کوییکr رنگ سفید/مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۷۹-ب-۴۴۴-
۱۰ شــماره شاســی NAPX۲۱۲AAN۱۱۱۵۲۲۸ شــماره موتــور 
M۱۵۹۶۲۴۴۹۲ ســند به نــام مصطفی علیــزاده قشــلاقی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

آرش اکبری جمارانی با کد ملی ۰۰۱۰۹۸۱۱۴۴ فرزند عباس خودرو پژو 
۲۰۶ رنگ بژ متالیک مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۴۹ج۳۷۸ایران۱۰ شماره 
شاسی ۸۳۶۵۰۶۴۷ شماره موتور ۱۰FSS۱۴۸۳۹۸۴۳ سند به نام آرش 
اکبــری جمارانی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

آگهی اختصاصی موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۳۱۰۰ تاریخ ۱۴۰۴/۰۵/۳۰هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی   شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۸۵۵ تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای   عبدالقادر پوری  فرزند  طویلی به شماره شناسنامه ۴۶۱۸و کد ملی ۴۹۷۹۰۸۶۳۲۲ صادره 
آق قلا در  ششدانگ یک قطعه مزروعی  به مساحت ۶۹۱۰۰/۵۳متر مربع ،مفروز و مجزی شده  
جزئی از پلاک ثبتی شماره ۱۸۱۴ فرعی از ۴_اصلی)مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۶۳ فرعی( 
واقع در آق قلا_اراضی مرتع شوره زار_بخش ۷_ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا سهمی 
مالک از )سندمالکیت مشاعی(تایید گردیده  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم  نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف  ۷۸۸
تاریخ انتشار نوبت اول:روز سه شنبه ۱۴۰۴/۰۷/۰۸

 تاریخ انتشار نوبت دوم :روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۷/۲۳
مهناز جهانفر 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا

آگهی اختصاصی موضوع  ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی  
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱۶۹۳ تاریخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۹هیئت موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی   شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۸۵۶ تصرفات مالکانه و بلا معارض متقاضی 
آقای   عبدالقادر پوری  فرزند  طویلی به شماره شناسنامه ۴۶۱۸و کد ملی ۴۹۷۹۰۸۶۳۲۲ 
صادره آق قلا در  ششدانگ یک قطعه مزروعی  به مساحت ۱۴۰۰۰۰متر مربع ،مفروز و مجزی 
شده  جزئی از پلاک ثبتی شماره ۲۸۶ فرعی از ۴_اصلی واقع در آق قلا_اراضی مرتع شوره 
زار_بخش ۷_ حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا سهمی مالک از )سندمالکیت مشاعی(تایید 
گردیده  است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص  نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم  
نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. م الف  ۷۸۷
تاریخ انتشار نوبت اول:روز سه شنبه ۱۴۰۴/۰۷/۰۸

 تاریخ انتشار نوبت دوم :روز چهارشنبه ۱۴۰۴/۰۷/۲۳
مهناز جهانفر - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا

آگهی اصلاحی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

پیرو آگهی منتشره در روزنامه عصر رسانه به شماره های ۳۹۳۸ و ۳۹۲۸ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ و ۱۴۰۴/۰۳/۲۸ و روزنامه اقتصاد پویا به شماره ۵۴۲۹ 
و ۵۴۱۹ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۳ و ۱۴۰۴/۰۳/۲۸ برابر رای صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی بیجار تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی محرز گردیده است . لذا مشخصات مالک)علی اصغر اکبر(مورد تقاضا بشرح 

ذیل اصلاح و برابر متن رای هیات  بمنظور اطلاع عموم در یک نوبت آگهی میشود . 
۱-آقای علی اصغر اکبر فرزند نریمان به شماره شناسنامه ۱۰ به شماره ملی ۳۷۸۲۲۶۱۵۸۵ جهت ششدانگ زمین مزروعی به مساحت ۶۵۳۶/۴۳ 
متر مربع واقع در محدوده پلاک ۶۶۷ فرعی از ۹- اصلی واقع در بخش شش حوزه ثبتی ملک بیجار ، خریداری از مالک رسمی وراث علی شاه خدا 
مرادی.لذا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار آگهی به مدت یک ماه، 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 
قضائی تقدیم و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار ارائه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .م الف ۶۸۰۹
تاریخ انتشار :سه شنبه ۱۴۰۴/۰۷/۰۸

رئیس  ثبت اسناد و املاک بیجار-جعفر برزگر

آگهی مفقودی 

برگ سبز خودرو سواری پژو جی ال ایکس ۴۰۵ مدل ۱۳۸۰ 
به رنگ عنابی به شماره پلاک ۹۲۶ ص ۹۷ ایران ۳۵ به 
شماره موتور ۲۲۵۲۸۰۲۲۶۵۱ و شماره شاسی ۸۰۳۲۲۰۲۵ 
به نام عشقعلی پناهی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

مفقود شده
شمارا  به   ۲۰۱۶ مدل   e۲۵۰ بنز  کمپانی  سند  و  سبز  برگ 
wdd۲۱۲۰۳۶۱b۲۷۸۳۲۶و  شاسی  شماره  و  موتور۲۷۴۹۲۰۳۰۵۴۰۳۴۳ 
شماره شهربانی ۶۳ط۶۷۶ ایران ۴۴بنام حمیدرضا حبیبی مفقود و از درجه 

اعتبار ساقط است.

مفقود شده
برگ سبز پژو ۴۰۵ مدل ۹۰ به شماره موتور۱۲۴۸۹۳۰۸۰۴۳ و شماره 
شاسیnaam۰۱caxbf۰۳۹۸۴۲ و شماره شهربانی ۵۸و۶۱۸ ایران 

۴۱ بنام وحید موسوی انگشته مفقود و از درجه اعتبار ساقط است

مفقود شده 
برگ سبز پژو ۴۰۵ مدل ۹۰ به شماره موتور۱۲۴۸۹۳۰۸۰۴۳ و شماره 
شهربانی۱۵۱د۶۶  شماره  و   naam۰۱caxbe۰۳۹۸۴۲شاسی

ایران ۵۷ مفقود و از درجه اعتبار ساقط است

کارت ملی هوشمند ، 

زینب کازرانی با کد ملی ۰۱۵۱۵۰۱۸۵۸ فرزند خدایار در تاریخ ۱۴۰۴/۰۶/۳۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، کارت هوشمند خودرو،

جلال غلامی با کد ملی ۰۷۵۹۷۷۵۲۹۱ فرزند محمد رضا در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

 
 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, مدارك بانكی

 کارت ماشین کارتهای بانکی -کارت گردشگری-کارت ملی هوشمند-کلید درب ورودی ، 

الهه مهرپرور با کد ملی ۰۰۱۰۶۱۳۵۰۱ فرزند رمضان در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ، 

ایلیار مومن با کد ملی ۱۴۶۶۲۰۷۸۱۷ فرزند بایرام در تاریخ ۱۴۰۴/۰۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ، 

عمــاد عمران تتمــاج با کد ملــی ۰۴۸۰۵۷۱۲۰۱ فرزند رحمت الــه در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۶/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. کارت هوشمند 
خودرو و کارت ســوخت ســواری رانا مدل ۱۳۹۸ رنگ قرمز بنام عماد عمرانی 

تتماج مفقود گردیده است

برگ سبز خودرو ، 

ســارا چکارنیا با کد ملــی ۰۰۱۰۳۴۵۵۰۷ فرزند علیرضا خــودرو تیبا۲ 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ایران۴۴ ۶۴۸ن۶۶ شماره شاسی 
۱۲۴۳۱۰۸ شــماره موتور ۸۸۵۴۶۱۷/۱۵ ســند به نام محمد حســین 
خورشــیدی نژاد فرد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

شــقایق قزاق با کــد ملــی ۳۷۱۰۳۰۳۲۶۵ فرزند محمد رضــا در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

عباسعلی محمد علییی با کد ملی ۲۲۶۹۶۹۸۹۳۲ فرزند شعبانعلی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

فاطمــه کتانباف نصب با کد ملــی ۱۷۵۷۵۱۰۱۲۵ فرزند منصور در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهینامه پایه سه ، 

ســپیده ولی نژاد با کــد ملــی ۴۰۷۳۵۳۱۷۸۶ فرزند علی محمــد در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ، 

ســمانه نجفــی با کــد ملــی ۰۰۷۳۶۱۷۸۱۴ فرزنــد نصــرت در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

پــگاه محبی با کــد ملــی ۰۵۲۰۷۴۰۱۲۲ فرزنــد محمد علــی در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

 SD ۲۰۶ مصطفی ســیاح با کد ملی ۰۹۲۱۴۱۹۹۰۲ فرزند علــی خودرو
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۸۱ن۹۴۶ایران۷۴ شماره شاسی 
NAAP۴۱FD۵BJ۳۳۹۵۲۵ شــماره موتور ۱۵۰۹۰۰۳۳۷۳۹ سند به 
نام مصطفی سیاح در تاریخ ۱۴۰۴/۰۷/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است. 

کارت ملی هوشمند ، 

سهراب قدمی سه چکانی با کد ملی ۴۵۳۰۰۹۰۸۴۱ فرزند حسن در تاریخ 
۱۴۰۴/۰۵/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

مصطفی علیزاده قشــلاقی با کد ملی ۱۶۵۱۰۰۲۰۵۳ فرزند علی خودرو 
کوییکr رنگ سفید/مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۷۹-ب-۴۴۴-
۱۰ شــماره شاســی NAPX۲۱۲AAN۱۱۱۵۲۲۸ شــماره موتــور 
M۱۵۹۶۲۴۴۹۲ ســند به نــام مصطفی علیــزاده قشــلاقی در تاریخ 

۱۴۰۴/۰۷/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. 

برگ سبز خودرو ، 

آرش اکبری جمارانی با کد ملی ۰۰۱۰۹۸۱۱۴۴ فرزند عباس خودرو پژو 
۲۰۶ رنگ بژ متالیک مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۴۹ج۳۷۸ایران۱۰ شماره 
شاسی ۸۳۶۵۰۶۴۷ شماره موتور ۱۰FSS۱۴۸۳۹۸۴۳ سند به نام آرش 
اکبــری جمارانی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.
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 ســرمربی پرسپولیس در شــرایطی که این تیم در ایجاد 
موقعیت و امر گلزنی با مشــکل روبه‌روست، همچنان اصرار 

به جذب مدافع چپ دارد.
 مدیران پرسپولیس با پایان نقل و انتقالات نیز هنوز تیم 

خود را کامل نکرده‌اند، و ۲ جای خالی در لیست دارند.
وحید هاشــمیان ســرمربی پرسپولیس برا تکمیل 
بازیکنان خود خواستار جذب یک مدافع چپ و یک 
مهاجم شــده اســت. با توجه به نام‌های مطرح شده 
و روند مذاکرات قرمزها به نظر می‌رســد اولویت این 

مربی ابتدا جذب مدافع چپ است و بعد از آن مهاجم.
نکته بحث‌برانگیز در ترکیب پرسپولیس اصرار هاشمیان 

به استفاده از فرشاد احمدزاده در سمت چپ خط دفاعی به جای 
میلاد محمدی‌ است. محمدی که فصل گذشته به عنوان جانشین 
عبدالکریم حســن به جمع سرخ‌پوشــان ملحق شد، مهره ثابت در 
ترکیب تیم ملی فوتبال ایران است و کنار گذاشتن او توسط هاشمیان 
در سال منتهی به جام‌جهانی ۲۰۲۶ به نظر می‌رسد، باعث متضرر 

شدن این مدافع ملی‌پوش شود.
علی‌رغم انتقاداتی که به عملکرد فصل گذشــته احمدزاده توســط 
کارشناســان شــده بود، اما وی با وجود اینکه در این فصل در پست 
غیرتخصصی بازی می‌کند، تاحدودی نمایش خوبی داشــته است. 
همچنین میلاد محمدی دیگر نفر برای این پســت اســت و به‌نظر 
می‌رسد پرسپولیس در دفاع چپ نیازی به جذب بازیکن جدید ندارد.

پرســپولیس نسخه هاشــمیان اگرچه به حریفان موقعیت چندانی 
نمی‌دهد، اما در گلزنی نیز مشکل دارد. این تیم تا پایان هفته پنجم 
تنها ۳ گل زده که هر ۳ گل را علی علیپور تنها مهاجم تصصی 

آنها به ثمر رسانده است.
سرخ‌پوشان همین حالا در امر گلزنی با چالش جدی 
مواجه است و همین موضوع به خوبی نشان می‌دهد 
کــه اگــر روزی علیپور بنا به هــر دلیلی در ترکیب 
پرسپولیس نباشد، قرمزها عملا امیدی برای گلزنی 
نخواهند داشــت. حضور یــک مهاجم دیگر به نظر 
می‌رســد می‌تواند مشکلات سرخ‌پوشان را حل کند. 
داشتن یک مهاجم مکمل یا جانشین کمک می‌کند فشار 
را کم کند و اجازه تنوع تاکتیکی به پرسپولیس بدهد. حتی اگر 
مهاجــم مکمــل زیاد گل نزند، حضور او می‌تواند برای مهاجم هدف 
فضاسازی ایجاد کند و یا در دقایق حساس به عنوان تعویضی جان 
دوباره‌ای به خط حمله بدهد.با چنین شــرایطی که پرســپولیس در 
آن قرار دارد به نظر می‌رسد جذب یک مهاجم از هر مسئله دیگری 
از جمله جذب مدافع چپ واجب اســت. از طرف دیگر پرســپولیس 
در ایجاد موقعیت نیز مشــکل دارد و شــاگردان هاشمیان به خوبی 
نتوانســتند علیپور تنها مهاجم این را تقویت کنند. از همین رو به 
نظر بســیاری از کارشناســان، معتقند هاشــمیان پیش از اینکه به 
دنبال مدافع چپ باشــد باید به دنبال یک هافبک بازی‌ســاز برای 

خلق موقعیت بیشتر و همچنین مهاجم باشد.

اصرار عجیب هاشمیان به جذب مدافع؛ 
پرسپولیس مشکل گلزنی دارد

    خبر    خبر

اعلام برنامه لیگ ملت‌های والیبال زنان کاوا؛ 

ایران و قرقیزستان در دیدار افتتاحیه
برنامه لیگ ملت‌های زنان آسیای مرکزی )کاوا( اعلام شد و تیم ملی والیبال 
زنان ایران در اولین بازی به مصاف قرقیزستان می‌رود.بر اساس برنامه اعلام 
شده ازسوی کنفدراسیون آسیای مرکزی، رقابت‌های لیگ ملت‌های والیبال 
زنان کاوا با حضور چهار تیم ایران، تاجیکســتان، قرقیزســتان و ازبکســتان 
)میزبان( از روز چهارشنبه نهم مهر آغاز می‌شود و به مدت پنج روز پیگیری 
خواهد شــد.مرحله گروهی این رقابت‌ها در یک گروه پیگیری خواهد شــد و 
پس از پایان این مرحله تیم‌های اول و دوم جدول به دیدار فینال و تیم‌های 
سوم و چهارم در مسابقه رده‌بندی در آخرین روز مسابقات به مصاف یکدیگر 
خواهند رفت.تیم ملی والیبال زنان ایران روز یکشــنبه ۶ مهرماه وارد شــهر 
تاشکند پایتخت ازبکستان شد تا خود را برای حضور در این رقابت‌ها آماده 
کند.شاگردان لی دو هی در دیدار افتتاحیه لیگ ملت‌های زنان آسیای مرکزی 
)کاوا( به مصاف قرقیزستان می‌روند و در روزهای دوم و سوم مرحله مقدماتی 

به ترتیب با تاجیکستان و ازبکستان روبرو خواهند شد.

پارادوومیدانی جهانی هند؛

 مختاری از دور مسابقات حذف شد
ملی‌پــوش پارادوومیدانی کشــورمان در ماده پرتاب وزنه به مصاف 
حریفان خود رفت و به دلیل خطای پرتاب از دور رقابت‌ها کنار رفت. 
دوازدهمین دوره رقابت‌های پارادوومیدانی قهرمانی جهان در هند در 
حال برگزاری است و در سومین روز از این مسابقات، علیرضا مختاری 
ملی پوش کشورمان در ماده پرتاب وزنه کلاس F۵۳ به مصاف حریفان 
خود رفت که پرتاب‌های اول، دوم، چهارم و ششــم این ورزشــکار در 
زمان مسابقات خطا اعلام شد.ملی‌پوش پارادوومیدانی کشورمان با 
رکورد ۸.۶۵ متر )پرتاب سوم( در جایگاه دوم ایستاد و نایب قهرمان 
شــد، اما به دلیل اعتراضی که به دو پرتاب صحیح او صورت گرفت، 
همان پرتاب‌ها نیز خطا اعلام شد و مختاری از دور مسابقات حذف 
شد و از کسب مدال بازماند.در ادامه رقابت‌ها فردا الهام صالحی در ماده 
پرتاب وزنه ساعت ۷:۱۰ صبح، پرستو حبیبی در ماده پرتاب کلاب 
ساعت ۱۵، مهدی اولاد _ امیرحسین علیپور )ملی پوشان نابینایان و 
کم بینایان( در ماده پرتاب وزنه ساعت ۱۵:۳۰، هاجر صفرزاده )ملی 
پوش نابینایان و کم بینایان( در مرحله مقدماتی ماده ۴۰۰ متر ساعت 

۱۶:۳۰ به مصاف حریفان خود می روند.

جوانان خوزستان بر بلندای کبدی ایران 
سرویس ورزشی:‌خوزستان در حالی دو هفته پیش عنوان قهرمانی مسابقات 
کبدی جوانان ایران را کســب کرد که با توجه به حضور موفق  جوانان این 
استان در ادوار گذشته قهرمانی کشور به نظر می رسد توجه به کبدی پایه 
جزو اســتراتژی هیات کبدی اســتان بوده و این مهم را در سال‌های گذشته 

هم به اثبات رسانده است .

مربی خارجی جدید به کادر ایران اضافه می‌شود؛

دستیار ژوزه مورینیو در تیم ملی ایران!
سرمربی تیم ملی ایران قصد دارد یک کمک خارجی به جمع دستیاران 

خود اضافه کند.
تیم ملی فوتبال ایران در حالی طی دو سال و نیم اخیر امیر قلعه‌نویی 
را به‌عنوان ســرمربی در راس کادر فنی داشــته که دو مربی خارجی 
در جمع دســتیاران او حضور داشــت، اما حالا قرار است یک دستیار 

ایتالیایی و سرشناس دیگر هم به این جمع اضافه شود.
آنتونیو مانیکونه، مربی ایتالیایی و آلین دینکا، مربی گلر رومانیایی در 
کنار امیر قلعه‌نویی در تیم ملی ایران حضور داشتند که پیشنهادها 
برای اضافه کردن یک کمک خارجی جدید هم از سوی این سرمربی 
پذیرفته شــد و قرار اســت طی یک ماه آینده مربی دیگری وارد کادر 

فنی تیم ایران شود.
طبق اطلاعات خبرنگار ما، دستیار ژوزه مورینیو که طی چهار فصل 
اخیر در آاس رم و فنرباغچه نیز در کنار او فعالیت داشته، قرار است 
بــه کادر فنــی تیم ملی ایران اضافه شــود و در کنار امیر قلعه‌نویی و 
دیگر مربیان به کار بپردازد.در شرایطی که تیم ملی ایران هفته آینده 
اردوی جدیدش را در فیفادی آغاز می‌کند و دو مســابقه تدارکاتی 
مقابل تیم‌های ملی روسیه و تانزانیا برگزار کند، این مربی جدید که 
همانند مانیکونه ایتالیایی است، در اردو حاضر نمی‌شود، اما در یک 
فیفادی بعدی در آبان‌ماه، به طور رســمی معرفی خواهد شــد.تیم 
ملی فوتبال ایران در فاصله 9 ماه مانده تا شــروع جام جهانی 2026 
به دنبال بهترین آماده‌سازی برای حضور در این رقابت‌هاست و امیر  
قلعه‌نویی هم احتمالا قصد دارد با اضافه کردن یک دســتیار دیگر از 

فیفادی آبان‌ماه، با شرایط جدیدی کارش را پیش ببرد.

‌بنیادی‌فر: باید در هر بازی
 بالای ۵۰ میلیون دستمزد بگیریم

داور بین‌المللی فوتبال کشورمان گفت: این دستمزد شایسته داوران نیست 
و باید هر داور در هر بازی بالای ۵۰ میلیون تومان دســتمزد بگیرد.موعود 
بنیادی‌فر در حاشیه مراسم رونمایی از لباس داوران، اظهار داشت: امروز مراسم 
رونمایی از لباس داوری بود که باید زودتر اتفاق میفتاد. مهدی تاج هم اذعان 
کرده است که حق الزحمه داوری واقعا کم است اما نمی‌دانیم مطالبه کنیم 
یا نکنیم. امیدوارم اتفاق بهتری برای داوران نه تنها در لیگ برتر برای کلیه 
لیگ‌ها رخ دهد.وی افزود: دستمزد داوران در بازی‌های بین‌المللی متفاوت و 
قابل قیاس با ایران نیست و حتی با لیگ‌های کشورهای دیگر متفاوت است. 
وقتی از داوران حاشــیه خلیج فارس در این زمینه ســوال می‌پرســیم، واقعا 
حق الزحمه آنها نسبت به ما خیلی بالاست و هر بازی ۱۵۰۰ دلار می‌گیرند. 
ما با این حق‌الزحمه الان انتظار ۱۰۰۰ یا ۱۵۰۰ دلار از فدراســیون نداریم 
اما دســتمزدی که الان می‌گیریم یعنی هر بازی ۱۰ میلیون تومان که یک 
میلیون آن کم می‌شود و با ۹ میلیون قضاوت می‌کنیم. باید فشارهای قبل، 

حین و بعد از بازی را تحمل کنیم و این مبلغ خیلی کم است.

مهاجــم جنوبی ملــوان بندرانزلی که روزهای پرماجرایی را در نقل 
و انتقالات تابســتانی پشت ســر گذاشت، اکنون با مصدومیتی تلخ 

مواجه شد.
 عیســی آل‌کثیر که در بازی با پرســپوليس دچار آسیب‌دیدگی شد 
و مجبور به ترک زمین شد اکنون با گمانه‌زنی نزدیک به قطعی در 
خصوص پارگی رباط صلیبی مواجه شــده است.عیســی که بعد از 
جدایی از پرســپوليس و پایــان قراردادش در تصمیمی جنجالی تا 
آستانه انتقال به استقلال نیز پیش رفته بود و قصد داشت به عنوان 
یاغی جدید فوتبال ایران معرفی شود انتظار این را نداشت که حتی 
از ســوی اســتقلالی‌ها نیز با هجمه بزرگی مواجه شــود و نسبت به 
حضورش در اردوگاه آبی موضع‌گیری شــود.اتفاقی که باعث شــد 

مدیران استقلال تصمیم به تعلیق قراردادش و در ادامه مذاکره برای 
فســخ آن بگیرند. با این شــرایط عیسی راهی ملوان بندرانزلی شد و 
راه جدیدش را دنبال کرد.اما در بازی با پرسپوليس که انگیزه زیادی 
برای نمایش توانایی‌اش به مدیران این باشگاه و البته وحید هاشمیان 
داشت، اتفاق تلخی برای او رقم خورد؛ مصدومیت باعث شد تا مجبور 
به ترک زمین شــود و هرچند در آن مقطع نیز گمانه‌زنی می‌شــد با 
شدت زیادی روبرو شده باشد و احتمال دوری طولانی‌مدتش وجود 
داشــته باشــد.با این حال اکنون گفته می‌شود احتمال پارگی رباط 
صلیبی عیسی آل‌کثیر به قطعیت رسیده و این بازیکن که پیش از 
این نیز در دوران حضورش در پرســپوليس این تجربه تلخ را پشــت 

سر گذاشته بود، یک بار دیگر با کابوس ACL  مواجه شد.

ادامه سرنوشت تلخ مهاجم جنوبی؛ 

 عیسی آل‌کثیر رباط داد!

همزمان با برگزاری بیست‌وهشــتمین نمایشگاه بین‌المللی 
الکترونیک، کامپیوتر و تجارت الکترونیک )الکامپ( تفاهم‌نامه 
توسعه همکاری و خدمات متقابل بانک صادرات ایران با شرکت 
خدمات ارتباطی ایرانسل بعلاوه تفاهم‌نامه سه‌جانبه این بانک 
با ایرانسل و شرکت پرداخت الکترونیک سپهر به امضا رسید.

به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، محســن سیفی 
مدیرعامــل بانک صادرات ایــران ضمن بازدید از بخش‌های 
مختلف نمایشگاه الکامپ از جمله مهمترین اپراتورهای تلفن 
همراه کشــور، در دیدار با علیرضا رفیعی مدیرعامل شــرکت 
خدمات ارتباطی ایرانســل، تفاهم‌نامه توسعه همکاری با این  
شــرکت را امضــا و بر تداوم همکاری بانــک صادرات ایران با 
شــرکت‌های بزرگ فناوری اطلاعات کشــور برای توســعه 
زیرســاخت‌ها تأکید کرد.وی در جمع خبرنگاران با اشــاره به 
امضای تفاهم‌نامه این بانک با شــرکت ایرانســل گفت: بانک 
صادرات ایران به عنوان یکی از بانک‌های بزرگ کشور افتخار 
دارد که در زمینه توســعه زیرساخت‌های فناوری اطلاعات و 
فعالیت‌هــای مربوط به ICT و IT در کنار شــرکت‌های بزرگ 

کشور ایستاده است.

مدیران عامل بانک صادرات ایران و ایرانسل 
تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند

طی مراســمی با حضور ســردار فدوی جانشــین فرمانده کل 
سپاه پاسداران، یاور عسکری مدیر شعب بانک مسکن استان 
خوزستان و جمعی از مسئولان کشوری و لشکری، ۲۸۸ واحد 
مسکونی نهضت ملی به متقاضیان واگذار شد. از این تعداد؛ ۲۰۴ 
واحد مسکونی با تامین مالی بانک مسکن ساخته شده است.

به گزارش خبرنگار استانی پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا 
؛ همچنین آیین آغاز عملیات اجرایی احداث پروژه ســه هزار 
واحدی جدید ویژه نیروهای مسلح استان خوزستان برگزار شد.

سردار علی فدوی جانشین فرماندهی کل سپاه پاسداران طی 
ســخنانی از تلاش‌ها و زحمات مدیر و کارکنان بانک مســکن 
استان خوزستان در حمایت مالی از ساخت این واحدها قدردانی 

کرد.
یاور عسکری مدیر شعب بانک مسکن استان خوزستان نیز طی 
سخنانی اظهار کرد: فاز اول پروژه 504 واحدی گلشهر اهواز با 
تامین مالی ســه هزار میلیارد ریالی بانک مسکن احداث شده 
اســت که در حال حاضر 288 واحد آن به بهره برداری رســیده 
است. از این تعداد، 204 واحد توسط بانک مسکن تامین مالی 

شده است.

افتتاح پروژه ۲۸۸ واحدی سپاه خوزستان 
با مشارکت بانک مسکن 

پول و آتیه

 اخلاقی: بانک تجارت آماده توسعه 
همکاری با فینتک‌ها است

مدیرعامــل بانک تجــارت همزمان با برگزاری بیست‌وهشــتمین 
نمایشــگاه بین‌المللی الکترونیک، کامپیوتــر و تجارت الکترونیک 
)الکامپ(، با حضور در این نمایشــگاه از غرفه‌های مختلف از جمله 

همراه اول، ایرانسل، هلدینگ تفتا و باجت بازدید کرد.
بــه گــزارش  مدیریت امور روابط‌عمومــی بانک تجارت، اخلاقی در 
جریان این بازدید با مدیران عامل اپراتورهای همراه اول و ایرانســل 
دیدار و بر توسعه همکاری‌های متقابل در حوزه‌های فناوری مالی و 

بانکداری دیجیتال تأکید کرد.
وی با اشــاره به نقش کلیدی اپراتورهای ارتباطی در توســعه اقتصاد 
دیجیتال کشور، همکاری بانک تجارت با این شرکت‌ها را برای ارائه 
خدمات نوین و جامع‌تر به مشتریان ضروری دانست.مدیرعامل بانک 
تجارت در این دیدارها یادآور شد: پتانسیل بالایی برای همکاری‌های 
مشــترک در زمینه خدمات فین‌تک، توســعه کیف پول‌های متصل 
به شــبکه بانکی و اســتفاده از زیرساخت‌های ارتباطی امن برای ارائه 
خدمات دیجیتال بانکی وجود دارد. همچنین این بانک آمادگی دارد تا 
با استفاده از نوآوری‌های اپراتورها، خدمات خود را در راستای بانکداری 
تعبیه‌شــده)Embedded Banking( و ارائــه تجربــه‌ای یکپارچه به 
کاربران گسترش دهد.اخلاقی همچنین از غرفه هلدینگ فناوری و 
نوآوری بانک تجارت )تفتا( و محصول کلیدی آن، یعنی باجت )شعبه 
دیجیتــال بانــک تجارت( بازدید کرد.وی در این بازدید با بیان اینکه 
اپلیکیشن باجت بانک تجارت به‌عنوان پرچمدار بانکداری دیجیتال 
در خدمت مشتریان است به تشریح استراتژی بانک تجارت در تحول 
دیجیتــال پرداخــت و تأکید کرد: حضور قوی و فعال شــرکت‌های 
زیرمجموعه بانک تجارت در الکامپ، نشان‌دهنده عزم جدی ما برای 
پاسخگویی با قدرت تمام به نیازهای جدید مشتریان در عصر دیجیتال 
اســت.مدیرعامل »باجت« را یکی از محصولات محوری در تحقق 
بانکــداری دیجیتال به معنــای واقعی و ارائه مجموعه‌ای از خدمات 
نوین به مشــتریان خرد دانســت که نظیر آن در نظام بانکی کشــور 

کمتر دیده شده است.

در ۶ ماهه نخست سال جاری؛

بانک کشاورزی 32 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرد

بانک کشاورزی تا پایان شهریور ماه سال جاری قریب به 32 هزار میلیارد ریال 
تســهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری پرداخت کرده است.به گزارش 
روابط عمومی بانک کشاورزی، در راستای تسهیل شرایط ازدواج، تحکیم بنیان 
خانواده و جوانی جمعیت، شــعب این بانک در سراســر کشــور از ابتدای سال 
1404 تا پایان شهریورماه در مجموع  31 هزار و 752 میلیارد ریال تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج و فرزندآوری به 15 هزار و 556 نفر از متقاضیان واجد 
شرایط پرداخت کرده اند.بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی در مقطع شش 
ماهه نخست سال جاری 6921 فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ 
23208 میلیارد ریال و 8635 فقره تســهیلات قرض الحســنه فرزندآوری به 

مبلغ 8544 میلیارد ریال به هموطنان پرداخت کرده است.

مراسم بزرگداشــت هفته دفاع مقدس و تجلیل از ایثارگران 
بانک توســعه صادرات ایران بــا حضور اعضای هیأت مدیره، 

مشــاور وزیر امور اقتصادی و دارایی در امور ایثارگران، 
مدیــران و کارکنــان ایثارگر این بانک و جمعی از 

خانوادهای شهدا و ایثارگر برگزار شد.
به گزارش  روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران؛ 
در این مراسم حجت الاسلام ثقفی، مشاور وزیر امور 
اقتصــادی و دارایی در امور ایثارگران ضمن گرامی 
داشت یاد و خاطره شهدای دفاع مقدس و جنگ 12 

روزه از اقدام بانک توسعه صادرات ایران برای زنده نگه 
داشتن یاد شهدا و ایثارگران تقدیر کرد و گفت: همگی 

ما در قبال شــهدا، جانبازان و ایثارگران تکالیفی داریم که 
باید در جهت ادای آنها گام برداریم.

در ادامه این مراســم ســید مرتضی ذکاوت، رئیس هیات مدیره بانک 
توسعه صادرات ایران با اشاره به لزوم اشاعه فرهنگ شهدا، خاطر نشان 
کرد: بســیاری از جوانان این مرز و بوم جان خود را فدا کردند تا ایران 

سرفراز و سربلند بماند.
وی با بیان این مطلب که در زمان جنگ تحمیلی بســیاری از جوانان 
و نوجوانان با کمترین امکانات و بدون هیچ چشمداشتی جان خود را 

برای این کشور داده اند، افزود: امروزه ما در هر جایگاه و مقامی باشیم 
و هر چیزی که داشته باشیم باید بدانیم که همه را مدیون خون شهدا 

و فداکاری ایثارگران هستیم.
ذکاوت در ادامــه گفت: در جنگ 12 روزه کارکنان بانک 
توســعه صادرات ایران به جای آنکه در کنار خانواده 
های خود باشــند، در محل کار خود حضور یافته و 

شجاعانه ایستادند و به وظایف خود عمل کردند.
رئیس هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران در 
پایان خاطر نشان کرد: وظیفه همه ما این است که 
با تکریم خانواده های شهدا و ایثارگران، نام و خاطره 

آن ها را زنده نگه داریم.
در این مراسم ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای و 
تکریم جانفشــانی ایثارگران هشت سال دفاع مقدس از خانواده 
شهدای دفاع مقدس عباس، مجتبی و محمدرضا حسین جانی، شهید 
عزیزانی و همچنین شــهید رضا درودیان از شــهدای جنگ 12 روزه 

تجلیل شد.
اجرای سرود توسط گروه "احسان" و خاطره گویی دوران جنگ تحمیلی 
توسط اصغر نقی زاده از فعالان عرصه هنر و دفاع مقدس از دیگر بخش 

های این مراسم بود.

‌ مراسم تجلیل از ایثارگران
 بانک توسعه صادرات ایران برگزار شد

 با حضور مدیران عامل دو مجموعه:

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران و بیمه دی 
تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند

بانک قرض‌الحســنه مهر ایران و بیمه دی تفاهم‌نامه همکاری امضا 
کردندبانک قرض‌الحسنه مهر ایران و بیمه دی در راستای ارائه خدمات 
بیمه‌ای با ظرفیت‌های قرض‌الحسنه تفاهم‌نامه همکاری امضا کردند.

 در مراســم امضای این تفاهم‌نامــه، »هادی عبداللهی« مدیرعامل 
بیمه دی با اشاره مزیت‌های همکاری بانک و بیمه اظهار کرد: بانک 
و بیمه دو ضلع مهم از اضلاع ســه‌گانه اکوسیســتم اقتصادی هستند 
و ظرفیت‌های بالایی برای ایجاد تحولات مثبت در اقتصاد کشــور و 

بهبود شرایط مردم دارند.
وی با اشاره به عملکرد بیمه دی گفت: این شرکت در ماه‌های اخیر 
در میان حدود ۴۰ شرکت بیمه، رتبه نخست سهم از بازار را به دست 

آورده و فروش آن از ۵۰ همت عبور کرده است.
عبداللهی افزود: اصلاح ســبد پرتفوی از برنامه‌های اصلی بیمه دی 
اســت و همکاری با بانک قرض‌الحســنه مهر ایران که جایگاه مثبتی 
در میان مردم دارد، می‌تواند دستاوردهای ارزشمندی در حوزه بانک 

و بیمه برای جامعه به همراه داشته باشد.
»غلامرضا فتحعلی« مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران نیز در 
این نشســت گفت: این بانک به‌عنوان نخســتین و بزرگ‌ترین بانک 
قرض‌الحسنه کشور با ۵۴۳ همت منابع و بیش از ۲۱ میلیون مشتری، 
جایگاه مطلوبی در شبکه بانکی دارد و از نظر شاخص‌های احتیاطی 

بانک مرکزی نیز در سطح مناسبی قرار گرفته است.
وی افزود: در گذشته تعاملاتی با شبکه بیمه کشور وجود داشت که 
در چارچوب برنامه جامع راهبردی بانک اصلاح و بهبود یافت. یکی 
از این اقدامات، بهبود در فرآیند احراز هویت مشــتریانی بود که از 

بیمه‌نامه‌ها در قالب خرید اقساطی استفاده می‌کردند.
مدیرعامل بانک قرض‌الحسنه مهر ایران با اشاره به برنامه بانک برای 
ارائه خدمات مشــترک با شــرکت‌‎های بیمه‌ای به مشتریان، اضافه 
کــرد: ایــن بانک در کنار خدمات بازار پول، خدمات بیمه‌ای را نیز در 
قالب تسهیل‌گری به مشتریان عرضه می‌کند. این همکاری با توجه 
به مزیت رقابتی و نرخ تمام‌شــده پول نزدیک به ۴ درصد، می‌تواند 

شرایط مناسبی برای توسعه همکاری‌ها ایجاد کند.

بانک کشاورزی برنده جایزه بین‌المللی 
»بهترین خدمات بانکی« شد

بانک کشاورزی موفق به دریافت جایزه »بهترین خدمات بانکی سال 
۲۰۲۵« از ســوی مجمع بین‌المللی مدیریت خلاق )ICMF( شد.به 
گزارش اخباربانک به نقل از روابط عمومی بانک کشاورزی، این انتخاب 
پس از فرآیندی دقیق صورت گرفته که طی آن، گزارش عملکرد بانک 
کشاورزی در حوزه »پایداری« و »تضمین کیفیت خدمات« توسط 
کارشناسان و خدمات رتبه‌بندی ICMF مورد ارزیابی قرار گرفته است.

بر اساس این گزارش، بانک کشاورزی با رعایت کامل دستورالعمل‌های 
بین‌المللی، توانسته نمایشی معتبر و قابل اتکا از کیفیت خدمات خود 

ارائه دهد که منجر به کسب این موفقیت شده است.

    خبر    خبر



7سه‏شنبه 8 مهر 1404 | شماره 4021 عصر رسانه
روزنامه صبح ایران

اخبار استان‌ها

شتاب تولید نیروی برق در مازندران و گلستان با 
احداث نیروگاه های تولید پراکنده

ســاری -درخشنده،خبرنگارعصررسانه:  موسوی تاکامی مدیر عامل 
شرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان گفت: با به مدار آمدن ۸ مگاوات 
نیــروگاه تولیــد پراکنده در گتاب بابل و ۷.۵مگاوات در چمســتان، ظرفیت 
تولیــد نیــروی برق مازندران ۱۵.۵ مگاوات افزایش یافت.وی افزود: در پایان 
مهرماه، ۷.۵ مگاوات نیروگاه تولید پراکنده در شهرک صنعتی ساری نیز با 
شــبکه ســنکرون می شود. همچنین نیروگاه ۲۵ مگاواتی بهشهر نیاز با حل 
مشکل اتصال به شبکه گاز، بزودی وارد شبکه می گردد. واحد ۲.۵ مگاواتی 
شهرک صنعتی بهشهر نیز آماده اتصال به شبکه است که بزودی وارد مدار 
خواهد شــد. لذا با این اوصاف و لحاظ نمودن ظرفیت های جدیدموصوف، 
پیش بینی می شــود پس از حل مشــکل گاز، تا پایان پاییز، ۵۰ مگاوات به 
ظرفیت نصب شــده نیروگاهی شــرکت برق منطقه ای مازندران و گلستان 
افزوده شــود.البته با توجه به پیشــرفت فیزیکی سایر واحدهای تولیدی در 
دست احداث، امید است که ظرفیت جدید نصب شده سال جاری، تا پایان 

سال ۱۴۰۴ به ۸۵ مگاوات رسیده شود.

طی یک سال اخیر:

بیش از ۲۱ هزار نوزاد و شیرخوار در مراکز 
بهزیستی مازندران غربالگری شنوایی شدند

ساری –درخشنده،خبرنگارعصررسانه: سرپرست اداره کل بهزیستی 
مازندران، گفت: طی یک سال گذشته ۲۱۰۴۳ نوزاد و شیرخوار در ۲۸ مرکز 

غیر دولتی تحت نظارت بهزیستی مورد غربالگری شنوایی قرار گرفتند .
وی افزود: برای ۲۳ نفر از این نوزادان سمعک تجویز شده و ۳۲ نفر دیگر نیز 
برای دریافت خدمات تخصصی‌ تر پزشکی و جراحی به مراکز درمانی معرفی 

شدند تا در مجموع، مداخلات لازم برای ۵۵ نوزاد انجام شود.
رحمانی کم‌شنوایی را یک معلولیت پنهان خواند که می‌تواند تاثیرات عمیقی 

بر رشد مهارت‌های ارتباطی، اجتماعی و هیجانی فرد بگذارد.
وی افزود: هرچه ســن تشــخیص کم‌شنوایی پایین‌تر باشد، امکان دستیابی 
کودک به مهارت‌های گفتاری و زبانی فراهم‌تر می‌شود. طبق مطالعات، اگر 
این اختلال تا قبل از ۳ ماهگی تشخیص و تا ۶ ماهگی مداخله شود، کودک 

می‌تواند مراحل رشد را به طور طبیعی طی کند.
سرپرســت اداره کل بهزیســتی مازندران به دیگر خدمات این نهاد تخصصی 
حمایتی به جامعه ناشــنوایان اشــاره کرد و گفت: در حال حاضر ۹۱۱۰ فرد 

ناشنوا و کم‌شنوا تحت پوشش بهزیستی استان هستند.
این گزارش حاکی است، برنامه غربالگری شنوایی نوزادان با هدف تشخیص به 
موقع و جلوگیری از عوارض مادام‌العمر کم‌شنوایی، در سه سطح »غربالگری، 

تشخیص قطعی و مداخله درمانی« اجرا می‌شود.

‌همکاری شهرداری بوشهر و ارتش
 برای پیشبرد پروژه‌های توسعه شهری 

بوشهر-خبرنگارعصررسانه: نشست هماهنگی و تعامل میان شهرداری 
بوشهر و مهندسی دفاعی و پدافند غیرعامل ارتش جمهوری اسلامی ایران، 

با حضور حسین حیدری شهردار بوشهر، در محل شهرداری برگزار شد.
در این نشست، نماینده مهندسی دفاعی و پدافند غیرعامل ارتش ضمن ابراز 
آمادگی کامل برای همکاری با شهرداری بوشهر، بر تسهیل اجرای پروژه‌های 
عمرانی و توسعه‌ای از طریق آزادسازی اراضی واقع در مسیر طرح‌های شهری 
تأکید کرد. این همکاری می‌تواند مسیر اجرای طرح‌های زیرساختی و خدماتی 

را هموارتر کرده و روند توسعه شهر را تسریع کند.
شــهردار بوشــهر در این جلسه با اشاره به ضرورت هم‌افزایی میان نهادهای 
مختلف دولتی در راستای خدمت‌رسانی به شهروندان گفت: همراستایی و 
تعامل دســتگاه‌های اجرایی با یکدیگر، کلید موفقیت در تحقق طرح‌های 

بزرگ شهری است.
حســین حیدری همچنین از آغاز چند پروژه مهم با هدف بهبود وضعیت 
ترافیک شهری خبر داد که با مشارکت و همکاری ارتش جمهوری اسلامی 

ایران به اجرا در خواهد آمد.

مدیرعامل مناطق نفتخیز جنوب:

صیانت از محیط‌زیست و استمرار تولید ضرورتی 
اجتناب ناپذیر است

اهواز-هزاریان،خبرنگارعصررســانه: مدیرعامل شرکت ملی مناطق 
نفت‌خیــز جنــوب، با حضور در مجتمع صنعتــی کریت، از آخرین وضعیت 

چرخه بازیافت و دفع پساب این مجموعه بازدید کرد.
ابراهیم پیرامون در این بازدید با اشاره به تحقق تولید روزانه یک میلیون بشکه 
نفت خام در شرکت بهره‌برداری نفت و گاز کارون، کنترل آلاینده‌ها، صیانت 
از منابع آب و خاک را ضرورتی اجتناب‌ناپذیر دانست و تأکید کرد: تلاش‌های 
ارزشمند همکاران در عرصه تولید نفت و ثروت‌آفرینی برای کشور، باید همواره 
با رعایت الزامات زیست‌محیطی به‌ویژه مدیریت صحیح پساب همراه باشد.

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب پس از بررسی میدانی فرآیند 
دفع پســاب خروجی واحدهای نمک‌زدایی شــماره یک و اهواز متمرکز و 
همچنین پروژه‌های تصفیه و تزریق پساب شرکت کارون در منطقه کریت، 

بر تسریع در روند تکمیل این پروژه‌ها تأکید کرد.
وی در حاشــیه بازدید، در گفت‌وگو با سرپرســتان و نیروهای عملیاتی خط 
مقدم تولید خاطرنشان ساخت: همکاری و همدلی کارکنان در رفع نیازهای 
عملیاتی و اتکا به توان داخلی، ضامن تحقق اهداف کلان شرکت خواهد بود.

ارائه بیش از ۲۶ هزار خدمت حمایتی و 
مشاوره‌ای توسط بهزیستی استان مرکزی

اراک - اعظم نوری،خبرنگارعصررســانه :مدیرکل بهزیســتی استان 
مرکــزی از ارائــه ۲۶ هزار و ۱۴۱ خدمت مشــاوره‌ای، آموزشــی و حمایتی 
توسط مراکز تحت پوشش این اداره‌کل در ۶ ماهه اول سال جاری در سطح 

استان خبر داد.
 محمدعلی اله‌دادی افزود: ۲ هزار و ۵۰۰ نفر آموزش‌های عمومی، سه هزار و 
نفر آموزش مهارت‌های زندگی و یک‌هزار و ۵۰۰ نفر از خدمات مشاوره تلفنی 

بهزیستی استان مرکزی در نیمه اول امسال بهره‌مند شدند.
مدیرکل بهزیســتی اســتان مرکزی ادامه داد: در حوزه مشاوره حضوری نیز 
۲۰۰ مورد توســط مراکز دولتی و ۳۱۹ مورد توســط مراکز غیردولتی ارائه 
شــده اســت و در حال حاضر، ۱۶ مرکز مشــاوره تحت پوشش بهزیستی در 

سطح استان فعالیت دارند.

    خبر

اراک-اعظم نوری،خبرنگارعصررسانه :‌تیم 
ملی بسکتبال با ویلچر مردان کشورمان با 
ترکیبی از بازیکنان جوان، باتجربه و لژیونر، 
در تورنمنت چهارجانبه ترکیه شرکت کرد 
تا خود را برای رقابت‌های قهرمانی آســیا و 
اقیانوســیه و بازی‌های پاراآسیایی ناگویا 

آماده کند.
بهروز ســلطانی، ســرمربی تیم ملی بسکتبال 
بــا ویلچر، با اشــاره به برگــزاری این تورنمنت 
بین‌المللی گفت: این مسابقات با حضور تیم‌های 
ملــی ترکیــه )میزبان(، ایران، لهســتان و هلند 
برگزار شــد. سه تیم اروپایی برای آمادگی پیش 
از رقابت‌هــای قهرمانی اروپــا به میدان آمدند و 
ایران نیز در راستای آماده‌سازی برای دو رویداد 
مهــم پیش رو حضور یافت.وی افزود: با حمایت 
فدراســیون، تیم ملی بــا ترکیبی از ۱۵ بازیکن 
جوان، باتجربه و لژیونر به ترکیه اعزام شــد. این 
تورنمنت فرصت مناســبی برای ارزیابی عملکرد 

ورزشکاران و اجرای برنامه‌های فنی کادرفنی بود. 
پــس از یک ســال دوری از میادین، این بازی‌ها 
بــه بازیکنان کمک کــرد تا هماهنگی بهتری با 
یکدیگر پیدا کنند.ســرمربی تیم ملی با اشــاره 
به نتایج مســابقات گفت: در هر دو بازی مقابل 

ترکیه نتیجه را واگذار کردیم، اما برابر لهســتان 
و هلنــد بــه یک برد و یک باخت دســت یافتیم. 
خوشــبختانه در دیدار پایانی، موفق شدیم هلند 
را شکست دهیم که نشان از پیشرفت و افزایش 
هماهنگی تیم دارد.سلطانی در پایان با اشاره به 

اهداف پیش‌روی تیم ملی بســکتبال با ویلچر، 
اظهار کرد: هدف اصلی ما کسب عنوان قهرمانی 
در بازی‌های پاراآسیایی ناگویاست؛ رویدادی که 
از نظر جایگاه بین‌المللی و سطح رقابت، یکی از 
مهم‌ترین میدان‌های ورزش جانبازان و توان‌یابان 
در سطح قاره محسوب می‌شود. با این حال، پیش 
از آن باید در رقابت‌های قهرمانی آسیا و اقیانوسیه 
که آبان‌ماه امسال به میزبانی تایلند برگزار خواهد 
شد، حضور قدرتمندی داشته باشیم.سرمربی تیم 
ملی گفت: این مســابقات نه‌تنها از جنبه فنی و 
آماده‌ســازی اهمیت دارد، بلکه نقش کلیدی در 
مسیر کسب سهمیه جهانی ایفا می‌کند؛ چراکه 
تنها دو تیم برتر این رقابت‌ها به‌طور مستقیم جواز 
حضور در مســابقات جهانی را به دست خواهند 
آورد. بر همین اســاس، تلاش می‌کنیم با تمرکز 
بالا، هماهنگی تیمی، و اجرای دقیق برنامه‌های 
فنی، در بین دو تیم برتر قرار بگیریم و گام بلندی 

به‌سوی موفقیت‌های بزرگ‌تر برداریم.

 تلاش برای تکرار افتخارآفرینی در رویدادهای بین المللی از ترکیه کلید خورد

 مأموریت اصلی ملی‌پوشان بسکتبال با ویلچر قهرمانی در ناگویا است

صنایع کوچک، موتور محرکه اقتصاد گیلان؛ 

 گامی بلند به سوی
 اشتغال پایدار و رونق تولید

رشــت-زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه: در مسیر 
تحقــق اقتصــاد مقاومتی و ایجاد اشــتغال پایــدار، صنایع 
کوچک نقشی محوری ایفا می‌کنند. عباس صابر، مدیرعامل 
شرکت شهرک‌های صنعتی استان گیلان، با تاکید بر اهمیت 
استراتژیک این واحدها، اعلام کرد: »صنایع کوچک، ستون 
فقرات اقتصاد پویا و رکن اساســی در مســیر دســتیابی به 
اشــتغال پایدار هســتند.« این اظهارات، چراغ راهی برای 
توسعه اقتصادیاستان و تبیین برنامه‌های شرکت شهرک‌های 
صنعتی گیلان در حمایت از این بخش حیاتی اســتعباس صابر با اشــاره به نقش بی‌بدیل صنایع 
کوچک و متوسط در ساختار اقتصادی کشور، عنوان داشت: این واحدها نه تنها مولفه‌ای کلیدی در 
تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی به شمار می‌روند، بلکه با پایداری اشتغال، افزایش بهره‌وری و 
رونق اقتصادی، نقش موثری در توسعه پایدار ایفا می‌کنند. وی افزود، ایجاد زیرساخت‌های مناسب 
و توجه به تولیدات داخلی و حمایت از بنگاه‌های کوچک و متوســط، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای 
توانمندســازی اقتصاد ملی اســت.دیرعامل شــرکت شهرک‌های صنعتی گیلان با تاکید بر رویکرد 
عملیاتی این مجموعه، خاطرنشــان کرد که رفع موانع تولید، تســهیل فرآیندهای اداری و تامین 
نقدینگی مورد نیاز واحدهای صنعتی کوچک، از جمله اولویت‌های اصلی شــرکت در ســال جاری 
است. این اقدامات، در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص اهمیت صنایع کوچک و 
متوسط و نقش آن‌ها در پویایی اقتصاد کشور، به‌ویژه در حوزه اقتصاد مقاومتی، برنامه‌ریزی شده‌اند. 
شرکت شهرک‌های صنعتی گیلان با تقویت تعامل با فعالان صنعتی و تسهیل بسترهای تولید، به 
دنبال هموارســازی مســیر برای شــکوفایی بیشتر این صنایع است.صابر با اشاره به تحولات جهانی 
در حوزه تولید و تجارت، تصریح کرد: کشــورهای توســعه‌یافته با هدف افزایش نرخ رشــد اقتصادی، 
نگاه ویژه‌ای به صنایع کوچک داشته‌اند. این واحدها در سطح بین‌الملل، به‌عنوان پیشران نوآوری، 
اشتغال‌آفرینی و تولید مبتنی بر فناوری‌های نوین، مورد حمایت گسترده قرار گرفته‌اند. وی افزود، 
ایــران نیــز با بهره‌گیری از ظرفیت‌های انســانی و منطقــه‌ای، می‌تواند از این تجارب موفق بهره‌مند 
شده و با برنامه‌ریزی دقیق، جایگاه صنایع کوچک را در اقتصاد ملی ارتقا بخشد.مدیرعامل شرکت 
شــهرک‌های صنعتی گیلان در پایان با تاکید بر نقش صنایع کوچک و متوســط به‌عنوان یکی از 
مهم‌ترین ارکان زنجیره تامین و تولید در کشــور، ســرمایه‌گذاران و کارآفرینان را به حضور فعال در 
شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان دعوت کرد. وی خاطرنشان ساخت: »استان گیلان با برخورداری 
از مزیت‌های ویژه جغرافیایی، نیروی انسانی توانمند و زیرساخت‌های در حال توسعه، بستر مناسبی 

برای فعالیت واحدهای تولیدی کوچک و متوسط فراهم کرده است.«

طی 6 ماه نخست  سال جاری صورت پذیرفت؛

گهی  چاپ بیش از ۹۲ میلیارد ریال آ
 در لرستان 

خرم آباد-پیراهن سیاه،خبرنگارعصررســانه : مســئول 
مطبوعات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان از چاپ ۱۷۰۹ 
فقره آگهی به ارزش افزون بر ۹۲ میلیارد ریال در شش ماهه نخست 
سال جاری توسط رسانه‌های محلی و سراسری در استان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی فرهنگ و ارشــاد اسلامی لرستان، سمیرا 
عزیزی با اعلام این خبر گفت: بر اساس قانون، ساماندهی و توزیع 
آگهی‌های دولتی توســط دســتگاه‌ها و نهادهای دیگر به صورت 
مســتقیم ممنــوع بوده و این مهــم از وظایف واحد مطبوعات اداره 
ارشاد است؛ بنابراین تمامی دستگاه‌ها و نهادهای دولتی باید آگهی‌های خود را از طریق اداره ارشاد برای چاپ 

به رسانه‌ها سفارش دهند.
وی با تاکید بر اینکه توزیع آگهی به مطبوعات و نشریات تنها توسط وزارت فرهنگ  و ادارات کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی انجام می‌شود، افزود: در همین راستا واحد مطبوعات ارشاد استان لرستان تمام سعی خود را برای اجرای 
درســت این قانون به کار بســته اســت.عزیزی به آمار آگهی‌های توزیع شده طی شش ماهه نخست سال جاری 
اشــاره کرد و گفت: در همین رابطه از ابتدای امســال تاکنون ۱۷۰۹ فقره انواع آگهی دولتی، دادگســتری، ثبت 
شرکت، متفرقه و ثبت کل به ارزش بیش از ۹۲ میلیارد ریال در ۳۸۲۰ نوبت توسط واحد مطبوعات اداره ارشاد 
لرستان برای چاپ به رسانه‌های محلی و سرپرستی سراسری‌ها در استان ارجاع شده است.مسئول مطبوعات 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان با بیان اینکه از این تعداد ۱۹۸ مورد به ارزش بیش از ۴۸ میلیارد ریال 
آگهی دولتی بوده که در ۳۳۰ نوبت به چاپ رســیده اســت، ادامه داد: همچنین ۱۴۸۴ فقره آگهی ثبت کل با 
ارزش افزون بر ۴۰ میلیارد ریال طی ۳۴۴۸ نوبت توسط واحد مطبوعات استان برای چاپ به رسانه‌های مکتوب 
محلی و سراسری لرستان سفارش داده شده است.وی با یادآوری اینکه هم‌اکنون حدود ۱۰۰ سرپرستی روزنامه 
سراسری در استان فعالیت می‌کنند، اضافه کرد: همچنین ۵۴ نشریه محلی اعم از هفته‌نامه و دوهفته‌نامه مشمول 
گرفتن آگهی دولتی از ارشاد هستند.به گفته عزیزی، سال گذشته تا پایان سال حدود ۹۱ میلیارد ریال انواع آگهی 
توسط رسانه‌های محلی و سراسری استان به چاپ رسید که هم‌اکنون رکورد این آمار تنها طی شش ماهه نخست 
سال جاری زده شد.مسئول مطبوعات اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی لرستان با بیان اینکه تمام سعی خود را 
در جذب هر چه بیش‌تر آگهی‌های دولتی و توزیع آن‌ها از طریق ارشاد به کار بسته‌ایم، افزود: تقویت رسانه‌ها به 
ویژه محلی و حفظ عدالت در توزیع آگهی ها از جمله اهدافی است که مجموعه ارشاد استان سعی در برقراری 
آن دارد و این مهم جز با کمک دســتگاه‌های حاکمیتی و البته خود رســانه‌ها امکان پذیر نخواهد بود.وی گفت: 
دستگاه‌ها و نهادهای دولتی باید بدانند که توزیع آگهی‌های آن‌ها بدون میم الف و دخالت ارشاد چیزی جز در 
تنگنا افتادن معیشت قشر رسانه و عدم شفافیت هزینه‌های قانونی نیست؛ بنابراین انتظار می‌رود ذی‌حسابان از 

پرداخت هزینه آگهی بدون گواهی ارزش صادر شده توسط ارشاد خودداری نمایند

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه :‌مدیرکل کمیته 
امداد امام خمینی)ره( همدان گفت: ۷۱ مددجوی زیر پوشش این 
نهاد در اســتان در ۶ ماهه نخســت امسال با دریافت تسهیلات به 
مرحله خودکفایی رسیده و از چرخه حمایتی این نهاد خارج شدند. 
سیدحســن نعمتی یکی از اهداف اصلی این نهاد را ایجاد اشــتغال 
تولید محور برای خودکفا کردن خانواده‌های تحت حمایت برشمرد 
و اظهار کرد: کمیته امداد بر ایجاد مشــاغل پایدار و ماندگار تاکید 
دارد تــا افــراد پــس از دریافت وام‌ها در بلندمدت از آن بهره‌برداری 
کنند و به خودکفایی اقتصادی برسند.وی، تضمین اشتغال را یکی 
از نکات اساسی در پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی دانست و ادامه 
داد: یکی از شرایط معرفی افراد زیرپوشش برای دریافت تسهیلات 
طرح خودکفایی گذشتن ۱۸ ماه از اجرای طرح است که بیشتر این 
طرح ها شــامل کشــاورزی، خدمات، حمل و نقل، صنایع دستی و 
مشاغل خانگی است.وی افزود: کمیته امداد بر ایجاد مشاغل پایدار 
و مانــدگار تاکیــد دارد تا افراد پــس از دریافت وام‌ها در بلندمدت 
از آن بهره‌برداری کنند و به خودکفایی اقتصادی برســند.نعمتی 
یادآوری کرد: در سال گذشته به‌منظور جلوگیری از انحراف طرح‌ها 
و راهنمایی به‌موقع مجریان طرح‌های اشتغال حدود ۱۵ هزار و ۵۰۰ 

مورد نظارت و بازرسی انجام‌ شده است.

رشــت-زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه:به منظورگرامیداشت 
هفته دفاع مقدس در مراســمی و طی لوح سپاســی از ســوی مجتبی 
شــکوری ، مدیر منطقه از هشــت نفر از ایثارگران این شــرکت در قالب 

مراسم بزرگداشتی تقدیر شد. 
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
گیلان ؛  این مراســم با حضور مدیر ، مســئولین و تنی چند از کارکنان 
این شــرکت و هجرتی ، راوی و یکی از یادگاران دوران هشــت سال دفاع 
مقدس ، ظهر امروز یکشنبه مورخ ششم مهر ماه سال جاری درنمازخانه 
ستاد  شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه گیلان برگزار شد . 
حمید پرهیزکار ، رئیس بسیج این شرکت ضمن گرامیداشت هفته دفاع 
مقدس و بیان اینکه بنا بر وعده خداوند کسانی که در راه خداوند کشته 
می شــوند مرده نیســتند بلکه زنده اند ، گفت : » شهدای کشور ما باالگو 
پذیری از سالار شهیدان برای دفاع از کشور حاضر شدند ؛ امر به معروف 
و نهی از منکر ، اصلاح امور و زنده نگه داشتن دین از مهم ترین دلایلی 
بود که ســرور وســالار شهیدان در مقابل ظلم به پاخاست  و  دوران دفاع 
مقدس  فقط یک نبرد نبود ، بلکه هدف دفاع از ارزش های انسانی بود .  «

 هجرتی ،   گفت  : » آن روزها ، روزهای معجزه بود . بهترین دوران زندگی 
ما بود چون در این دوران تنها دلبستگی ما از زندگی یک کوله پشتی بود 

و هیچ دلبستگی به این دنیا نداشتیم 

 71 مددجوی همدانی 
خود کفا شدند

تقدیر از ایثارگران شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه گیلان 

      سرزمین من

تبریز-خبرنگارعصررســانه:  رئیس ســازمان مدیریت و برنامه‌ریزی 
آذربایجان شــرقی از آمادگی کامل ورزشــگاه یادگار امام برای پذیرایی از 
ورزشکاران، میهمانان و هواداران تراکتور خبر داد و گفت: تا امروز یکهزار و 

۵۵۰ میلیارد ریال برای تکمیل این ورزشگاه هزینه شده است.
 حیدر فتح‌زاده در حاشــیه بازدید از ورزشــگاه یادگار امام تبریز، به 
خبرنگاران اظهار کرد: قهرمانی تیم تراکتور در فصل گذشته لیگ برتر 
و صعود این تیم به لیگ نخبگان آسیا، بار دیگر اهمیت و جایگاه ویژه 
ورزشگاه یادگار امام تبریز را برجسته کرد با این حال، چالش جدی 
این مجموعه در ســال‌های گذشــته، عدم تطابق امکانات ورزشگاه با 
اســتانداردهای کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( بود.وی افزود: این 
شــرایط، مدیریت عالی اســتان را بر آن داشــت تا با عزمی جدی و 
رویکردی جهادی، راهکاری اساسی برای حل مشکلات این مجموعه 
بیندیشد و با تلاش‌ها و پیگیری‌های مداوم دکتر سرمست، استاندار 
آذربایجان شرقی، روند بازسازی ورزشگاه در دستور کار قرار گرفت.

فتح‌زاده یادآور شد: پیگیری‌های مستمر سرمست، استاندار آذربایجان 
شرقی که منجر به سفر محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور و 
سیدحمید پورمحمدی، رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به تبریز 
و بازدید این مقامات ارشــد کشــور از ورزشگاه یادگار امام در روزهای 

۲۳ و ۲۴ اردیبهشت جاری شد.

یکهزار و ۵۵۰ میلیارد ریال برای تکمیل 
ورزشگاه یادگار امام تبریز هزینه شد



منشور اخلاقی
انتشار د ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏قیق و بد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏، خود ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏د ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏اری از تهمت و افتراء د ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ر خبررسانی،  
پاســد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏قانه و حرفه ای د ‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ر  
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    خبر

 رئیس دبیرخانه شــورای سالمندان کشور 
بــا بیان اینکه ۱۲ درصد جمعیت کشــور را 
سالمندان تشــکیل می‌دهند، گفت: ایران 
مانند بسیاری از کشورها با پدیده  فمینیزه 
شدن سالمندی  یا همان زنانه شدن سالمندی 

مواجه است.
، مژگان رضازاده افزود: نســبت زنان در گروه‌های 
سنی بالا از مردان بیشتر است یعنی سالمندان زن 
سهمی بیش از نیمی از جمعیت سالمند دارند، این 
پدیده دلایل مختلفی از جمله امید به زندگی بالاتر 
در زنان، مرگ‌ومیر بالاتر مردان در سنین میانسالی 

و دلایل اجتماعی ـ اقتصادی دارد.
 وی با اشــاره به پیامدهای زنانه شــدن سالمندی 
گفــت: ایــن موضوع بــه مواردی ماننــد افزایش 
نیاز به سیاســت‌های حمایتی ویژه زنان ســالمند 
شــامل بازنشســتگی و درآمد پایدار، دسترسی به 
مراقبت‌های بهداشــتی ویژه زنان، مقابله با فقر در 
میان زنان تنها، نیاز به خدمات تعیین‌شده برای زنان 
شــامل مراکز روزانه، مراقبت‌های خانگی حساس 
به جنسیت و توجه به اشکال خاص آسیب‌پذیری 
شــامل سکوت در مورد خشونت، فقر بازنشستگی 

و سطوح پایین‌تر مشارکت اقتصادی نیاز دارد.
رئیس دبیرخانه شــورای سالمندان کشور درباره 
اینکــه چند درصد از ســالمندان تحت پوشــش 
مستقیم خدمات سازمان بهزیستی هستند، عنوان 
کرد: آمارها و اطلاعیه‌های رســمی اخیر سازمان 
بهزیستی و رسانه‌ها نشان می‌دهد تعداد افراد تحت 
پوشش بهزیستی‌ بیش از چند میلیون نفر گزارش 
شده است و هم‌زمان برآورد از جمعیت سالمندان 
کشور حدود ۹ تا ۱۰ میلیون نفر مطرح شده است.

وی ادامه داد: به‌طور مشــخص سازمان بهزیستی 
گــزارش کــرده که بخــش قابل‌توجهی از جامعه 
تحت پوشــش مثلا حدود یک‌سوم مددجویان را 
ســالمندان تشــکیل می‌دهند اما اگر منظور این 
است که چند درصد از همه سالمندان کشور تحت 
پوشش بهزیستی هستند، فقدان یک آمار واحد و 

یکسان رسمی شفاف است و عددی قطعی که بتوان 
نقل‌قول کرد در دسترس عمومی نیست، به‌عبارت 
دیگر، پوشــش رســمی کامل نیست و بسیاری از 
ســالمندان نیازمند هنوز خارج از شبکه حمایتی 

رسمی‌ هستند.
رضــازاده درباره اینکه مهم‌تریــن نیازهای امروز 
ســالمندان ایران چه مســائلی است، گفت: نیازها 
هم‌پوشــان و چندبعدی‌ هســتند و نمی‌توان یکی 
را به‌تنهایی برجســته کــرد، نیاز به مراقبت مانند 
خدمــات در منــزل، مراکــز روزانــه و مددکاری 
اجتماعی برای سالمندان دارای ناتوانی یا تکیه‌گاه 
کــم، نیازهای بهداشــتی از جمله پیشــگیری و 
مدیریت بیماری‌های مزمن، تیم‌های چندرشته‌ای، 
دسترسی به دارو و توانبخشی، نیازهای اجتماعی و 
روانی شامل پیشگیری از انزوای اجتماعی، سلامت 
روان، حمایــت اقتصادی و اجتماعی جزو نیازهای 

سالمندان است.
وی بیان کــرد: البته اولویت‌بندی منطقه‌ای لازم 
اســت به‌عنوان مثــال در مناطقی بــا فقر بالاتر، 
نیازهــای اقتصادی و مراقبتــی اولویت دارد و در 
مناطق مســن‌تر، خدمات بهداشتی و توانبخشی 

و مراکز روزانه اهمیت می‌یابند.

‌بحران سالمندی در شمال � 
 و مرکز کشور

رئیس دبیرخانه شــورای سالمندان کشور گفت: 
آمارهــا نشــان می‌دهد اســتان‌های شــمالی و 
مرکزی کشــور بیشترین ســهم سالمند را دارند، 
اما زیرســاخت‌های مراقبتی و بهداشتی در همین 
مناطق ضعیف است، وضعیتی که زنگ خطر بحران 

سالمندی را به صدا درآورده است.
رضازاده درباره روند سالمندی جمعیت در ایران 
گفت: در ســال‌های اخیر ســرعت سالمندی در 
ایران افزایش قابل‌توجهی داشته است، برآوردهای 
رســمی و گزارش‌های پژوهشــی نشان می‌دهد 
ســهم افراد مســن " ۶۵ سال به بالا " از جمعیت از 
حدود تک‌رقمی در دهه‌های قبل به چیزی حدود 
۱۲ درصد رســیده است و پیش‌بینی‌ها حاکی از 
ادامه رشــد قابل‌توجه این سهم در دهه‌های آتی 
اســت یعنی ظرف یک تا دو نســل آینده، نسبت 
سالمندان به کل جمعیت به‌طور چشمگیر افزایش 

خواهد یافت.
وی درباره روند پرسرعت‌تر سالمندی جمعیت در 
برخی اســتان‌های کشور بیان کرد: الگوی توزیع 
ســنی نشان می‌دهد استان‌های شمالی و برخی 

استان‌های مرکزی مسن‌ترند، گیلان و مازندران 
بارهــا به‌ عنوان اســتان‌هایی با بالاترین ســهم 
جمعیت سالمند گزارش شــده‌اند، استان‌هایی 
مثل آذربایجان شرقی، اصفهان و تهران نیز روند 
پیری روشــن‌تری دارند، در مقابل اســتان‌هایی 
مانند سیســتان و بلوچســتان و هرمزگان نسبتا 

جوان‌تر هستند.
‌شبکه مراقبت‌های در منزل � 

 برای سالمندان، ناکافی است
رضازاده گفت: بنابراین بحران منطقه‌ای بیشتر در 
مناطقی مانند گیلان، مازندران و برخی استان‌های 
مرکزی است که هم سهم سالمند بالا است و هم 
زیرساخت‌های اقتصادی ـ پزشکی برای مراقبت از 
آنها ضعیف است.رئیس دبیرخانه شورای سالمندان 
کشــور درباره اینکه زیرســاخت‌های کشور تا چه 
اندازه برای مواجهه با پدیده سالمندی آماده‌اند و 
چه تدابیری برای مواجهه با این وضعیت لازم است، 
گفت: وضعیت آماده‌ســازی فعلی مختلط است، 
اســناد ملی "ســند ملی سالمندان" و برنامه‌های 
نظــری وجــود دارد اما ظرفیت عملی " شــبکه 
مراقبت‌هــای در منزل، مراکز روزانه متناســب با 
نیازهای عمومی، نیروی مراقب ماهر، پوشش مالی 
پایدار و هماهنگی بین‌بخشی" هنوز ناکافی است.

وی ادامه داد: برای مواجهه مؤثر، نوسازی و توسعه 
شــبکه مراقبت در منزل و مراکز روزانه مطابق با 
الگوی سالمندی کشور؛ تقویت خدمات بهداشتی 
ـ پیشــگیرانه و برنامه‌های مدیریت بیماری‌های 
مزمن در سطح اولیه )PHC(، تضمین منابع مالی 
پایدار شامل سیاســت‌های بیمه‌ای، بودجه‌های 
اختصاصــی و مشــوق‌های مالی بــرای خدمات 
اجتماعی، آموزش و توانمندسازی نیروی انسانی 
حرفه‌ای مراقبت سالمندی، تقویت سیاست‌های 
میان‌نسلی و اجتماعی برای جلوگیری از انزوا و فقر 
سالمندان پیشنهاد می‌شود، سند ملی سالمندان 
نیز به همین راهبردها و به‌ویژه تأمین منابع مالی 

پایدار اشاره کرده است.

۱۲ درصد جمعیت کشور را سالمندان تشکیل می‌دهند؛ 

سالمندی در حال زنانه شدن است ۱۰ هزار سازمان مردم نهاد و خیریه فعال 
در کشور وجود دارد

 معاون وزیر کشور و رئیس سازمان امور اجتماعی، با بیان اینکه 
ســازمان‌های مردم‌نهاد بازوی مؤثر در حل مســائل اجتماعی 
هستند، بر تعهد دولت برای کاهش موانع فعالیت این تشکل‌ها 
تأکیــد کــرد و گفــت: اکنون ۱۰ هزار ســمن و خیریه فعال در 

کشور وجود دارد.
 ســید محمــد بطحایــی در آییــن اعطای مجوز بــه جمعی از 
تشکل‌های مردم‌نهاد تازه‌تأسیس با اشاره به وجود حدود ۲۵۰ 
هــزار ســمن و گروه جهادی در کشــور، افــزود: در حال حاضر 
تنها حدود ۱۰ هزار تشــکل به شــکل فعال و اثرگذار در حال 
خدمت‌رســانی هستند و بسیاری از گروه‌ها به دلیل محدودیت 

منابــع مالی از ادامه فعالیت بازمانده‌اند.
وی با تأکید بر ضرورت آسیب‌شناسی مداوم در حوزه اجتماعی، 
اظهار کرد: گاهی نگاه ما به برخی مشــکلات عادت کرده اســت 
اما حضور سمن‌ها با دیدگاهی تازه می‌تواند خطاها و کاستی‌ها 

را شفاف‌تر نمایان کند.
دولت چهاردهم؛ پشتیبان سازمان‌های مردم نهاد � 

رئیس سازمان امور اجتماعی کشور با بیان اینکه دولت خود را 
پشــتیبان ســمن‌ها می‌داند«، گفت: تجربه نشان داده است که 
ورود تشــکل‌های مردمی به عرصه‌های اجتماعی، انجام کارها 
را با ســرعت بیشــتر و هزینه کمتر ممکن می‌کند؛ مســیری که 
اگر تنها به دولت واگذار شــود نیازمند زمان و منابع به مراتب 

بیشتری است.
بطحایــی، یکــی از مهم‌ترین چالش‌های پیش روی ســمن‌ها 
را تأمیــن منابــع مالی دانســت و افزود: اعتمــاد خیرین به این 
مجموعه‌ها ظرفیتی ارزشــمند اســت که می‌تواند موفقیت آنها 

را تضمین کند.
وی با اشــاره به ضرورت آشــنایی با قوانین کار، بیمه و مالیات، 
خاطرنشــان کــرد: این قوانین در صــورت عدم آگاهی می‌تواند 
مشــکلاتی برای ســمن‌ها ایجاد کند و ســازمان امور اجتماعی 
تــاش دارد با ارائه مشــاوره و تســهیل‌گری، ایــن موانع را به 

حداقل برساند.
لزوم تشــکیل شبکه‌های تعاملی و گردش اطلاعات  � 

میان سمن ها
معاون وزیر کشــور بر اهمیت شبکه‌ســازی و تبادل تجربه میان 
ســمن‌ها تأکید کرد و افزود: ایجاد شــبکه‌های تعاملی و گردش 
اطلاعات می‌تواند به ارتقای کیفیت خدمات اجتماعی و افزایش 

اثرگذاری این تشــکل‌ها کمک شایانی کند.

      اینفوگرافی

      آخرین خبر

رئیس سازمان بازرسی با انتقاد از مشکلات سامانه ثبت سفارش واردات برنج 
گفت: مقررات باید به‌گونه‌ای تنظیم شــود که بخش دولتی و خصوصی در 

یک کانال شفاف قرار گیرند و هیچ انحصاری شکل نگیرد.
 ذبیح الله خداییان رئیس سازمان بازرسی کشور در نشست بررسی وضعیت 
بازار کالاهای اساسی )برنج( که با حضور مسئولان مرتبط دستگاه‌های اجرایی 
و بخش خصوصی برگزار شــد، با تأکید بر ضرورت مدیریت زنجیره واردات 
برنج از بندر تا دست مصرف‌کننده، اظهار داشت: برنج پس از نان، مهم‌ترین 
کالای اساسی مردم است و هرگونه نابسامانی در بازار آن پیامدهای جدی 
برای جامعه به همراه دارد.رئیس سازمان بازرسی کل کشور در ادامه با انتقاد 

از مشکلات سامانه ثبت سفارش واردات برنج خاطرنشان کرد: مقررات باید 
به‌گونه‌ای تنظیم شود که بخش دولتی و خصوصی در یک کانال شفاف قرار 

گیرند و هیچ انحصاری شکل نگیرد.
وی افــزود: برخــی افراد اقدام به ثبت ســفارش می‌کنند، اما وارداتی انجام 
نمی‌دهنــد؛ لازم اســت ســتاد تنظیم بــازار مصوبه‌ای صــادر کند تا ثبت 
سفارش‌های بلااستفاده باطل شده و مجوز واردات به افراد توانمند و جدید 
واگذار شود.خداییان همچنین تأکید کرد: چنانچه شرایط بازار ایجاب کند، 
ورود دولــت بــرای تأمین و توزیــع برنج نه تنها موجب ایجاد تعادل خواهد 
شد، بلکه زمینه رقابت سالم بخش خصوصی و همکاری بیشتر آن با دولت 
را نیز فراهم می‌کند.رئیس ســازمان بازرســی کل کشور با اشاره به ضرورت 
فعال‌تر شــدن بانک مرکزی و وزارت جهاد کشــاورزی در تعیین اولویت‌ها 
افزود: باید در حوزه تخصیص ارز، ثبت سفارش و مدیریت واردات، شفافیت 
و سرعت بیشتری اعمال شود.وی در بخش دیگری از سخنان خود از ضعف 
نظارت‌های دســتگاه‌های متولی انتقاد کرد و گفت: با وجود گزارش‌هایی 
مبنی بر احتکار برنج، کنترل و پیگیری کافی انجام نشــده اســت.خداییان 
تاکیــد کرد: بــر واردات، انبارداری، توزیع و قیمت‌گذاری باید به‌طور دقیق 
و مســتمر نظارت شــود؛ به‌ویژه درباره برنج‌هایی که سال‌ها در انبار مانده و 

اکنون با قیمت‌های متفاوت به بازار عرضه می‌شوند.

ابطال ثبت سفارش برنج و واگذاری مجوز به واردکنندگان توانمند

 

وزیر آموزش و پرورش گفت: سیاســت‌گذاری‌های غلط گذشــته باعث شد که 
امروز با یک لشگر فارغ التحصیل بیکار که فاقد هر گونه مهارتی هستند مواجه 

باشیم حتی برخی از آنها دارای مدرک دکتری هستند.
علیرضا کاظمی   در مراسم آغاز سال تحصیلی دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی 
افزود: مشــکل این اســت که دانشجویان به دلیل سیاست گذاری های اشتباه 
فاقد هر گونه مهارت و حرفه برای کسب و کار هستند بر همین اساس جذب 
در سیستم دولتی مهمترین هدف بخش عمده ای از این فارغ التحصیلان است.

وی ادامه داد: ســاختار نظام آموزشــی ما مربوط به ۵۰ ســال گذشته است و از 
آنجا که امروز آموزش و توسعه عدالت آموزشی دغدغه اول دولت و دولتمردان 

است در حال اصلاح این ساختار هستیم.
وی گفت: بنا داریم آموزش و پرورش را در دو مســیر جلو ببریم یکی اقدامات 
بلندمدت اساسی که ریشه‌ آن بازمهندسی ساختار نظام آموزشی و باز مهندسی 
برنامه درســی اســت که شروع کردیم بر این اساس پایه اول ابتدایی را بازبینی 
کردیم ف کتاب ها مجدد تدوین شد و در ۸ مدرسه امسال به صورت ازمایشی 
اجرا می شود.وی اظهار کرد: همچنین ساختار آموزش و پرورش و ساختار نظام 
آموزشی در کنار ساختار سازمانی باید تغییر پیدا کند؛ ساختار سازمانی را داریم 
به هم می‌زنیم؛ باید این ساختار چابک شود و ساختار نظام آموزشی هم مربوط 
به ۵۰ سال قبل است داریم اصلاح می کنیم.وی در کنار اینها به اقدامات کوتاه 
مدت هم اشاره کرد و گفت: یکی از آن اقدامات ناظر بر فعالیت دانشگاه شهید 
رجایی اســت، در تمام دنیا هم نســبت حوزه فنی و حرفه ای به دانش آموزان 
متوسطه نظری بالای ۶۰ است حداقل بین ۶۰ تا ۷۰ است، این میانگین جهانی 
است، ما دراین بخش شرایط بسیار نابسامانی داریم بسیاری از مشکلات ما به 
همین بر می گردد در حوزه اشتغال، کسب و کار، بعد با یک لشگر بی کار فارغ 

التحصیل مواجه ایم که دکترا دارد کار ندارد، مهارت ندارد، یک پیچ هم نمی 
تواند بببند، نمی تواند یک معاش حلالی برای خود در جامعه دست و پا کند 
منتظر است آزمونی برگزار شود.کاظمی افزود: در آزمون استخدامی آموزش 
و پرورش ۶۰۰ هزار نفر شــرکت کردند برای پذیرش ۲۵ هزار نفر، این نشــان 
می دهد سیاست گذاری های ما غلط بوده است باید به این سمت برویم، لذا 
توسعه هنرستان های فنی و کار و دانش و افزایش شاخص توسعه متوازن در 
فنی و حرفه ای را بالا می بریم، در این راه امسال گام های بزرگی برداشتیم ، 
یکی از آنها تقویت دانشگاه فنی و حرفه ای است که سرچشمه جوشان معلمان 
ماهر ، توانمند و برخوردار از صلاحیت ها اســت، امســال ظرفیت دانشــگاه را 
تقریبــا ۲ برابــر کردیم. وی اظهار کرد: تلاش می کنیم در بعضی از اســتان‌ها 
بتوانیم شعبه‌های مراکز دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی  را متناسب با نیاز 
استان توسعه بدهیم.وزیر آموزش و پرورش اظهار کرد: امروز دغدغه اول تمام 
دولتمردان، استانداران و مسئولان کشور مربوط به آموزش است و برای حل 
مشکلات آموزشی تلاش می‌کنند، همچنین برای حل مشکلات آموزشی نیز 
رئیس جمهور صدها ساعت را برای رفع مشکلات آموزش و پرورش، زمان در 
نظر گرفته که حتی مجلس شورای اسلامی نیز برای رفع مشکلات آموزشی و 
پرورش پیشقدم شده چرا که این موضوع مهم‌ترین دغدغه اصلی و ملی کشور 
دانســته می‌شــود.وی با بیان اینکه کشــورمان در شرایط سختی قرار دارد اما 
آموزش و پرورش مورد توجه همه اســت گفت: امروز گفتمان و دغدغه اصلی 
نظام تعلیم و تربیت، ارتقای کیفیت آموزشی است، برای رسیدگی بهتر به این 
موضوع من تاکنون به ۲۰ رئیس منطقه) از جازموریان، سیستان و بلوچستان، 
اصفهان، سردشت، همدان، مشهد و خراسان شمالی( تماس گرفتم و مشکلات 

آموزشی آنان جویا شدم.

گذشته غلط  سیاست‌های   کاظمی: 
است گذاشته  ارث  به  بیکار  غ‌التحصیل  فار لشگر  یک   

      آخرین خبر

معاون وزیر و رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت‌های 
مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: با مدارس و مراکز غیردولتی که در 
مســائل اخلاقی و تربیتی دچار تخلف شــوند، به شدت و بدون کوچکترین 

مماشاتی برخورد می‌شود.
 احمد محمودزاده در نود و یکمین جلسه شورای راهبری توسعه مدیریت 
سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت‌های مردمی وزارت 
آمــوزش و پــرورش افزود: با عنایت ویژه رئیس جمهور، پیگیری‌های مقام 
عالی وزارت و حمایت گسترده همکاران فرهنگی، سال تحصیلی جدید با 
کمترین دغدغه‌ و در نهایت شکوه و آرامش آغاز و دانش آموزان در مقاطع 

مختلف راهی مدرسه شدند.
معاون وزیر آموزش و پرورش با تاکید بر بســیج کلیه امکانات و تجهیزات 
برای بازگشــایی مدارس در ســال تحصیلی ۱۴۰۴ - ۱۴۰۵، تصریح کرد: 
ســاماندهی درســت نیروی انسانی، ثبت نام به موقع دانش آموزان، چاپ و 
توزیع به موقع کتب درسی و صدور ابلاغ همکاران از جمله اقداماتی است 

که امسال به بهترین شکل انجام شد.
رئیس سازمان مدارس و مراکز غیر دولتی و توسعه مشارکت های مردمی 
وزارت آموزش و پرورش با اشــاره به نقشــه راه و برنامه‌های جامع ســازمان 
برای مدارس غیردولتی، یادآور شد: توسعه مدارس تراز براساس سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش، تقویت هویت ملی و توجه به اهتزاز پرچم مقدس 
جمهــوری اســامی ایران در مدارس غیــر دولتی، تحول در کلاس درس، 
توجه ویژه برای پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی و رصد، پایش و مداخله 
در برنامه‌های آموزشی و پرورشی از مهم‌ترین رویکردهای سازمان در سال 

جاری است.
محمودزاده با تاکید بر شفافیت، حرکت بر مبنای قانون و مبارزه با فساد در 
تمامی ابعاد، خاطرنشــان کرد: با مدارس و مراکز غیردولتی که در مســائل 
اخلاقی و تربیتی دچار تخلف و بی توجهی به قانون شوند، بدون کوچکترین 

مماشاتی برخورد می‌شود.

رصد دقیق مدارس غیردولتی و برخورد با تخلفات تربیتی


